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TTEEGGEEVVUUSSAARRUUAANNNNEE  
 
 

AVASÕNA 
 
Rae valla 2010. aasta majandusaasta aruanne sisaldab informatsiooni valla majandusliku 
seisundi ja selle tulevikuväljavaadete kohta,  Rae vallavalitsuse  ja tema hallatavate 
asutuste ning valla valitseva või olulise mõju all olevate juriidiliste isikute 
majandustegevuse tulemuste kohta.  
 
Käesolev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti 
Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Tulenevalt valla- ja linnaeelarve seaduses ja Rae 
valla põhimääruses sätestatust esitatakse valla majandusaasta aruande koosseisus ka eelarve 
täitmise aruanne ja reservfondi kasutamise aruanne.  
 
Viimaste aastate eelarved on koostatud majandussurutise tingimustes, kuid 2010. aasta 
jooksul näitasid mitmed majandusnäitajad stabiliseerumist, mõningast aktiviseerumist ja 
kasvu. Üksikisiku tulumaksu laekumine oli eelarveaastal kokku 124 360 016 krooni, mis 
on 2 760 708 krooni rohkem kui 2009.a. 
 
Rae valla järgnevate aastate eelarve ja lähituleviku tegevusplaanide koostamisel on olulise 
tähtsusega järgmised näitajad: 
 

• elanike arvu kasv (01.01.2011.a. 12 680 inimest), kasv 5 - 9% aastas (joonis 12); 
• kõrge maksumaksjate osakaal elanikkonnast, 2010.a. oli keskmine maksumaksjate 

arv ~ 45,7%;  
• maksumaksjate osakaalu vähenemine - arvestades elanike vanusegrupi 0 – 19 

kiiret kasvu vallas võib maksumaksjate osakaal valla elanikest langeda 42 - 44% -
ni; 

• tööpuudus, jaanuari 2011. seisuga oli Rae vallas 402 registreeritud töötut (joonis 
7) ja prognooside kohaselt tööhõive lähiaastatel oluliselt ei parane, eeldatavasti 
jääb tööpuudus 10% piirile; 

• tulumaksu laekumine registrisse kantud elaniku kohta on alates 2009.a  
langustrendis; 

• elanike vanuserühma 0 -19 kiire kasvutendents ja selle vanuserühma 
proportsionaalse osaluse suurenemine rahvastiku üldises vanuselises struktuuris  
(kasv 7 aastaga 1 410 elaniku võrra, mis teeb kasvuks ~ 65,75%); 

• noor elanikkond (vanusegrupp 0 – 19 moodustab 28% elanikkonnast) ; 
• suured kulud haridussektorile (erinevatel aastatel 50-70% Rae valla eelarve 

kuludest (joonis 27); 
• lasteaia- ja koolikohtade puudujääk; 
• tingituna vanuserühma 0 -19 kiirest kasvust on üksikisiku tulumaksu aastane 

laekumine jagatuna vanuserühma 0 – 19 elanike arvuga langustrendis, s.t. et meie 
sissetulekud  hariduskulude sektori (vanuserühm 0 – 19 ju seda kahtlemata on)  
„liikme“ kohta vähenevad;  

• Rae vallal on lähitulevikus olemas reaalne nõudlus ja vajadus  500 uue 
lasteaiakoha järele; 
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• Rae vallal on lähitulevikus olemas reaalne nõudlus ja vajadus  600 uue koolikoha 
järele; 

• lasteaia- ja koolikohtade rajamiseks oleks vaja teha investeeringuid summas ca 
200 miljonit krooni; 

• uute lasteaia- ja koolikohtadega tõusevad ka haridussektori aastased majandus- ja 
tegevuskulud summas ca 30 miljonit krooni; 

• piirkonna hea ettevõtlusstruktuur, s.h. piisavalt arendusalasid ettevõtluse 
arendamiseks; 

• kaasaegne ja kvaliteetne infrastruktuur; 
• laieneb ühisveevärgi ja kanalisatsiooni, teede jms infrastruktuuri võrk, mis 

omakorda kasvatab kulutusi teehoiule, tänavavalgustusele jms.  
 
Rae valla demograafilist olukorda iseloomustab, erinevalt vananevast, negatiivse iibega 
Euroopast ja Eesti riigist tervikuna, kiiresti kasvav rahvaarv ja noorenev rahvastik. 
Loomulik iive on positiivne. Loomuliku iibe positiivsust on kindlasti mõjutanud viimaste 
aastate rahvastikuränne. Elanike osatähtsus vanuserühmas 0-19 moodustab valla elanike 
üldarvust 28%. Vanuserühmas 20-40 aastat on elanike osatähtsus 38%.  Arvestades kiiret 
laste ja noorte elanike osakaalu kasvu ning haridussektori kulude olulist osakaalu Rae valla 
eelarves, on lähitulevikus valla ees seisvad kohustused haridusvõrgu arendamisel kindlal 
esikohal ja võtavad eelarvekuludest kindlasti ka lähitulevikus ca 60%.  
 
Pikemas perspektiivis mõjub vallale positiivselt tööealise elanikkonna kasv, tuues kaasa 
valla maksutulude suurenemise, samas tuleb arvestada ka infrastruktuuri hoolduse, 
kultuuri- ja haridusvõrgu  kulutuste ja transpordikoormuse suurenemisega. 
 
Lisaks muule tegevusaruandes käsitletule on ühed olulisemad riskifaktorid, mis võivad 
valla tulubaasile avaldada negatiivset mõju: 
 

• kohalikele omavalitsustele seadustega pandud ülesanded ja selleks eraldatavad 
vahendid ei ole tasakaalus s.t. tulud ei kata kohustusi; 

• riigi eelarvelised eraldised ei vasta alati kohalike omavalitsustega sõlmitud 
kokkulepetele (näiteks teehoiu rahade eraldis kütuse aktsiisist); 

• maksureformid, mis kõige valusamalt „löövad“ kohalike omavalitsuste tulubaasi – 
näiteks kohalikele omavalitsustele eraldatava tulumaksuosa vähendamine11,93%-lt 
11,4%-ni või 2011 mais menetlusse võetud eelnõu maamaksu soodustuse kohta;  

• ülalpeetavate määra suurenemine valla rahavastikus; 
• põhiline tuluallikas, üksikisiku tulumaks, ei kasva oodatud mahus. See võib olla 

tingitud nii ülalpeetavate määra kasvust, töötusest kui ka loodetust aeglasemast 
keskmise töötasu kasvust.  

 
Kinnisvaraturu järsk langus,  majandussurutis ja pangandussektori väga konservatiivne 
laenupoliitika on mitmete arendusalade väljaarendamise lõpetanud pankrotiga. Arendajate 
võetud kohustused klientide ning valla ees jäävad/jäid aga täitmata. Rae vallas on ca 10 
arendusala, kus tehniline infrastruktuur on rajamata või rajatud ebakvaliteetselt, kuid 
elanikud elavad juba valminud majades. See on toonud vallale ja arendusalade elanikele 
kaasa ka oma õiguste kaitse vajaduse kohtus ja lisakulutusi õigusabile. Suuremad ja ehk ka 
tõsisemate probleemidega arendusalad on Andrekse, Künnapuu ja Kopli küla arendusalad. 
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Nende arenduspiirkondade probleemide lahendamine vallale ja arendusalade elanikele 
soodsas suunas mõjutab tulevikus oluliselt valla eelarve võimalusi, lisades eelarve kulusid.  
Raske on üle tähtsustada majanduskeskkonna mõjutusi Rae valla eelarvele ja 
arengudokumentides kavandatud tegevuste realiseerimiskavadele, kuid siiski oleme 
majanduskriisiga edukalt toime tulnud.  
 
Seetõttu peamegi lähitulevikus põhjalikult analüüsima ja analüüsima valla eelarve tulude - 
kulude struktuuri ja sisu, samuti regulaarselt ajakohastama Rae valla olulisemad 
arengudokumendid, s.h. finantsprognoosid ja tegevuskavad. Tugevdada tuleb koostööd era- 
ja kolmanda sektoriga, tõsta vallavalitsuse  aktiivsust, kompetentsi ja võimekust Euroopa 
Liidu ja riiklikest fondidest rahade taotlemisel. Samuti tuleb tähelepanu pöörata 
vallavalitsemiseks ning valla haridus- ja sotsiaalvõrgustiku arenguks mittevajaliku vara 
võõrandamisele õigel ajal, vallale parima hinnaga. Vallavalitsuse üks prioriteete 
lähiaastatel on majanduskulud eesmärgiga saavutada optimaalseim kulude struktuur ja 
suurus varade haldamisel. 
 
Möödunud aastat võib kokkuvõtvalt pidada siiski kordaläinuks, sest paranesid peaaegu 
kõik olulisemad finantsnäitajad (tabel 7). Põhitegevuse tulude kasvust ja kulude 
vähenemisest tingituna paranes oluliselt omafinantseerimisvõime ning kuna likviidsete 
varade jääk ületab võlakohustusi, on nii konsolideerimisüksuse kui valla netovõlakoormus 
0.  
 
 
 
Veigo Gutmann 
Rae vallavanem 
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ÜLEVAADE ÜLDISEST MAJANDUSKESKKONNAST 
 
Majandusolukord ja kinnisvaraturg  
 
Majandus on globaalsest finantskriisist, mille tagajärjel Eestis langes välisnõudlus, 
vähenesid investeeringud ja elanike sissetulekud ning hüppeliselt suurenes tööpuudus, 
taastumas. Erinevalt 2009. aastast Eesti SKP tõusis, IV kvartalis juba 6,7% ning aastalõikes 
kokku 3,1% (2009 vähenes 14,1%). Riigis pidurdus tööpuuduse kasv, näidates aasta II 
poolel ka mõningast langustrendi, jäädes IV kvartalis 13,6% tasemele (2009 IV kvartalis 
15,5%). Inimeste brutokuupalk näitas võrreldes eelmise aastaga kasvutrendi tõustes 
aastalõpuks tasemele 12 735 IV kvartalis (2008.a.-  12 912 krooni ja 2009.a.-  12 264 
krooni). 
 
2010. aastal suurenes Eestis ettevõtete müügitulu võrrelduna 2009. aastaga. Taastumine on 
siiski vaevaline ning ei ole piirkonniti ühtlane. Kuigi majanduse langusfaas on eeldatavasti 
lõppenud, tuleb kriisi järelmõjudega veel aastaid tegeleda. Väga oluliseks osutub 
ettevõtlussektori paindlikkus kohanemisel uute oludega ja väljakutsetega. Olulisel kohal on 
tööjõupoliitika ümberkujundamine ja tootmise suunamine ekspordile. Olulisim tagajärg, 
mida juba täna on näha, on see, et ehitus- ja kinnisvarasektor on loovutanud oma 
juhtpositsiooni majandusstruktuuris. Kui aastatel 2005 kuni 2007 kasvas ehitussektori 
ettevõtete arv Rae vallas rohkem kui kolm korda ning kinnisvarasektori ettevõtete arv 
rohkem kui kaks korda, siis aastatel 2007 kuni 2009 oli ehitussektori ettevõtete arvu kasv 
vaid 1,4% ning kinnisvarasektori ettevõtete arvu kasv 26%.  
 
Kinnisvaraturu, mille tormiline areng on oluliselt mõjutanud ka Rae valda, kõrgseis oli 
2007. aasta teises kvartalis. Seejärel on turg olnud juba langusfaasis. Võrreldes mõne aasta 
taguse kinnisvarabuumiga on tänaseks kinnisvaraturg oluliselt muutunud – nii elamispinna 
kui äripindade ostu-müügi tehingute arv ja hinnad on tugevalt langenud. Tulenevalt 
majanduslangusest, elanikkonna ostujõu vähenemisest ja pankade karmistunud 
laenupoliitikast, ületab alates 2008. a teisest poolest pakkumine kõikjal, ka Rae vallas, 
nõudluse. Kinnisvara turuhinnad on läbinud tugeva korrektsiooni ning hindade järjepidev 
langus peatus alles 2010. aasta märtsis, mis lubab eeldada, et languse põhi on saavutatud ja 
toimub stabiliseerumine või mõningane hinnatõus. Protsessi analüüsides saab nüüd öelda, 
et kinnisvara hindade langus on puudutanud kõige rohkem Tallinna lähiümbruse valdasid 
ning enim on langenud hinnad pooleliolevates või mitte kõige parematesse piirkondadesse 
arendatud uutes elamukvartalites (nn. "põlluarendused") ning hoonestamata kinnistute 
turul. 
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Joonis 1. Kinnisasja tehingud Rae vallas 2005 – 2010 (Allikas: Maa-amet) 
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Joonis 2. Kinnisasjade tehingud sihtotstarvete järgi Rae vallas 2007-2010 (Allikas: Maa-amet) 
 
Kõige kiiremini reageerib kinnisvaraturu kõikumistele korterite turg. Rae vallas on 
korterite pakkumine 2010. aasta märtsis kolmekordistunud võrreldes aastaga 2007 ning 
samaaegselt on müügis olevate korterite ruutmeetrihinnad odavnenud peaaegu kaks korda. 
Kui 2007. aasta märtsis oli kinnisvaraportaali www.kv.ee andmetel Rae vallas müügis 67 
korterit, siis 2010. aasta märtsis oli korterite müügipakkumisi 198 (2009 märtsis isegi 260). 
Müügipakkumiste kõverat Tallinna ümbruse korteriturul iseloomustavad   joonised 3 ja 4, 
esimene näitab pakkumiste arvu ja teine hinda ruutmeetri kohta. 
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Joonis 3. Korterite müügipakkumiste arvu kõver Tallinna lähivaldades 2007-2010 (Allikas: 
kv.ee) 
 

 
 
Joonis 4. Korterite ruutmeetri hindade tase Tallinna lähivaldades müügipakkumistes 
2007-2010 (Allikas: kv.ee) 
 
Ettevõtlus, tööandjad ja tööhõive 
 
Majanduses rasketele aegadele vaatamata on Rae vallas tõusnud ettevõtete arvukus pea 
kõikidel tegevusaladel. Kõige enam on kasvanud hulgi- ja jaekaubanduse ettevõtete arv, 
kuid protsentuaalselt on enim juurde tulnud ettevõtteid kutse- ja teadustegevuse, kunsti, 
meelelahutus- ja hariduse valdkonda ning haldus-, majutus- ja toitlustustegevuse ning 
muude teenindatavate tegevuste valdkonda (joonis 5). 
 



Rae Vald   
Majandusaasta aruanne 2010 

____________________   
Vallavalitsuse liige 

11

 
 
Joonis 5. Rae valla statistilisse profiili kuuluvad ettevõtted tegevusalade järgi 2005, 
2007 ja 2009 (Allikas: ESA) 
 
2009. aasta jooksul on Rae valla elanikele tööd andnud 3 652 ettevõtet. Kui teha kokkuvõte 
maksulaekumistest tööandjatelt, siis selgub, et 12 esimest ja suuremat tööandjat 
moodustavad kogulaekumisest 20% ning ülejäänud 3640 ettevõtet annavad laekumisest 
80%. Väljamaksete mahu järgi on peamised Rae valla elanikele tulusid andvad 
organisatsioonid hüvitisi maksvad riigiasutused, palgalist tulu andvatest organisatsioonidest 
on suurim tööandja kohapeal Rae Vallavalitsus koos allasutustega. 
 
Rae valla tööga hõivatud elanikkonnast on 96% seotud ettevõtetega, kus valla elanikke 
töötab alla 5 inimese (enamasti 1-2 inimest ettevõttes). Ainult 4 % Rae valla elanikke on 
tööalaselt seotud ettevõtetega, kus töötab üle 5 valla elaniku (166 ettevõtet). 57 ettevõttes 
on Rae valla elanikke tööl 10 või rohkem.  
 
Rae valla elanikele tulusid kogumahus andnud 100 esimesest ettevõttest asub Rae vallas 
vaid 19. Peamiselt asuvad Rae valla inimeste töökohad Tallinnas ning vähesel määral 
teistes ümbritsevates Harjumaa valdades, seetõttu on intensiivne tööalane pendelränne Rae 
valla ja Tallinna vahel ning sellest tulenev liikluskoormus pealinna ja valla vahelistel 
teedel. Rae vallas tegutsevad tootmis- ja äriettevõtted on koondunud peamiselt Tartu 
maantee äärsesse piirkonda - Tallinnast kuni Jüri alevikuni, piki Tallinna ringteed Peterburi 
maanteest kuni Jüri alevikuni ning Tallinnaga piirnevatele aladele Venekülas ja Soodevahe 
külas. Enamik valla ettevõtetest tegutsevad Jüri piirkonnas. Tegevusalade kaupa on 
arvuliselt enim esindatud ettevõtteid taime- ja loomakasvatuse, ehitustööde ja autovedude 
valdkonnas. Tööstusettevõtetest (mis paiknevad peamiselt Tallinnaga piirnevatel aladel 
ning Jüri aleviku piirkonnas) on arvukamad toiduainete-, puidu-, metalli- ja 
ehitusmaterjalide tööstus.  
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Peamise 100 tööandja seas on tegevusaladest esikohal töötlev tööstus (16 ettevõtet) ja 
hulgi- ning jaekaubandus (15 ettevõtet). Neile järgneb avalik haldus (14) ja veondus ning 
laondus (13 ettevõtet). Seejärel tulevad ehitustegevus, info ja side ning finants- ja 
kindlustustegevus (vastavalt 10, 9 ja 8 ettevõtet). 
 
Esimest korda on Rae valla kõige kaalukamaks valla elanikele rahalise väljamaksete 
tegijaks Sotsiaalkindlustusamet, kelle osakaal tööandjate poolt tehtud maksetest on 4,6%. 
Selle moodustab peamiselt emapalk. 
 
Demograafiline tööturusurveindeks (joonis 6) ehk eelseisval kümnendil tööturule 
sisenevate noorte (5-14-aastased) ja sealt vanuse tõttu potentsiaalselt lahkuvate inimeste 
(55-64-aastased) suhe on Rae vallas kõrgem, kui Eestis keskmiselt ja indeksi trend on tõusu 
suunas. Kui indeks on ühest suurem, siseneb järgmisel kümnendil tööturule rohkem 
inimesi, kui sealt vanaduse tõttu potentsiaalselt välja langeb. Rae vallas on indeks ühest 
suurem ning selle põhjuseks on noorte tööealiste elanike suur osakaal ning jätkuv ränne 
Rae valda. 
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Joonis 6. Demograafiline tööturusurve indeks 2005-2010 Rae vallas ja Eestis 
keskmiselt (Allikas: ESA) 
 
Seoses majanduslangusega suurenes tõusvas joones alates 2009. aasta algusest töötus kogu 
riigis. Kuigi Rae valla tööhõive on varasematel aastatel olnud kõrge, on majanduskriis 
mõjunud ka siinsetele elanikele. Viimase aasta jooksul on Töötukassas registreeritud 
töötute osakaal Rae valla elanikest kasvanud peaaegu neli korda, moodustades 2010. aasta 
alguse seisuga 7,6% kogu valla tööealistest elanikest. Registreeritud töötute arv jõudis 
2010. aasta märtsis oma maksimumini, s.o. 678 inimeseni. Kuna tööga hõivatud Rae vallas 
on jagunenud paljude erinevate ettevõtete vahel, mis maandab majanduslanguse 
situatsioonis riske paljude inimeste üheaegseks töötuks jäämiseks, jäi Rae valla töötuse 
protsent siiski madalamaks kui näiteks Tallinnas. 
  
2010. aasta aprillist alates on registreeritud töötute arv langustrendil. 2011. aasta alguses oli 
registreeritud töötuid Rae vallas 402 ja viimastel kuudel on see püsinud suhteliselt 
stabiilsena (joonis 7). Mõnevõrra on töötuse kasvule pidurdavalt võinud mõjuda 
hooajatööd, kuid eeldatavasti on majanduslangus riigis oma põhja läbinud. 2011. aasta 
alguseks vähenes registreeritud töötute osakaal valla tööealisest elanikkonnast 4,6%-ni. 
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Joonis 7. Registreeritud töötute arv Rae vallas 31.01.2009-30.01.2011 (Allikas: 
Töötukassa) 
 
 
 

ASUSTUSSTRUKTUUR 
 
Rae vald asub Põhja-Eestis, Harju maakonnas, Tallinna linnast kagus, hõlmates peamiselt 
Tallinn-Tartu-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee äärseid alasid. Rae valla pindala on 
206,7 km², olles selle näitajaga Eestis keskmise suurusega kohaliku omavalitsuse üksus.  
 

 
 
Joonis 8. Harju maakonna administratiivne jaotus (Allikas: Harju maakonna 
koduleht) 
 
Valla ulatus põhja-lõuna suunal on ca 25 km ja ida-lääne suunal 8-10 km. Vald piirneb 
loode ja põhja suunal Tallinna linna, ida suunal Jõelähtme ja Raasiku valla, lõunas Kose ja 
läänes Kiili vallaga (joonis 8). 43% Rae valla territooriumist on haritav maa ja looduslik 
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rohumaa. Metsamaa hõlmab 25%, sood ja rabad 10% ning muu maa 22% pindalast. Rae 
vald on üks tihedamini asustatud valdadest Eestis: keskmine asustustihedus vallas on 61,3 
in/km2.  
 
Administratiivselt jaguneb vald 4 alevikuks ja 27 külaks. Küladest suurimaks on Peetri 
küla. Valla keskuseks ja olulisemaks kohalikuks tõmbekeskuseks on Jüri alevik. Rae vallas 
eristatakse 4 tugevat ja üksteisest eristuvat kanti. Peetri kant omab laiaulatuslikke seoseid 
Tallinnaga ja asustusstruktuur muutub üha enam alevilaadseks. Jüri, Lagedi ja Vaida 
kandid omavad tugevat keskasulat (joonis 9). 

 
 
Joonis 9. Rae valla kandid ja nende keskused: Lagedi, Peetri, Jüri ja Vaida (Allikas: 
Rae Vallavalitsus) 
 
 

RUUMILINE ARENG 
 
Tallinna valglinnastumise, Rae valla elamu- ja tööstusalade arendamise ning elanikkonna 
kiire kasvuga pealinna ja Tartu maanteega piirnevatel aladel viimase kümne aasta jooksul 
on kaasnenud ka Tallinna negatiivne mõju Rae valla asustusstruktuurile, valla identiteedile 
ja ühtse kogukonna hoidmisele. Tormiline kinnisvaraarendus on põhjustanud tehnilise 
infrastruktuuri mahajäämuse nõudlusest ja keskkonnakoormuse suurenemise, millel on 
elukeskkonda halvendav mõju. Kuna viimaste aastate jooksul valda lisandunud 
elanikkonna töökohaks ja enamike teenuste tarbimise kohaks jääb veel pikemaks ajaks 
Tallinn, on suurenenud pendelränne valla ja pealinna vahel, mis on toonud endaga kaasa 
liikluskoormuse kasvu ja ei toeta keskkonnasäästlikkust ning kohalikku identiteeti.  
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Rae valla arengu võtmeteguriks on valla oluliste arengueelduste – soodsa asendi ja 
kinnisvaraarendusteks (nii elamu- kui tootmismaade) ning põllu- ja metsamajanduseks 
sobivate maade tasakaalustatud ruumiline arendamine. Kinnisvarabuumi vaibumisel on 
kindlasti positiivne mõju valla arengu stabiliseerimisele. Elamu-, tööstus- ja 
miljööväärtuslike alade vaheldumine peaks perspektiivis vähendama pendelrännet ja selle 
negatiivseid tagajärgi keskkonnale.  
 
Rae valla menetletava üldplaneeringuga on Rae valla põhjaosa planeeritud 
elamupiirkonnana keskusega Peetri külas, kus asuvad vaheldumisi aedlinnalised ja 
kortermajade piirkonnad ning avaliku sektori teenused (joonis 10).  
 
Rae valla keskosa Jüri aleviku ümbruses on kavandatud linnalise struktuuriga 
arengupiirkonnana, kus vahelduvad töö- ja elukohad ning osutatakse erinevad teenused. 
Valla lõunaosa on planeeritud looduslikumana tasakaalustamaks valla põhjaosa linnastuvat 
arengut. Seal on säilinud looduslik keskkond, valdavalt hajaasustus, põllu- ja 
metsamajandus, puhke- ja vabaaja teenused. Seega tööstus- ja elamualade kõrval peavad 
säilima ka põllu-, metsa- ja jahimaad ning nendes valdkondades tegutsevatele valla 
elanikele tuleb luua eeldused oma tegevuse jätkamiseks ja kindlus tulevikuks.  
 

 
 
Joonis 10. Rae vallas menetluses oleva üldplaneeringu kohased äri- ja 
tootmispiirkonnad (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
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Peamised äri- ja tootmispiirkonnad (joonis 10) on planeeritud valla põhjaossa valda 
läbivate magistraalteede Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee äärde 
ning valla alevike mõjupiirkondadesse – Jüri, Lagedi ja Assaku alevikku ja nende 
kontaktvööndisse. Kõige laiahaardelisem äri- ja tootmismaade areng on ette nähtud 
logistiliselt kõige suurema perspektiiviga piirkonda, magistraalteede liitumispunkti, Jüri 
alevikku ja selle kõrvalaladele. Tootmise arengut kavandatakse Soodevahe küla 
tööstuspiirkonda, mis on jätk Tallinna Suur-Sõjamäe tee ääres asuvale tootmisalale.  
 
Valla lõunaossa on äri- ja tootmismaad planeeritud vaid Vaida aleviku ümbrusse. Peamised 
teenindus- ja büroopindadele suunatud ärimaad paiknevad Tallinna linna kontaktvööndis. 
Kohaliku kogukonna teenindamiseks on väiksemate lahustükkidena ärimaad kavandatud 
asustuse koondumiskohtadesse.  
 
Peamiseks keskuseks on valla üldplaneeringuga planeeritud Jüri alevik, mis pakub nii 
haridus-, kultuuri kui teisi elukondlikke teenuseid. Teiseks suuremaks keskuseks on 
arenemas Peetri küla. Väiksemad keskused on Lagedi ja Vaida alevikud. 
 
Planeeringute algatamine ning projekteerimistingimuste ja ehituslubade väljastamine on 
vähenenud alates aastatest 2006-2007 (joonis 11). Tulenevalt varasematel aastatel algatatud 
planeeringute ja alustatud ehitusobjektide valmimisest liigub kehtestatavate 
detailplaneeringute ja hoonetele väljastatavate kasutuslubade kõver tõusujoones. See 
omakorda näitab potentsiaali elanikkonna arvu jätkuvaks kasvuks Rae vallas. 
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Joonis 11. Planeerimis- ja ehitustegevus Rae vallas 2001-2010 (Allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
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TEHNILINE INFRASTRUKTUUR, KOMMUNAALMAJANDUS, 
KESKKOND 
 
Rae vallas on ca 10 arendusala, kus elanikud elavad juba valminud majades, kuid tehniline 
infrastruktuur (vesi, kanal, sadevesi, teed) on rajamata või rajatud poolikult või 
ebakvaliteetselt, millest tulenevalt kannatab kogu piirkonna elukeskkond ja maine. See on 
toonud vallale ja nimetatud alade elanikele kaasa oma õiguste kaitse vajaduse kohtus ja 
lisakulutusi õigusabile. Suuremad ja tõsisemate probleemidega arendusalad on Andrekse, 
Künnapuu, Kesa arendusalad ning mitmed planeeringualad Kopli külas. Peamiseks 
probleemiks on neis see, et ÜVK trassid on küll rajatud, kuid liitumised on tegemata, 
sadevete trassid on rajamata, tänavavalgustus on rajamata või siis kui on rajatud, on 
liitumata. Kui suurem osa lähiaastate eelarvelistest vahenditest tuleb vallal suunata 
haridusvõrgu investeeringutesse ja kaasajastamisse, siis järgmise olulise eelarvekuluna on 
vahendite eraldamine teedevõrgu kaasajastamisele, sadeveesüsteemide rajamiseks ja 
hoolduseks ning probleemsete arendusalade infrastruktuuri lõpetamiseks.  
 
AS ELVESO, kelle põhitegevusalad on elektrivõrguteenused ja elektrienergia müük, vee- 
ja kanalisatsiooniteenused ning soojusenergia tootmine, jaotamine ja müük, on 100% valla 
omandis olev ettevõte. 2011. aastal on kavas AS-ile ELVESO üle anda kõik vee ja 
kanalisatsiooniga seotud varad ning sadevetega seotud infrastruktuur.  
 
Digitaalsidevõrkudega on kaetud valdav osa Rae valla territooriumist Eestis mobiilsidet 
pakkuvate operaatorite levialaga. Avalikud internetipunktid paiknevad kõikides 
raamatukogudes (Jüris, Lagedil ning Vaidas) ja valla koolides. 
 
Tallinna valglinnastumisega kaasneb tehnilise infrastruktuuri arenguvajaduste jätkuv kiire 
kasv ja suurenev keskkonnakoormus.  
 
 

RAHVASTIK,  RAHVASTIKU VANUSELISE STRUKTUURI 
MUUTUSED   
 
Soodne asend Eesti kasvukeskuse Tallinna kõrval, logistiliselt hea kättesaadavus, 
intensiivne arendustegevus ja valla haldusvõimekus on mõjutanud positiivselt elanike 
sisserännet peamiselt Tallinnast, kuid ka kaugematest kohalikest omavalitsustest. Aasta-
aastalt on suurenenud valla elanike arv. Valla asustustihedus 31. detsembri seisuga on 
61,34 in/km2. Sellega on Rae vald üks tihedamini asustatud valdadest Eestis.   
 
Elanike arvu kasv on viimastel aastatel olnud ca 5-9% aastas, 01. jaanuaril 2011 oli Rae 
vallas registreeritud 12 680 elanikku, moodustades Eesti rahvastiku koguarvust 0,9 %. 
2010. aastal kasvas registrijärgne elanikkond 639 inimese võrra (5,3%) (vastavad näitajad 
2009. aastal olid kasv 9,0%  ja 997 inimest). Elanike arvu muutus ajas on toodud joonisel 
12. Elanike arvu kasvult oli Rae vald aastatel 2009-2010 maaomavalitsuste hulgas esimene. 
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Joonis 12. Elanike arv vallas 1970-2011, seisuga 01.01. (Allikas: Rahvastikuregister) 
 
Tegelik elanikkond on aga suurem kui rahvastikuregistris registreerunute arv. Tuginedes 
naaberomavalitsuste mobiilpositsioneerimise meetodil analüüsitud ja rahvastikuregistri 
elanike arvu näitajatele valla territooriumil, võib rahvastikuregistriväliste elanike arv Rae 
vallas ulatuda isegi kuni 3000 elanikuni. 
 
Rae valla demograafilist olukorda iseloomustab kiiresti kasvav rahvaarv (joonis 12)  millest 
olulise osa moodustavad lapsed, noored ja tööealised elanikud (joonis 15). Elanike 
osatähtsus vanuserühmades 0-19 aastat on 28%  ja  20-40 aastat on 38 %  valla elanike 
üldarvust. 
 
Rae valla loomulik iive oli 2010.a. jätkuvalt positiivne (joonis 13), viimasel kolmel aastal 
ületas sündide arv vallas surmade arvu ligi 5 korda, sellele lisandus uusi kodanikke ka läbi 
rände. Sarnaselt eelmistele aastatele oli rahvastiku kasv 2010.a. oluline ja jäi arengukavas 
kirjeldatud šokistsenaariumi lähedusse (+639).  Jooniselt 15 on näha, et kõige kiiremini 
kasvavad vanusegrupid on 0-19, 20-30 ja 31-40, seega noored inimesed, kellel pereloomine 
ees või on pere just loodud. 
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Joonis 13. Sünnid ja surmad Rae vallas 2001-2010 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Tööeaealise elanikkonna osakaal valla rahvastikus on Eesti keskmisest suurem ning 
ülalpeetavate määr Eesti keskmisest väiksem (joonis 14).  
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Joonis 14. Rae valla rahvastiku ja ülalpeetavate määra dünaamika 2005-2011, seisuga 
01.01 (Allikas: Rahvastikuregister) 
 
Rae valla rahvastiku koosseisus (joonis 15) torkab silma kuni 40 aastaste suur osakaal, mis 
on tingitud Tallinna valglinnastumisega kaasnenud noorte perede suurest osakaalust. 
Sisserände tulemusena on elanikkond nooremapoolne, haritud ja majanduslikult kindlus-
tatud. Vanusegrupp 0-19 moodustas 2005. a. valla elanikkonnast 25%, 2011. a. on nende 
osakaal kasvanud 28%-ni.   
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Joonis 15. Rahvastiku arvuline muutus vanusegruppide lõikes 2005-2011 seisuga 
01.01 (Allikas: Rahvastikuregister) 
 
OÜ Geomedia poolt 2007. aastal koostatud Rae valla rahvastikuprognoos 2007-2025 esitab 
Rae rahvastiku arengu kohta järgmist: planeerimisstsenaariumi korral ennustatakse 
elanikkonna kasvu 3,1 ja korrigeeritud planeerimisstsenaariumi korral 2,2 korda. 
Planeerimisstsenaariumi korral kasvab Rae rahvaarv 2007–2025 perioodil 20 tuhande 
elaniku võrra, juurdekasvust ränne moodustab 90% ja loomulik iive 10%. Korrigeeritud 
planeerimisstsenaariumi korral on vastavad arvud 11 tuhat, 88% ja 12%. 
Planeerimisstsenaariumi korral elaks vallas aastal 2025 elanikke 29,5 tuhat ja korrigeeritud 
planeerimisstsenaariumi korral 20,5 tuhat. Seega, võrreldes tänasega, on oodata elanike 
arvu kasvu jätkumist, s.t. valla rahvastikustruktuur ja kasvuprognoosid arenevad 
korrigeeritud planeerimisstsenaariumi graafikus. 

 
 
HARIDUS- JA SOTSIAALTEENUSTE VÕRGUSTIK 
 
Sotsiaalse infrastruktuuri esmatasandi teenused on lastehoid/alusharidus, alg- põhi- ja 
keskharidus, perearst, ravimimüük/apteek, kogukonnakeskus (seltsimaja), esmatarbekaubad 
(kauplus, kauplusauto), postiteenus ja ühistransport. Lisaks esmatasandi teenustele 
kuuluvad sotsiaalse infrastruktuuri teenuste alla panga, päevakeskuse, hooldekodu, 
rahvamaja (kultuurikeskus) ja raamatukogu teenused, spordiväljak ja –saal, staadion ning 
kohaliku omavalitsuse poolt pakutavad teenused, sealhulgas avaliku interneti ja 
sotsiaalkorterite teenus.  
 
Sotsiaalse infrastruktuuri arendamisele tuleb Rae vallas pöörata kõrgendatud tähelepanu, 
sest selle mahajäämuse tulemuseks on elukeskkonna kvaliteedi ja maine langus, ruumilise 
sidususe halvenemine ning kogukonnatunnetuse vähenemine. Rae vallale on see tänases 
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olukorras keeruline väljakutse, sest kui vanusegrupp 0-19 moodustab täna 28% 
elanikkonnast ning see on jätkuvalt kasvav vanusegrupp, siis on hüppeliselt suurenenud 
nõudlus haridusteenuste järele ja seega suurenevad ka valla kulud haridusele. Lasteaia- ja 
koolikohti napib, samas on tänases majandussituatsioonis üksikisiku tulumaksu kui 
peamise Rae valla tuluallika aastase laekumise suhe laste arvu langustrendis (joonis 16). 
 

 
 
Joonis 16. Elanike arv, tulumaksu laekumine ja tulumaks elaniku kohta 2003-2010 
(2011 on prognoos) (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Rae valla haridusvõrgu arengukavas on püstitatud eesmärgid ning kavandatud vajalikud 
tegevused lasteaia- ja koolikohtade vajaku vähendamiseks, mille alusel luuakse valda 
aastaks 2014 juurde 500 lasteaia- ja 600 koolikohta. 
 
Lasteaiakohtade vajaku vähendamiseks on vajalik investeerida lasteaia hoonetesse: Lagedi 
Põhikooli hoonesse rajada 4 lasteaiarühma, Jüri alevikku ehitada lasteaed 6-rühmale, Peetri 
Lasteaed-Põhikooli ehitada pind täiendavalt 6-le lasteaiarühmale, Peetrisse rajada uus 
lasteaed 6-le rühmale, Peetri lasteaia Assaku filiaali laiendada 3 rühma tarvis pindade 
ehitamisega.  
 
Koolikohtade vajaku vähendamiseks on vajalik investeerida Jüri Gümnaasiumi 
gümnaasiumiastme uue maja ehitusse olemasoleva koolikompleksi osana, Peetri Lasteaed-
Põhikoolile teha juurdeehitus, rekonstrueerida Lagedi Põhikool ja juurdeehituse koosseisus 
rajada spordisaal ning rekonstrueerida kooli staadion. Ehitada välja Vaida Põhikooli 
katusekorrus ja teha ümberehitustööd uute ning suuremate klassiruumide tarvis.  
 
Üldharidus 
 
Rae vallas tegutseb 4 üldhariduskooli:  

• Jüri Gümnaasium (Laste tn 3, Jüri alevik); 
• Lagedi Põhikool (Kooli 18, Lagedi alevik); 
• Vaida Põhikool (Vana-Tartu mnt 29, aida alevik);  
• Peetri Lasteaed-Põhikool (Pargi 6, Peetri küla). 
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Kokku on valla koolides 1502 õpilaskohta ning 2010. aasta septembrikuu seisuga on 
koolides 1258 õpilast, mis on 244 võrra vähem kui õpilaskohti. Valla koolides õpib ca 70% 
valla kooliealistest lastest, ülejäänud 30% õpib naaberomavalitsustes, ennekõike Tallinnas. 
Arvestades, et valla rahvastikustruktuuris ja just eelkooli ning kooliealiste laste 
vanuserühmas on olnud hüppeline kasv, siis juba aastatel 2014-2016 on Rae valda ees 
ootamas koolikohtade puudus. Ilma muudatusi ellu viimata on põhikoolide osas aastaks 2 
018 puudu 962 õpilaskohta. Samas on Rae valla üldhariduskoolide koormatus erinev. Jüri 
Gümnaasium on juba täna ületäituvusega, Peetri Põhikoolis hakkab kohti puudu jääma 
alates aastast 2013, kuid nii Lagedi kui Vaida Põhikoolides on tegelik õpilaste arv väiksem, 
kui koolid vastu võtta suudaksid.  
 
2011. aasta alguse seisuga oli Rae vallas 1 702 kooliealist last ehk siis lapsi vanuses 7-19 
aastat ning nende piirkondlik jaotus on ära toodud joonisel 17. 
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Joonis 17. Rae valla lapsed vanuses 7-19 aastat elukoha järgi koolidele määratud 
teeninduspiirkondade kaupa seisuga 01.02.2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Enamjaolt asuvad uued valda tulnud elanikud elama Jüri Gümnaasiumi teeninduspiirkonda, 
mistõttu Jüri Gümnaasium vajab laiendamist. Kooli laiendamist on juba asutud kavandama. 
Teine kiiresti tõusva rahvaarvuga piirkond on Peetri küla piirkond. Peetri Lasteaed-
Põhikool, mis on ehitatud 360 õpilasele ja kus 2010. aasta septembris on 183 õpilast, saab 
täismahus kasutuse lähima paari aastaga ja aastal 2013 on kool 100% lastega 
komplekteeritud ning piirkonnas on koolikohtade defitsiit. Ka Peetri Lasteaed-Põhikoolile 
on hoone laiendus kavandamisel.  
Õpilaste arvude võrdlemine kõigis Rae valla üldhariduskoolides (joonis 18) viimase 15 
aasta jooksul näitab Jüri Gümnaasiumi osakaalu tõusu. Samuti on näha uue, 2009. aastal 
avatud Peetri Põhikooli vajalikkust ja tähtsust valla elanikele ning õpilaste arvu vähenemist 
Vaida ja Lagedi koolides. 
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Joonis 18. Õpilaste arvu muutus Rae valla üldhariduskoolides 1994-2010 seisuga 
01.09. (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Seoses Jüris ja Peetris teistest piirkondadest kõrgema kuni 7-aastaste arvuga on nendes 
piirkondades prognooside kohaselt lähiaastatel kriitilisem seis nii lasteaia- kui ka põhikooli 
kohtadega, mille puudujääki või reservi prognoositava laste arvu valguses aastatel 2013 ja 
2018 illustreerib joonis 19.  
 

 
 
Joonis 19. Õpilaskohtade prognoos vallas kantide kaupa põhikooli osas aastal 2013 ja 
2018 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Nii Lagedi kui Vaida põhikoolides õppivate laste arv võiks olla 145, kuid Vaidas alustas 
õpinguid 2010/2011. õppeaastal 112 ning Lagedil 88 õpilast. Lagedi kooli madal õpilastega 
täituvus on seotud pikale veninud remondi alguse ja sporditegemiseks vajalike ruumide 
puudumisega. Samuti avaldab kooliminejate arvukusele negatiivset mõju lasteaia 
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puudumine Lagedil. Vaida probleem on ruumikitsikus ning osaliselt eriala- ja 
huvialaklasside puudumine. Nii Lagedi kui Vaida põhikoolidele on kavandatud 
rekonstrueerimis- ja laiendamistööd. 
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Joonis 20. Kuni 19-aastaste arv aastase sammuga koolide teeninduspiirkondade 
kaupa seisuga 01.02.2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
I klassi minevate laste arvu prognoos seisuga aprill 2010 ning I klassi astujad piirkondade 
kaupa kuni aastani 2017 on  toodud joonisel 21. Arvestama peab sedagi, et suur osa 2017. 
aastal kooli minevatest lastest ei olnud arvestuse tegemise ajal veel sündinud või valda 
elama asunud. 
 

 
 
Joonis 21. I klassi minevate laste arvu prognoos 2010-2017 (Allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
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Koolikohtade vajaku vähendamise eesmärgi saavutamiseks on planeeritud lähiaastateks 
järgmised tegevused: 

• Koolide teeninduspiirkonnad korrastatakse ja viiakse vastavusse  valla kandipõhise 
asustusstruktuuri käsitlusega;  

• Õppeaastaks 2013/2014 on renoveeritud ning tänapäevastatud Lagedi ja Vaida 
koolihoonete ruumid; 

• Õppeaastaks 2014/2015 on lõpuni viidud juurdeehitus Jüri Gümnaasiumi 
gümnaasiumiastmele. Juurdeehitus on ette nähtud olemasoleva koolikompleksi 
osana ning selle tulemusena lisandub 9 klassikomplekti x 32 õpilast. Laiendatud 
koolikompleksis on seeläbi loodud õppetööks vajalikud tingimused 1088 õpilasele; 

• Õppeaastaks 2014/2015 on lõpuni viidud  juurdeehitus Peetri Lasteaed-Põhikoolile 
(olemasolev kooliosa on rajatud 432 õpilasele), mille tulemusena lisandub 9 
klassikomplekti x 24 õpilast. Koolile lisandub 216 õpilaskohta ning laiendatud 
koolikompleksis on loodud õppetööks vajalikud tingimused 648 õpilasele;  

• Nii Lagedi kui Vaida Põhikoolis õpib 2013/2014 õppeaastal 130 õpilast, 2015/2016 
õppeaastal 145 õpilast ja 2017/2018 õppeaastal 165 õpilast ja selle saavutamiseks 
on ettenähtud järgmised meetmed:  

o Iga Rae valla kool võtab oma kooli õpilaseks vastu koolile kinnitatud 
teeninduspiirkonna lapsi ning erandeid tehes peetakse alati nõu lapse 
kodukoha teeninduspiirkonna kooliga; 

o Kaaluda võiks valla poolt ühistranspordi kulude kompenseerimise 
lõpetamist lastele, kes on valinud oma valla siseselt mitte oma piirkonna 
kooli üldhariduse omandamiseks. Vallale on see kahekordne väljaminek – 
peetakse üleval kooli ning kompenseeritakse samal ajal lastele transport 
teise piirkonna kooli; 

o Vaida ja Lagedi Põhikool vajavad lisaks rekonstrueerimistöödele 
sihipäraselt suunatud ja laiapõhjalist mainekujundust ning olulist sisemist 
kvaliteedihüpet õppetöö parendamiseks. Selleks, et kool omandaks uuesti 
kogukonna silmis väärika positsiooni ja tulevikusuundade näitaja rolli, tuleb 
koolil leida, jõuliselt välja arendada ja reklaamida oma suund ja nägu; 

o Vaida Põhikoolil ja Lagedi Põhikoolil koostöös Jüri Gümnaasiumiga läbi 
viia küsitlus ja analüüs Vaida ja Lagedi piirkondade laste Jüri 
Gümnaasiumisse minemise põhjuste väljaselgitamiseks ning vastavalt 
saadud teabele viia oma koolis ellu muudatused;  

o Kõikidel valla haridusasutustel välja töötada oma missioon, visioon ja 
eesmärgid, mis on aluseks organisatsiooni igapäevase töö planeerimisel ja 
korraldamisel. Kriitiliselt tuleb üle vaadata senised olemasolevad missioonid 
ja visioonid ning selgeks teha nende vastavus eesmärkidele, nende tugevad 
ja nõrgad küljed;  

o Toetada valla koolide, pedagoogide ja õpilaste osalemist õppetööd mitme-
kesistavates ja laste eneseteostuse võimalusi avardavates projektides; 

o Luua nn „oma lugu“ kõigi koolide tarvis. „Oma lugu“ peaks olema kooli 
lühike ja elav tutvustus teemal „kes me oleme?“. See on kooli kuvand, mille 
põhjal kool meelde jääb nii lastele kui lapsevanematele. Selle kaudu 
eristutakse ja luuakse kooli „oma nägu“. 

• Kinnitatud on uued haridusasutuste teeninduspiirkonnad, mistõttu kohtade vajadus 
lähtub juba uutest kandipõhistest piirkondadest; 
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• Õigeaegselt viiakse ellu kõik käesolevas arengukavas kavandatud investeeringud 
haridusasutuste laiendamise ja rekonstrueerimise osas; 

• omavahelise koostöö ja võrgustikupõhist toimimise suurendamine valla 
haridusasutuste vahel (nt ühishanked, pedagoogilise kaadri rotatsioon jne)  

• senisest suurema tähelepanu pööramine  kogu valla tasandil mitte-eestlaste 
lõimimisele kogukonna ühistegevustesse, sealhulgas haridusasutuste õppe- ja 
huvitegevustesse; 

• haridusasutusele seatud eesmärkide mittesaavutamisel tuleb kriitiliselt vaadata üle 
asutuse sisene töökorraldus, juhtimisstruktuur jne. 

 
 

Alusharidus 
 
2010. aastal tegutsevad Rae vallas koolieelsete lasteasutustena 4 lasteaeda ja 1 lasteaed-
põhikool:  

• Õie Lasteaed (Võsa 16, Jüri alevik)  
• Taaramäe Lasteaed (Ehituse 26, Jüri alevik)  
• Pillerpall Lasteaed (Vana-Tartu maantee 34, Vaida alevik)  
• Tõruke Lasteaed (Tammiku 4, Jüri alevik)  
• Peetri Lasteaed-Põhikool (Pargi 6 Peetri küla) ja selle filiaal Assakul. 

 
Seisuga 01.02.2011 oli Rae vallas 0-7 aastaseid lapsi 1 756, laste jagunemine koolidele 
määratud teeninduspiirkondade kaupa on ära toodud joonisel 22. 
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Joonis 22. Kuni 7-aastased lapsed vallas koolide teeninduspiirkondade kaupa seisuga 
01.02.2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
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Seisuga 01.11.2010 on Rae vallas munitsipaallasteaiakohti kokku 725 (joonis 23). 
 

 
Joonis 23. Lasteaiakohtade arv vallas asutuste kaupa ja kokku seisuga 01.11.2010 
(Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Tulenevalt kiirest rahvaarvu tõusust on laste arv ületanud tunduvalt lasteaiakohtade arvu 
vallas ning alates 2004. aastast on lasteaiakohtade soovijate järjekord pidevalt kasvanud. 
2010 novembri seisuga on reaalselt puudu 634 lasteaiakohta. Kui lasteaiakohti juurde ei 
looda, siis on vallas prognooside kohaselt aastaks 2013 lasteaiakohti puudu 943 ning 
aastaks 2018 on vajak juba 1265 kohta (joonis 24).  
 
Tabel 1. Lasteaiakohtade järjekorra suuruse muutus Rae valla lasteaedades (Allikas: 
Rae Vallavalitsus) 
 
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Taaramäe LA 30 32 37 41 50 60 150 203 265 564 134 129 

Tõruke LA  24 22 42 53 89 90 200 257 308  153/12 95 

Pillerpalli LA 0 0 6 13 4 0 19 32 74 54 41 53 

Õie LA           72 124 

Peetri LA           236 346/21 

Sobivad kõik 
lasteaiad 

          22 49 

Kokku 54 54 85 107 143 150 369 492 647 618 670 817 
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Joonis 24. Lasteaiakohtade prognoos vallas kantide kaupa aastal 2013 ja 2018 
(Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Lasteaiakohtade puudujäägi vähendamine on tänase seisuga valla prioriteetseim ja 
aktuaalseim eesmärk. Esiteks, seda seetõttu, et tagada kõigile lasteaiaealistele valla lastele 
lasteaiakoht ja kvaliteetne alusharidus. Teiseks, tuua valla üldhariduskoolidesse tagasi need 
Rae valla lapsed, kes on loomuliku jätkuna valinud üldhariduse omandamiseks mõne 
Tallinna linna kooli põhjusel, et juba alusharidust olid nad omandamas lasteaedades 
Tallinnas. Selle eesmärgi saavutamiseks ning lasteaiakohtade vajaku vähendamiseks on 
lisaks olemasolevale 725-le kohale vaja reaalselt juurde luua vähemalt 500 lasteaiakohta.  
 
Lasteaiakohtade defitsiidi leevendamiseks toetab Rae Vallavalitsus valla eelarvest 
lastehoidu eralasteaedades ning maksab koduse mudilase toetust Rae valla elanikuks 
olevale lapsevanemale, kelle eelkooliealine laps ei käi munitsipaal- – või eralasteaias. Kuna 
Rae valla haldusterritooriumile ei ole seni rajatud eralasteaedu, siis toetab Rae vald teiste 
omavalitsuste haldusterritooriumil olevate eralasteasutuste lastehoidu, kus käivad Rae valla 
lapsed.  

 
Lasteaiakohtade vajaku vähendamise eesmärgi saavutamiseks on planeeritud 
lähiaastateks järgmised tegevused: 

• Laiendada Peetri Lasteaed-Põhikooli Assaku filiaali endise Lehmja kooli ruumidesse. 
Luua juurde 3 rühma, kus igas rühmas on 20 kohta. Kokku lisandub Assakule 60 
uut lasteaiakohta. Ehitustööd on kavandatud lõpetada 2011 õppeaasta alguseks ja 
õppetööga alustada 2011/2012 õppeaastal; 

• Laiendada Peetri Lasteaed-Põhikooli lasteaiaosa 6 rühma võrra, millega lisandub 6 x 
20 ehk 120 uut lasteaiakohta. Projekteerimis- ja ehitustööd kavandatud aastaks 
2012. Ehitustööd kavandatud lõpetada 2012 õppeaasta alguseks ja õppetööga 
alustada 2012/2013 õppeaastal; 

• Rajada Peetrisse uus lasteaed, milles oleks 6 rühma ehk 6 x 20, kokku 120 uut 
lasteaiakohta. Ehitustööd kavandatud lõpetada 2014 õppeaasta alguseks ja 
õppetööga alustada 2014/2015 õppeaastal; 
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• Rajada Lagedi põhikooli ruumidesse 4 rühma suurune lasteaed. Rühmas 20 last, 
kokku 80 uut lasteaiakohta. Ehitustööd kavandatud lõpetada 2012 õppeaasta 
alguseks ja õppetööga alustada 2012/2013 õppeaastal; 

• Peale Lagedi lasteaia jaoks vajamineva maa munitsipaalomandisse saamist on 
võimalik rajada lasteaed eraldiseisva hoonena ning põhikool saab vajadusel 
omakorda laieneda lasteaia poolt vabaks jäänud ruumide arvelt;    

• Rajada Jüri alevikku Võsa tänavale uus 6-rühmaline lasteaed. Rühmas 20 last, kokku 
120 uut lasteaiakohta. Projekteerimine ja ehitustööd kavandatud aastatesse 2012-
2014. Ehitustööd kavandatud lõpetada 2014 õppeaasta alguseks ja õppetööga 
alustada 2014/2015 õppeaastal. 

 
Huviharidus ja noorsootöö 
 
Rae vallas on keskset huviharidust andvaks asutuseks munitsipaalhuvialakool Rae 
Huvialakool. Huvialakooli tegevus toimub Jüri Gümnaasiumi, Vaida Põhikooli, Lagedi 
Põhikooli, Peetri Lasteaed-Põhikooli ja Rae Kultuurikeskuse ruumides. Huvialakoolis 
tegutseb muusika-, kunsti- ja tantsuosakond.  
 
Huvialaringid tegutsevad kõigi üldhariduskoolide ja lasteaedade juures ning 
Noortekeskuste juures tegutsevad mitteformaalsed huviringid, mida kavandatakse lähtuvalt 
noorte huvidest ja rahalistest ressurssidest.  
 
Noorsootööd vallas koordineerib kultuuri- ja haridusamet, mille koosseisus on ametis 
noorsootööspetsialist. Noortekeskused toimivad vallas Jüri ja Lagedi alevikus. 
Noortekeskuste tööd korraldab lepingulistel alustel MTÜ Lagedi-Jüri Noorteühing, kus 
töötavad asjatundjad noortejuhid.  
 
Koolides korraldavad noorsootööd koolide huvijuhid, kes organiseerivad erinevaid 
ettevõtmisi ja projekte just kooli tasandil. Vajadus on integreeritud projektide 
korraldamiseks koolide koostöös.  
 
Rae vallas toimib alaealiste asjade komisjon, kes käib koos kord kuus. Komisjoni 
menetletud juhtumite arv ei ole viimase viia aasta jooksul kasvanud. Sellele on kindlasti 
kaasa aidanud 2009. aastal Jüri Gümnaasiumis tööle hakanud Tugikeskus. Alates 2011. 
aasta märtsist töötab vallavalitsuses lastekaitse spetsialist. 
 
Huvihariduse suurimaks väljakutseks on tagada ühtlane kvaliteetne huvihariduse teenuse 
tase ja kättesaadavus kõigis valla haridusasutustes ning tõsta huvihariduse populaarsust nii 
laste kui lastevanemate hulgas. 
 
Huvihariduse elujõulisust ning kättesaadavust pärsib kvalifitseeritud personali ja 
ühistranspordiga liikumisvõimaluste piiratus valla erinevate piirkondade vahel, seda eriti 
õhtusel ajal. Lisaks annab praeguses majandussituatsioonis ning Rae valla eelarve 
koormatuse puhul tunda ka rahaliste ressursside puudus nii erinevate tegevuste ja personali 
finantseerimiseks kui õppevahendite muretsemiseks. Ruumipuudus on Jüri alevikus ja 
Peetri külas. Noortekeskused puuduvad täielikult Vaidas ja Peetris. Huvitegevuste 
laiendamiseks ja erinevatest fondidest kaasfinantseerimise taotlemine on üks vallavalitsuse 
prioriteetidest. 
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Investeeringutest huvihariduse ja noorsootöö valdkonnas on olulisim Vaida Noortekeskuse 
rajamine aastatel 2011-2012.  

 
Noorsootöö, huvihariduse ja -tegevuse taseme tõstmiseks planeeritud tegevused 
lähiaastatel: 
 

• Vaida Noortekeskuse rajamine. Ehitustööd kavandatud aastatesse 2011-2012; 
• Rae Huvialakooli tegevuste laiendamine Lagedi ja Vaida koolide ruumides. Ruumid 

tegevuse laiendamiseks rajatakse mõlemasse kooli koolihoonete rekonstrueerimiste 
käigus; 

• Rae Huvialakooli tegevuse laiendamine Peetri Lasteaed-Põhikoolis; 
• Rae Huvialakooli Jüri gümnaasiumis asuva pinna laiendamine, gümnaasiumiastme 

hoone laiendamise käigus; 
• Peetri küla noortekeskuse kontseptsiooni väljatöötamine (asukoht, ruumiprogramm, 

arengusuunad). 
 
Kultuur, seltsielu, sport, tervis 
 
Rae Kultuurikeskus 
 
Rae valla keskseks kultuuriasutuseks on vallaasutus Rae Kultuurikeskus, mille koosseisus 
tegutseb 17 isetegevusringi/klubi (sh (rahva)tantsurühmad, lauluansamblid ja –koorid, 
aeroobika, jooga jm liikumisrühmad, mälumänguklubi, memme-taadi klubi ja näitetrupp), 
lisaks teised kultuurikeskuse ruume kasutavad kultuuri- ja spordiühendused. 
Kultuurikeskuse korraldada on kogu valla poolt juhitav kultuurielu. Kultuurikeskuse juures 
tegutseb ka kultuurihuvilisi ühendav seltsing Rae Kultuurikoda. 
 
Rae Kultuurikeskuse poolt korraldatavatest  üritustest saab traditsioonilisteks pidada: 
jaanipäeva,  jüripäeva jooksu, Jüri klunkerit, koolidevahelist moeshowd, vastlapäeva, 
aastalõpupidu ning hooaja avapidu. Ürituste külastatavus on märgatavalt tõusnud. Tõusnud 
on ka ürituste arv - 2008 oli 39, 2009 oli 58 ning 2010 oli juba 84 üritust. Kui jagada ühe 
aasta külastajate arv sama aasta ürituste arvuga siis, 2008 aastal oli ühe ürituse külastajate 
keskmine arv oli 142,  2009 aastal 183  ning 2010 aastal 176 külastajat. Seega võib siit 
järeldada, et kui üritusi on palju siis inimesed igale poole ei jõua. Kõikides sihtgruppides 
on toimunud kasv. Kõige enam üritusi toimub täiskasvanutele (joonis 25).  Selle arvu 
tõstab suureks peamiselt koolituste ja teatrite suur arv. Kontsertide jaoks oli kõige suurem 
madalseis 2009, kui toimus üks professionaalne kontsert ja kus kuulajaid oli 45. 2010 on 
olukord paranenud ja huvi on taas tõusnud. Seevastu teatritele publikut jätkub, kuigi 2010 
aastal on see pisut langenud. Kui jagada teatri külastajate arv etenduste arvuga, siis saame 
tulemuseks, et kõige enam publikut ühel etendusel oli aastal 2009 ehk keskmiselt 317 
inimest. 2010 oli vastav arv juba langenud 214 inimeseni. 
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Tabel 2. Ruumide kasutamise võrdlus (tundides) 
 

  2008 2009 2010 

tasuta 1329,00 1386,50 1140,50 

tasulised 1741,52 1689,00 1750,50 

kokku 3070,52 3075,50 2891,00 

 
Tabel 3. Ruumide kasutamine inimeste arvu järgi 
 

aasta 2008 2009 2010 

inimeste arv 32915 33931 31933 
 
Tabel 4. Rae Kultuurikeskuse poolt korraldatavad üritused gruppide lõikes 
 

2008 2009 2010 
Üritused on jagatud järgmiselt 
gruppidesse: 

arv külastajaid arv külastajaid arv külastajaid 

Teatrid 4 585 5 1587 13 2 780 

Professionaalsed kontserdid 2 250 1 45 2 600 

Koolitused 10 280 25 300 44 620 

Valla vastuvõtud 1 7 830 6 1 080 5 852 

Jõulupeod 2 450 2 388 2 380 

Laste/noorte üritused 2 4 605 4 1 145 5 1 950 

Muud üritused 3 6 819 8 899 6 851 

Laadad 2 900 4 1 670 4 1 350 

Rahvakultuur 4 2 1 100 3 1 500 3 1 450 

Kokku 39 5 819 58 8 614 84 10 833 

     

     

                                                 
1 vabariigi aastapäev, parimate õpilaste vastuvõtt, õpetajate päev ning valla aastapäev, 
ajalookonverents 
2 tantsuõhtud, moeshow, lauluvõistlus, vastlapäev, tsirkus, ohutuspäev 
3 kontserdid, ekskursioon, aastalõpupidu, hooaja avapidu,  projektüritused 
4 jaanipäev, klunker, jüripäeva jooks 
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Ürituste jagunemine sihtgruppidesse
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Joonis 25. Rae Kultuurikeskuse üritused sihtgruppide lõikes 
 
Rae vallas tegutsevad vallaasutustena kolm raamatukogu – Jüri, Lagedi ja Vaida 
raamatukogud. Kõigis kolmes on olemas avalikud internetipunktid. 
 
Tabel 5. Raamatukogude statistilised näitajad: 
 

 
Lagedi Vaida Jüri keskmine 

Mitu % piirkonna elanikest kasutab raamatukogu 29,73 34,00 30,21 31,31 
Mitu % kasutajatest lapsed 30,27 25,75 41,42 32,48 
Külastusi aastas ühe kasutaja kohta 16 21 28 22 
Kojulaenutusi aastas ühe kasutaja kohta 17 20 20 19 
 
Raamatukogude  lahtioleku päevi arvestades oli keskmiselt  päevas: 
 

• Lagedi -   24 külastust ja 25 raamatut; 
• Vaida -    45 külastust ja 43 raamatut; 
• Jüri + Peetri -  134 külastust ja 97 raamatut. 

 
Kohaliku omavalitsuse haldusalas on neli hoonet mida kasutatakse spordi- ja 
liikumisharrastuse viljelemiseks  – Rae valla Spordikeskuse  Jüri spordihoone, Peetri ja  
Vaida Põhikooli spordisaalid ning Rae Kultuurikeskus. 2006. aastal asutati vallaasutusena 

 Lugejate arv Külastuste arv Kojulaenutuste arv Kogud 
 2007 2008 2009 2010 2007 2008 2009 2010 2007 2008 2009 2010 2010 

Lagedi 388 420 432 446 6 859 6 872 7 142 7 108 6 539 6 548 7 399 7 605 17 131 

Vaida 652 655 627 633 12 986 11 843 12 575 13 180 10 291 10 177 11 474 12 715 14 598 

Jüri 1655 1 855 2 209 2 622 59 837 65 228 64 842 73 535 23 584 28 731 42 152 52 893 41 138 
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Rae valla Spordikeskus, mis koordineerib spordihoonete kasutust. Aktiivselt tegutseb 26 
spordiklubi.  
 
2007.a loodi sihtasutus Rae Vabaajakeskus, mille eesmärgiks on Ringi kinnistule luua 
keskus, mille koosseisus plaanitakse rajada vormel 3 nõuetele vastav ringrada koos 
teenindamiseks vajamineva infrastruktuuriga, ca 1 km pikkune suusatunnel, mis kannaks 
ka müravalli ülesannet, sisesuusahall ja kiiruisutamise sisestaadion ning mudelautospordi 
viljelemiseks vajalikud väljakud. SA Rae Vabaajakeskus on Ringi kinnistule seadnud 50 
aastase kasutusvalduse AS Rae Ring kasuks, kellel on lisaks nimetatud eesmärkidele kavas 
rajada kinnistule ka messikeskus ning kasutada ringrada muuhulgas autode test- ja 
õppesõitudeks. Tulenevalt majanduslangusest on projekti elluviimine pidurdunud, kuid 
loodetavasti jätkub koos majanduse elavnemisega. 
 
Lähematel aastatel on vallal kavas juurde rajada järgmisi spordirajatisi: 
 

• terviserajad Jürisse ning Pirita-Ülemiste kanali äärde (2012-2015); 
• kombiväljakud kõigisse valla kantidesse (talvel hoki, jääpall, suvel korvpall vms, 

projekteerimine 2012); 
• Vaskjala ja Lagedi ujumiskohtade projekteerimine ja rajamine ning Vaskjala 

puhkekoha väljaarendamine (2012-2014); 
• Lagedi põhikooli spordisaal (2012); 
• igasse keskusesse võrkpalliväljakute rajamine (2012-2014); 
• matkaradade rajamine Limu järve piirkonda (2014); 

 
Rae vald on aktiivne kogukonna motivaator. See on tähtis, sest nagu iga üksikisik vajab 
oma tegevuste tulemuslikuks teostamiseks motivatsiooni, on see samuti ka kogukonnaga. 
Kogukonna üheks oluliseks motivaatoriks on kohaliku omavalitsuse poolne tunnustus. Rae 
Vallavalitsus ning Volikogu on tunnustanud järjepidevalt kaunite kodude rajajaid, õpilasi ja 
õpetajaid, parimaid gümnaasiumi lõpetajaid, tublisid sportlasi. Traditsiooniks on kujunenud 
vastsündinute vastuvõtt, mil iga uus ilmakodanik saab mälestuseks oma tähtkujumärgiga 
hõbelusika. Valla kõrgeim tunnustus on 1996. aastast välja antav teeneteplaat, millega 
kaasneb aukodaniku nimetus.  
 
Seda, et Rae vallas peetakse tervise edendamist oluliseks, näitab ka see, et Jüri 
Gümnaasium kuulub Harjumaal nende 9 kooli hulka, mis on saanud Tervist Edendava 
Kooli nimetuse.  
 
 
Ühistransport 
 
Rae valla paljude elanike töökohad ja teenuste tarbimine toimub Tallinnas. Kasvanud on 
igapäevane pendelränne valla ja pealinna vahel. Suurenev liikumisvajadus on teravdanud 
ühistranspordi ja liiklusohutuse probleeme. Erinevate piirkondade omavaheliste 
transpordiühenduste puudumine, teedevõrgu, sh kergliiklusteede mahajäämus, 
ühistranspordi teenuste kvaliteedi mittevastavus vajadusele ja sidusa 
ühistranspordisüsteemi toimimise kitsaskohad pealinna suunal vajavad lahendusi.  
 



Rae Vald   
Majandusaasta aruanne 2010 

____________________   
Vallavalitsuse liige 

34

Valla lõunapoolsete ning Tartu maanteest kaugemale jäävate asulate ligipääsetavus 
ühistranspordiga ei vasta sealsete elanike ootustele. Kui Tallinna külje all olevat Mõigu 
asulat läbib 12 avaliku transpordiliini, siis kaugemasse, Aruvalla külasse, jõuab ainult 2 
liini ning kumbki vaid 1 kord päevas. Ühenduste parendamiseks kasutatakse ka õpilasveo 
liine. Rööbastel ühistranspordist teenindab valla elanikke 8 korda päevas sõitev Tallinn-
Aegviidu elektrirong. 
 
Rae Vallavalitsus teeb koostööd Tallinna linna ja Harju Ühistranspordikeskusega 
eesmärgiga pikendada linnaliini busside marsruute Rae valda ning luua 
ühistranspordiühendusi valla suuremate ja väiksemate keskuste ning asulate vahel. Viimast 
eesmärki täidab ka alates 2010 aastast koolibussiliinide muutmine vallasisesteks avalikeks 
bussiliinideks. 
 
Täiendavad sotsiaalse infrastruktuuri teenused 
 
Sotsiaalprobleemidega tegelevad vallas volikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjon ning 
vallavalitsuse haridus- ja sotsiaalamet. Rae vald on jaotatud neljaks hoolekande 
piirkonnaks. 
 
Jüri alevikus tegutseb vallaasutusena hoolekandeasutus Rae Hooldekodu, kus pakutakse 
ööpäevaringset hooldusteenust (abivajavaid 23 ja personal 14 inimest). Vastavalt 
vajadusele osutatakse ka turvapaigateenust. 
 
Tervishoiuteenust osutatakse kolmes tervishoiuasutuses: Jüri Tervisekeskuses, Lagedi 
perearstipunktis ja Vaida perearstipunktis. Jüri Tervisekeskuses pakutakse perearsti 
teenuseid, mitmeid uuringuid ning rasedate jälgimist. Eriarstiabi teenus vallas puudub, sest 
Tallinnas on selleks väga mitmekesised võimalused. Rae vallas on kaks apteeki, mis 
asuvad Jüris. Hambaravikabinetid asuvad Jüri Tervisekeskuses (2 hambaravikabinetti) ja 
Vaidas (1 hambaravikabinet). 
 
Munitsipaalomandis sotsiaalelamispindasid on Rae vallas 80 korterit. Neist 80% asuvad 
neljas täielikult vallale kuuluvas hoones, mis asuvad Jüri alevikus aadressidel Ehituse 6, 
Pärna 2, Jaama 1 ja Kõrtsi tee 2. Ülejäänud on üksikud korterid. Sotsiaaleluasemete arv 
katab teenuse vajajate nõudluse. 
 
Kohapealset postiteenust osutatakse Lagedi, Jüri ja Vaida alevikes.  
 
Haljastuse ja kalmistute ning munitsipaalelamufondi haldamisega tegeleb Rae valla 
majandusamet. 
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KONSOLIDEERIMISGRUPI  STRUKTUUR JA LÜHIÜLEVAADE 2010  
 
Tabel 6. Ülevaade hallatavatest asutustest, valitseva ja olulise mõju all olevatest 
äriühingutest ning sihtasutustest: 
 

Hallatav asutus 
Õpilaste / laste arv 

31.12.2010 
Töötajate tegelik aasta 

keskmine arv 

Jüri Gümnaasium 873 100,16 

Vaida Põhikool 113 27,29 

Peetri Lasteaed-Põhikool 183 /186 64,07 

Lagedi Põhikool 86 22,75 

Lasteaed Tõruke 123 29,20 

Lasteaed Taaramäe 185 43,51 

Lasteaed Pillerpall 79 21,42 

Lasteaed Õie 125 30,12 

Rae Huvialakool 285 15,71 

Rae Hooldekodu Elanikke 23 13,31 

Jüri Raamatukogu  10,00 

Vaida Raamatukogu  2,50 

Lagedi Raamatukogu  3,00 

Rae Kultuurikeskus  8,95 

Rae valla Spordikeskus  16,40 

Vallaasutus Vaheko  12,73 

 
01.jaanuarist 2011 on vallaasutus Vaheko likvideeritud. Tema tööülesanded täitmiseks 
moodustati vallavalitsusse majandusamet. 
 
Rae vallale kuulub täisosalus AS-s ELVESO ja ning sihtasutuses Rae Vabaajakeskus, mille 
eesmärk on Rae valda vabaajakeskuse loomine ja arendamine. 
 
Rae vallal osalused sihtasutuses Jüri Kiriku Fond ja osaühingus Harel. 
 
 
 
Konsolideerimisgrupi tähtsamad näitajad 
Tabel 7. Eesti kroonides 
      

 2010 2009 2008 2007 2006 

Bilansi näitajad 

Varad aasta lõpus 896 325 923 752 351 225 627 564 527 520 645 735 291 528 674 

Kohustused aasta lõpus 384 027 888 257 024 262 131 796 023 47 268 598 58 447 697 

Netovara aasta lõpus 512 298 035 495 326 963 495 768 504 473 377 137 233 080 977 
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 2010 2009 2008 2007 2006 

Tulemiaruande näitajad  

Tegevustulud 237 958 676 229 817 086 235 628 105 400 540 460 204 082 901 

Tegevuskulud 220 898 273 240 038 223 224 691 353 165 735 096 158 211 682 

Tegevustulem 17 060 403 -10 221 137 10 936 752 234 805 364 45 871 219 

Finantstulud ja –kulud -477 206 3 863 058 10 249 513 5 151 996 -219 678 

Finantsnäitajad 

Maksutulu 1 elaniku 
kohta 

10 328 11 010 12 527 10 592 8 498 

Põhivarainvesteeringud 148 093 305 226 365 884 196 777 257 38 789 059 105 329 664 

Laenukohustuste 
osakaal puhastatud 
tuludest 5(%) 

17,72 8,73 7,55 4,62 19,36 

Tagasimakstud 
laenukohustuste suhe 
puhastatud tuludesse  

2,04 3,23 2,66 6,34 2,17 

Põhitegevuse tulud 226 666 843 216 127 873 225 948 892 188 101 737 138 156 416 

Põhitegevuse kulud 194 675 736 209 202 358 213 339 799 156 651 436 151 409 850 

Netovõlakoormus  (%) 6 0,0 0,0 0,0 0,0 23,9 

Omafinantseerimis-
võime 7 

1,16 1,03 1,06 1,20 0,91 

Maksevõimekordaja 8 1,56 1,34 3,52 11,88 0,56 

Maksevalmiduse 
kordaja 9 

0,88 0,72 2,90 10,62 0,12 

Statistilised näitajad 

Ametnike keskmine arv 37,53 39,76 38,76 36,74 33,85 

Töötajate keskmine arv 462,2 455,7 367,4 328,0 293,8 

Asutuste arv 17 17 17 16 14 

Õpilaste arv koolides 1 255 1162 1 042 1 052 958 

Laste arv lasteaedades 698 661 369 321 328 

Õpilaste arv 
huvialakoolis 

285 251 215 178 172 

Elanike arv aasta algul 12 041 11 044 10 063 9 162 8 475 

 
Järgnevalt on esitatud lühiülevaade tabelis 7 esitatud näitajate olulisematest muutustest 
2010.a. võrreldes 2009.a. 
 

                                                 
5 Puhastatud tulud on kogutulud ilma saadud sihtfinantseerimisteta 
6 Võlakohustused – likviidne vara suhtena põhitegevuse tuludesse 
7Tulud – varade müük – saadud sihtotstarbelised toetused – finantstulud, suhtena kulud – saadud 
sihtfinantseerimise arvelt tehtud kulutused - investeeringud - finantskulud 
8 Käibevara – varud suhtena lühiajalistesse kohustustesse 
9 Käibevara – varud – nõuded suhtena lühiajalistesse kohustustesse 
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Grupi bilansi maht seisuga 31.12.2010 oli 896 325 923 krooni, kasvades aastaga 19%. 
Bilansimahust moodustasid    põhivarad 92% ja käibevarad 8%. 
 
Grupi põhivarad koosnevad pikaajalistest finantsinvesteeringutest ja nõuetest,  
kinnisvarainvesteeringutest, materiaalsest ja immateriaalsest põhivarast. Grupil oli aasta 
lõpu seisuga põhivara 822 354 778 krooni, mis suurenes aastaga 122 866 905 krooni võrra. 
Kasvu põhjuseks on AS ELVESO põhivarade maksumuse kasv 129 miljoni krooni võrra.  
Materiaalse põhivara osakaal kogu põhivaradest oli 96,7% ja kinnisvarainvesteeringute 
osakaal 3,1%. 
  
Materiaalse põhivara struktuur: maa 1,4%,  hooned ja rajatised 84,4%, masinad ja seadmed 
2,7%, muud 0,4%,  lõpetamata ehitused ja ettemaksed 11,1%. 
 
Kohustuste kasv, 127 003 626 krooni, on põhjustatud AS ELVESO liitumistasude ja 
põhivara sihtfinantseerimise kasvust (lisa 10).  
 
Tegevustulud kasvasid 8 141 590 krooni võrra, sh. tulumaksueraldiste kasv oli 4 282 016 
krooni ja majandustegevuse tulude kasv 7 167 662 krooni (lisa 13). Saadud toetuste summa 
vähenes 4 932 711 krooni võrra (lisa 14). 2009.a. saadi toetust Peetri lasteaed-põhikooli 
ehitamiseks 6 169 808 krooni. 
 
2010. a tegevustuludest moodustasid maksutulud 56% (2009 – 55%), müüdud tooted ja 
teenused 31%, toetused 12% ja muud tulud, sealhulgas tulu põhivara müügist 1%. 
 
Tegevuskulud langesid 2010.a. võrreldes 2009.a. 19 139 950 krooni. Langesid 
majandamiskulud, 7 932 720 krooni (lisa 18) ja muud kulud 23 451 316 krooni (lisa 19). 
Majandamiskulude langus oli põhjustatud peamiselt inventari ostude vähenemisest (5,0 
miljonit krooni) - 2009.a. sisustati Peetri lasteaed-põhikooli. Muude kulude languse 
põhjustasid käibemaksukulude vähenemine 14 514 424 krooni võrra, seotud Peetri 
lasteaed-põhikooli ehitamise ja sisustamisega 2009.a., ebatõenäolisteks tunnistatud nõuete 
vähenemine 1 092 005 krooni võrra ja kahjutasude vähenemine 7 657 007 krooni võrra. 
Eelarve täitmise analüüsis kajastus kahjutasu summas 7 852 441 krooni kassapõhiselt 
2010.a. kuludes. Suurenesid antud toetused (1 122 144 krooni), tööjõukulud (5 937 481 
krooni) ja põhivara amortisatsioon (5 184 461 krooni).  
 
Grupi 2010. aasta tegevuskuludest moodustavad antud toetused 5%, tööjõukulud 44%, 
majandamiskulud 34%, muud tegevuskulud 5% ja põhivara amortisatsioon 12%. 
 
Täpsemalt on tegevuskulude kasvu käsitletud lisades 16 – 20. 
 
Finantstulude vähenemine 2010.a. võrreldes 2009.aastaga on tingitud maa müügist saadud 
raha plaanipärasest investeerimisest põhivarasse, mille tõttu tähtajaliselt hoiustatav raha 
kogus oli 2010.a. ligikaudu kaks korda väiksem kui 2009.a.. Samuti langesid 2010.a. 
olulisel määral hoiustamisintressid. 
 
Laenukohustuste osakaal puhastatud tuludest on valla-ja linnaeelarveseadusega kehtestatud 
näitaja, mille ülempiiriks oli 2010.a. 60%. Laenukohustuste osakaalu kasv on põhjustatud 
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Elveso AS EL Ühtekuuluvusfondi projekti Rae valla Pirita jõe reoveekogumisala 
veemajandusprojekti omaosaluse finantseerimiseks võetud laenust. 
 
Tagasimakstud laenukohustuste suhe puhastatud tuludesse on samuti valla-ja 
linnaeelarveseadusega kehtestatud näitaja, mille ülempiiriks on 20%. 
 
Netovõlakoormuse näitaja on alates 01.01.2012 üks olulisemaid omavalitsuse 
finantsnäitajaid, millest otseselt sõltub lubatav võlakohustuste suurus. Kuna 
konsolideerimisgrupi likviidsed varad ületavad 2007.a. alates võlakohustuste summat, on 
netovõlakoormus olnud pidevalt 0. 2010.a. lõpu seisuga võiks laenukoormus uute, veel 
mittekehtivate reeglite kohaselt olla 85%. 
 
Omafinantseerimisvõime näitajat loetakse heaks üle 1,1. Alates aastast 2007 on põhiosa 
investeeringutest teostatud müüdud maa vahendite arvelt ja laekunud tegevustulude 
summad on suunatud peaaegu täielikult tegevuskuludesse. 2009.a. näitaja 1,03 
(konsolideerimata vallavalitsusel 1,01) viitas olukorrale, kus edaspidised investeeringud 
oleksid võimalikud ainult varade müügist laekuvate vahenditega. 2010.a. on näitaja tublisti 
paranenud – 1,16 (konsolideerimata vallavalitsusel samuti 1,16). Põhjuseks on näitaja 
mõlema komponendi, põhitegevuse tulude ja kulude positiivne muutus – tulud suurenesid 
4,9%, kulud vähenesid 6,9%. 
 
Maksevõimekordajat nimetatakse ka likviidsuskordajaks või kiireloomuliste maksete 
tasemeks. Heaks loetakse näitajat üle 0,9. 
  
Maksevalmiduse kordaja näitab valmisolekut lühiajaliste kohustuste viivitamatuks 
täitmiseks. Heaks loetakse kordaja väärtust üle 0,3. 
 
 
Finantsolukord 
 
Rae valla tulude – kulude ja investeeringute muutustest annab ülevaate joonis 26. 
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Joonis 26. Tegevuskulud ja investeeringud ning tulud ja üksikisiku tulumaksu 
laekumine, kroonides 2004-2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Rae valla peamine kuluvaldkond on haridus. Haridusega seotud kulud moodustavad 
sõltuvalt aastast ja investeeringutest 50-70 protsenti kogukuludest. 
 

 
 
Joonis 27. Rae valla kulud valdkonniti 2005-2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Alljärgneval joonisel 28 on näha korrelatsioon hariduskulude ja kogukulude kasvu vahel 
ning suhteline tulude ja kulude tase elaniku kohta. 
 

 
Joonis 28. Rae valla eelarve kulud elaniku kohta 2007-2011 (allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
 
 
Teine oluline investeeringuid vajav alavaldkond on teed-tänavad, mis on eelarves 
kajastatud majandusvaldkonna all (joonis 29). 
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Joonis 29. Investeeringute jaotumine aastatel 2009-2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
 
Peamine tuluallikas Rae vallale on füüsiliste residendist isikute tulumaksu laekumine, ca 
2/3 tuludest, sellele järgnevad tulud majandustegevusest, mittesihtotstarbelised toetused 
(toetusfond) ja sihtotstarbelised toetused investeeringuteks. 
 

 
 
Joonis 30. Tulude laekumine peamiste tululiikide lõikes 2007-2011 (Allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
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Kohaliku omavalitsuse võimekust elanikele teenuseid pakkuda ja vastavaid kulusid 
finantseerida näitab kõige selgemalt üksikisiku tulumaksu laekumine. Tulumaksu 
laekumine moodustab Rae valla eelarve puhastuludest üle 2/3. Nii tulumaksu laekumine 
absoluutmahus kui elaniku kohta kasvas Rae vallas ühtlaselt kuni saavutas kõrgpunkti 
2008. aastal. Seoses majanduskriisist tuleneva kogu riigi sisemajanduse koguprodukti 
olulise vähenemisega alates 2008. a III kvartalist, hakkas sellega paralleelselt vähenema ka 
maksude laekumine, mis oli Rae valla jaoks selgelt tuntav nii üksikisiku tulumaksu 
laekumise vähenemises absoluutmahus, laekumises maksumaksja kui elaniku kohta. 
Tulumaksu laekumise langus oli tingitud peamiselt kolmest asjaolust – esiteks töötus ja 
elanike sissetulekute kadumine, teiseks töötavate isikute töötasude vähendamised ja 
kolmandaks tulumaksueraldise määra langetamine 11,93%-lt 11,4%-le. 
 
2010. aastal oli tulumaksu laekumine Rae vallale 124,4 mln krooni. 2011. aastaks on 
tulumaksu laekumist Rae vallale kavandatud 125,9 mln krooni so ca 1% rohkem kui laekus 
2010. aastal. 
 
Tulumaksu laekumine (joonis 31)  kasvas järjepidevalt kuude lõikes võrdluses alates 2005 
aastast kuni 2009 aasta aprillini. Alates maist 2009 vähenes tulumaksu laekumine võrreldes 
eelmise aasta sama perioodi näitajatega ning edaspidi varieerub 2007 ja 2008 aasta 
tasemete vahel. 2010. aastal on laekumine kuude lõikes jäi 1,3% väiksemaks 2008. aastast.  
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Joonis 31. Tulumaksu laekumine 2005-2011 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
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2005 3717 3780 3781 3795 3842 3845 3792 3701 3880 3857 3872 3917

2006 4049 4103 4119 4143 4192 4201 4062 4120 4188 4211 4217 4250

2007 4613 4633 4699 4702 4731 4771 4643 4615 4713 4766 4803 4802

2008 5260 5279 5276 5261 5277 5302 5195 5169 5221 5244 5217 5223

2009 5498 5472 5461 5448 5436 5469 5214 5145 5358 5366 5375 5387

2010 5713 5708 5730 5711 5716 5762 5501 5522 5766 5768 5808 5767

jaan. veebr. märts aprill mai juuni juuli aug. sept. okt. nov. dets.

 
Joonis 32. Maksumaksjate arv Rae vallas 2005-2010 (Allikas: Rahandusministeerium) 
 
2009. aastal oli Rae valla maksumaksjate keskmine arv 3% suurem kui 2008. aastal, Eesti 
keskmine samal vahemikul vähenes 7% (joonis 32). Maksumaksjate osakaal Eesti tööea-
lises elanikkonnas ja elanikkonnas üldiselt on aastatel 2005-2007 muutunud võrdlemisi 
sarnaselt. 2008. aastal on sisserändajate hulgas enam tööealisi ülalpeetavaid võrreldes 
registreeritud elanike struktuuriga ning see toob mõnevõrra kiiremini alla maksumaksjate 
osakaalu näitaja tööealises elanikkonnas võrreldes maksumaksjate osakaaluga elanikkonnas 
(tööealise elanikkonna kasv 13%, maksumaksjate kasv 11% ja elanikkonna üldine kasv 
10%). 2010. aasta alguse dünaamika näitab, et maksumaksjate osakaal tööealises 
elanikkonnas on langenud allapoole 2005. aasta taset kui maksumaksjate osakaal tööealises 
elanikkonnas on 2005. aasta tasemele langemas (joonis 33). 
 

Joonis 33. Maksumaksjate osakaal tööealises elanikkonnas ja elanikkonnas kokku 
aastatel 2005-2010 (Allikas: Rahandusministeerium)  
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Keskmine brutotulu  maksumaksja kohta Eestis kasvas kuni 2009. aasta alguseni (joonis 
34),  kõige jõudsam kasv oli 2007. a. 2010. aasta I poolaasta vastavad näitajad on langenud 
tagasi 2007. ja 2008. aasta tasemete vahele ja jäävad mõnevõrra alla 2009. aasta tasemele.  
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2005 9195 9351 9382 9774 10023 11796 10561 9346 9547 10111 10504 12397

2006 10426 11954 11286 11250 11429 13873 12681 10831 11129 11860 12540 14825

2007 13144 13869 13401 13839 14237 16878 15465 13271 13700 14279 15328 17610

2008 15648 16676 16410 16636 16783 19299 17967 15322 15636 16631 16540 18469

2009 17205 17086 16708 16495 16107 18218 17273 14092 14090 14991 15218 16572

2010 15347 15335 15624 15540 15653 17819 16903 14529 14904 15760 16066 18230

jaan. veebr. märts aprill mai juuni juuli aug. sept. okt. nov. dets.

 
Joonis 34. Maksumaksjate keskmine brutotulu 2005-2010 (Allikas: 
Rahandusministeerium) 
 
Rae valla keskmine brutotulu maksumaksumaksja kohta on Eesti keskmisest näitajast 
olnud märkimisväärselt - ¼ kuni 1/3 võrra – kõrgem; buumi aastatel kasvas Rae valla 
näitaja kiiremini kui Eesti keskmine. Seejuures on Rae valla keskmise näitaja suhe Eesti 
keskmisse jooksva aasta I kvartalis kõrgem ca 5 protsendipunkti võrra kui ülejäänud aastal, 
mida võib osaliselt seostada tulemustasude väljamaksmisega eelmise aasta 
majandustulemuste põhjal. Rae valla ja Eesti keskmise näitajate omavaheline suhe on 2010. 
aastal võrdlemisi sarnane 2009. aasta tasemega (joonis 35).  
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2006 127% 140% 131% 129% 127% 127% 131% 127% 127% 127% 130% 129%

2007 135% 133% 127% 129% 128% 128% 131% 128% 131% 131% 130% 130%

2008 134% 133% 131% 132% 130% 128% 130% 131% 131% 131% 128% 129%

2009 137% 137% 136% 132% 129% 130% 134% 131% 128% 128% 130% 130%

2010 134% 135% 135% 131% 131% 129% 133% 133% 133% 133% 134% 133%

jaan. veebr. märts aprill mai juuni juuli aug. sept. okt. nov. dets.

 
Joonis 35. Rae valla maksumaksjate keskmine brutotulu suhe Eesti keskmisse 
maksumaksjate brutotulusse aastatel 2005-2010 (Allikas: Rahandusministeerium) 
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Tulumaksu laekumine maksumaksja kohta oli kõrgeim 2008. aastal (joonis 36), kus aasta 
keskmine kuude lõikes oli 2003 krooni maksumaksja kohta ehk 24 047 krooni aastas 
kokku. 2009. aastal I kvartalis püsis näitaja 2008. aasta kõrgel tasemel ja isegi ületas 
mõnevõrra seda, kuid järgneval perioodil on kuude lõikes võrdluses langus olnud 
märkimisväärne ja aasta lõpus langes näitaja allapoole 2007. aasta taset. 2009. aasta 
keskmine tulumaksu laekumine maksumaksja kohta kuude lõikes on 1881 krooni ja 22 583 
krooni aastas kokku. 2010. aastal on tulumaksu laekumine maksumaksja kohta kuude 
lõikes on 1818 krooni ja 21 816 krooni aastas kokku ja jäänud seega 2007. ja 2008. aasta 
tasemete vahele. Samas ei saa unustada, et aastate lõikes on tulumaksueraldiste määr olnud 
erinev, maksimaalne 11,93% jaanuar - aprill 2009. 
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2005 1153 1048 1148 1419 1101 1168 1355 1218 1208 1196 1173 1273

2006 1352 1219 1643 1309 1279 1525 1821 1517 1384 1335 1517 1440

2007 1645 1521 1675 1621 1633 1723 2139 1850 1590 1696 1752 1769

2008 1939 1975 1914 2018 2003 1962 2485 2136 1788 1934 1922 1971

2009 1964 1976 2081 2048 1846 1814 2221 1951 1695 1529 1703 1755

2010 1756 1748 1804 1846 1765 1785 2195 1909 1612 1733 1793 1870

jaan. veebr. märts aprill mai juuni juuli aug. sept. okt. nov. dets.

 
Joonis 36. Tulumaksu laekumine Rae vallale maksumaksja kohta 2005-2010 (Allikas: 
Rae Vallavalitsus) 
 
Tulenevalt asjaolust, et Rae vald on atraktiivne elamupiirkond ning elanike – 
maksumaksjate - lisandumine valda ei ole peatunud ning ka sündivus on olnud 
kasvutrendis, on tulumaksu vähenemine absoluutmahus iseenesest olnud mõõdukas, kuid 
avaldab mõju elanike vanuserühma 0–19 kiire kasvutendents ja selle vanuserühma 
proportsionaalse osaluse suurenemine rahvastikus. Tulumaksu laekumine maksumaksja 
kohta on majandussurutise tõttu vähenenud, kuid oluliselt vähem kui tulumaksu suhteline 
laekumine elaniku ja lapse vanuses 0-19 kohta. Tulumaksu laekumine maksumaksja kohta 
on 2010. aastal 2007. ja 2008. aasta tasemete vahel, samas kui elaniku kohta võttes on 
näitaja pisut alla 2007. aasta taset ja lapse vanuses 0-19 kohta võttes on näitaja langenud 
tagasi 2006. aasta tasemele.  
 
Arvestades üheltpoolt elanike vanusegrupi 0–19 jätkuvat kasvu absoluutarvudes ja 
osakaaluna elanikkonnas ning teiselt poolt vähenevat maksumaksjate osakaalu 
elanikkonnas lähiaastatel, suureneb avalike teenuste ja eriti haridusteenuste tarbijate arv ja 
seega on tugev nõudlus teatud avalike teenuste laiendamisele – esmalt lasteaia ja 
koolikohtade pakkumisele.  
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Võlakohustusi on Rae vallal minimaalselt - 2011. aasta alguse seisuga on 
kapitaliliisingukohustusi 1,8 mln krooni ja ka see leping lõpeb 2011.aastal. 
 
Valla juhtimine 
 
Rae vald on Eesti üks suuremaid ja kiiremini arenevaid maaomavalitsusi. Rae vald kui 
kohalik omavalitsusüksus on avalik-õiguslik juriidiline isik. Rae vald kohaliku 
omavalitsusüksusena otsustab talle seadusega pandud kohaliku elu küsimusi ja korraldab 
nende lahendamist, samuti lahendab kõiki neid kohaliku elu küsimusi, mis ei ole seadusega 
antud riigiorganite või kellegi teise pädevusse. 
 
Rae valla omavalitsusorganid on: 
 

• vallavolikogu - omavalitsuse esinduskogu, mis valitakse valla hääleõiguslike 
elanike poolt seaduse alusel; 

• vallavalitsus – vallavalikogu poolt moodustatud täitevorgan. 
 
Vallavolikogu 
 
Rae Vallavolikogu on Rae valla kui kohaliku omavalitsusüksuse esinduskogu, mis 
valitakse valla hääleõiguslike elanike poolt seaduses sätestatud korras neljaks aastaks. 
Kohaliku omavalitsuse pädevusse kuuluvate küsimuste otsustamisel on vallavolikogu 
sõltumatu ning tegutseb ainult vallaelanike huvides ja nimel. 
  
Kuni 2009. aasta kohalike omavalitsuste volikogude valimisteni oli Rae Vallavolikogu 19- 
liikmeline ning peale valimisi on uus volikogu koosseis 21-liikmeline. See tuleneb 
kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest, mille alusel üle 10 000 elanikuga 
omavalitsuses valitakse minimaalselt 21-liikmeline volikogu. 
 
Vallavolikogu töötab täiskoguna, samuti komisjonide ja fraktsioonide kaudu. 
Vallavolikogu täiskogu töövorm on istung. Vallavolikogu pidas 2010.a. jooksul kokku 17 
istungit. Vallavolikogu võttis vastu 23 määrust ja 145 otsust. 
 
Vallavolikogu on moodustanud 5  komisjoni ja 2010 aastal läbiviidud koosolekud: 
 

• Majandus- ja eelarvekomisjon 15  
• Keskkonnakomisjon   15  
• Haridus- ja kultuurikomisjon 10  
• Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon   8    
• Revisjonikomisjon     7 

 
Komisjonid pidasid 2010.a. jooksul kokku 55 koosolekut. 
 
Alates 2009.a. valimistest on volikogus esindatud 3 erakonda: Eesti Reformierakond (8 
liiget), Eesti Keskerakond (8 liiget) ja Erakond Isamaa ja Res Publica Liit (5 liiget). 
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Vallavalitsus 
 
Vallavalitsus on omavalitsusüksuse täitevorgan. Vallavalitsus täidab temale pandud 
ülesandeid õigusloome, majandustegevuse ja kontrolli valdkondades kaasates elanikke ning 
ettevõtjaid. 
 
Rae Vallavalitsus on olnud alates 2005.a. oktoobrist neljaliikmeline (2007.a. 
kolmeliikmeline). Alates 2010. aastast on vallavalitsuse liikmeteks vallavanem ja kolm 
abivallavanemat. Vallavalitsus juhib valla hallatavate asutuste tegevust, osaleb 
vallavolikogu poolt kehtestatud korras aktsionärina, asutajana ja liikmena eraõiguslikes 
juriidilistes isikutes. Vallavalitsuse töövorm on istung. 
 
Vallavalitsus pidas 2010.a. jooksul kokku 59 istungit. Vallavalitsus võttis vastu 36 määrust 
ja 1357 korraldust. 
 
Vallavalitsuse haldusaparaadi koosseisu kuulusid vallakantselei, maa-amet, 
keskkonnateenistus, kultuuri- ja haridusamet, ehitusamet, rahandusamet, sotsiaalamet ning 
IT-vanemspetsialist ja ajalehe toimetaja. Vallavalitsuse haldusaparaadis on teenistuses 41 
töötajat. 

 
Tabel 8. Vallavalitsuse haldusaparaadi 2010 struktuur ja kinnitatud koosseis  (v.a. 
vallavanem ja abivallavanemad) 
 

Üksus Töötajate arv  

Vallakantselei 7 

Ehitusamet 6 

Keskkonnateenistus 2 

Kultuuri- ja haridusamet 4 

Maa-amet 7 

Rahandusamet 8 

Sotsiaalamet 5,5 

IT-teenistus 1,5 

Kokku 41 

 
 

Tabel 9. Personal ja töötasud 
                                                                                  2010 2009 2008 

Volikogu liikmete arv 21 19 19 

Volikogu liikmetele arvestatud töötasu 202 628 232 666 244 862 

Vallavalitsuse liikmete arv 4 4 4 

Vallavalitsuse liikmetele arvestatud töötasu 1 361 61110  1 855 12811  2 109 188 

                                                 
10 sh lahkunud vallavalitsuse liikmetele arvestatud kasutamata puhkuste kompensatsioon 10 261 krooni  
11 sh lahkunud vallavalitsuse liikmetele arvestatud kasutamata puhkuste kompensatsioon 181 259 krooni  
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Vallavalitsuse ja ametite keskmine töötajate arv 40,8 42,3 40,4 

Konsolideerimisüksuse keskmine töötajate arv 499,70 495,46 406,16 

Konsolideerimisüksusele arvestatud töötasu 72 045 027 68 001 605 63 609 933 

 
Töötasude summad ei sisalda sotsiaalmakse ja tööandja töötuskindlustusmakseid, kuid 
nende hulka on arvestatud kõik töötasuliigid ja hüvitised. Muid täiendavaid olulisi 
soodustusi pole tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal 
arvestatud. 
 
Konsolideerimisüksusele arvestatud töötasu on kogusummas suurenenud. See on tingitud 
suurenenud töötajate arvust, 2010.a. makstud jõulupreemiatest ja mõningate ametikohtade 
töötasude korrigeerimisest. Üldist palgatõusu 2010.a. ei toimunud. Ühe töötaja keskmine 
töötasu tõusis 2010.a. 5,0%.  
 
Vallavalitsuse hallatavate asutuste raamatupidamist peab Rae Vallavalitsuse rahandusamet, 
AS ELVESO ja sihtasutuse Rae Vabaajakeskus raamatupidamised on omaette. AS 
ELVESO ja sihtasutuse Rae Vabaajakeskus raamatupidamise aastaaruanded 
konsolideeritakse vallavalitsuse raamatupidamise aastaaruandega. 
 
 
VALLAMAJANDUS JA ARENGUKAVALISED TEGEVUSED 2010 
 
Rae valla olulisemad 2010.aasta  tegevused ja märksõnad,  mida esile tuua, olid järgmised: 
 

• Toimus aktiivne ehitusprotsess AS ELVESO ja Euroopa Ühtekuuluvusfondi 
projekti “Rae valla Pirita jõe reoveekogumisala veemajandusprojekt” raames; 

• Rae valla üldplaneeringu ja Jüri üldplaneeringu menetlusprotsessi  jätkumine, 
eesmärgiga 2012 I kv esitada volikogule  kehtestamiseks; 

• Jäätmekava vastuvõtmine; 
• Haridussektori eelarvekulude kasvamine; 
• Rae valla arengukava aastani 2025 koostamine;   
• Haridusvõrgu arengukava 2020 koostamine; 
• Spordi- ja liikumisharrastuse arengukava koostamine 2010 II p.a. ja 2011 I p.a.; 
• Riskianalüüsi koostamine; 
• Lagedi põhikooli ehitus- ja rekonstrueerimisprotsessi ettevalmistus; 
• Peetri lasteaed-põhikooli, Assaku maja 3 rühma projekteerimine; 
• Jüri terviseradade projekti koostamine ja valla spordirajatiste kaardistamine; 
• 2011 aasta suurürituste ettevalmistused – Rae valla 145. juubel ja 20 aastat valla 

taasiseseisvumisest; 
• Vallavalitsuse struktuurimuudatuste sisseviimine;  
• Valla juhtimisaparaadi koondamine peamajja- ettevalmistustööd (kogu protsess on 

lõpule viidud juuni 2011); 
• Vallavalitsuse struktuuri ja töötasustamise korralduse regulatsioonide muudatuste 

rakendamine. 
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Tabel 10. Struktuuri reorganiseerimisega kaasnenud muutused kinnitatud 
koosseisudes 2009-2011 
 

STRUKTUURIÜKSUS 2009 2010 2011 

KUNI 2010 k.a. ALATES 2011       

Vallavalitsus Vallavalitsus 3 4 4 

Vallakantselei Vallakantselei 7 7 6 

Rahandusamet Rahandusamet 8 8 8 

IT teenistus 

Majandusamet 

1,5 1,5 

21,5 VA VAHEKO (s.h. 
tööleping) 

29 29 

Ehitusamet 
Maa- ja 
keskkonnaamet 

8 6 

13 Keskkonnateenistus 2 2 

Maaamet 7 7 

Kultuuri- ja haridusamet Haridus- ja 
sotsiaalamet 

4 4 
9,5 

Sotsiaalamet 5,5 5,5 

TEENISTUJAID KOKKU 75,0 74,0 62,0 
 
Vallavara majandamine, kommunaalmajandus ja heakord 
 
Kommunaalvaldkonna tegevused olid kuni 2010 aastani (k.a.) juhitud ja korraldatud läbi 
mitme struktuuri: 
 

• VA Vaheko, - valdavalt heakorra tagamine ja munitsipaalkorterite korrashoid. 
• Teehoiuspetsialist - teede- ja tänavate (sh. tänavavalgustus) ehitamine, hooldus ja 

korrashoid. 
• AS ELVESO on 100% Rae valla omandis olev äriühing. AS ELVESO 

põhitegevusteks on soojusenergia tootmine ja müük, elektrienergia ost ja müük, 
vee tootmine (ost) ja müük ning reovee kogumine ja puhastamine. Energeetika 
valdkonnaga seonduv tegevus on seotud hooajalisusega, see tähendab, et 
tarbimised on suuremad külmal perioodil. 

• Alates aastast 2011 on vallavara majandamise ja teehoiuga seotud tegevused 
koondatud Vallavalitsuse Majandusameti haldusalasse ja VA VAHEKO on 
likvideeritud. 

 
Olulisemad vallavara majandamisalased tegevused 2010.a. olid: 
 

• Kultuurimaja katuse läbijooksudest tingitud kahjustuste likvideerimine;  
• Lõpetati Vaida põhikooli kõrvalhoone renoveerimine, millest sai kodunduse ja 

huviõpetuse klass;  
• Rendilepingute uuendamine ja renditulude laekumise üle järelevalve tõhustamine; 
• Valla valitsemiseks mittevajaliku ja arengukavas ettenähtud vara 

võõrandamiseelsete tegevuste korraldamine; 
• Vallavalitsemiseks mittevajaliku vara võõrandamine summas 825 050 krooni; 
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• Kalmistu laienemisprojekti ettevalmistava osa korraldamine – läbirääkimised 
maaomanikega; 

• Sadeveesüsteemide ajakohastamine Peetri ja Kopli külas;  
• Veeettevõtjaga uue halduslepingu ettevalmistamine; 
• Valla juhtimiseks mittevajaliku vee-, kanalisatsiooni ja sadeveesüsteemide AS 

ELVESO-le võõrandamise ja üleandmise ettevalmistustööd; 
• Valla varade kinnistamine ja maade munitsipaliseerimine; 
• Koostöös AS ELVESO koostati tegevusplaan Andrekse arendusala ÜVK 

probleemide lahendamiseks, see tegevus on aktiivselt ja tulemuslikult käivitunud; 
• GIS süsteemi arendamine; 
• Saavutati Jüri gümnaasiumi ehitajatega, AS SKANSKA ja AS EF Rand ja 

Tuulberg, kahe korruse põrandakonstruktsioonide ja katete vahetus garantiitööde 
korras ja ehitaja kulul. 

 
Teostatud teede projekteerimised, rekonstrueerimised ja ehitused: 
 

• Peetri külas Peetri tee  renoveerimine; 
• Assaku – Veski - Karja tee sõidutee renoveerimine; 
• Projekti “Harjumaa kergliiklusteede võrgustiku rajamine” raames Assaku – Veski 

- Karja tee kergliiklustee ja tänavavalgustuse projekteerimine; 
• Jüris Laste tänava ja Kasemäe tänava ühendustee ehitamine.   

 
Koostöö ettevõtetega, mille tulemusel: 
 
(nimetatud teede ehituskulusid Rae valla eelarves ei kajastata, kuna need teostatakse 
vastavalt Rae vallavalitsuse ja kaevandamisest või maade detailplaneerimisest huvitatud 
isiku vahelisele lepingule, millega kaevandamisloast huvitatud isikud kohustuvad 
finantseerima nimetatud teede parendamist) 

• Remonditi (freesasfalt + kahekordne pindamine) Suuresta – Suursoo tee (Vaida 
tee)  2,6 km tolmuvabakatte rajamine – Nordecon Infra AS poolt; 

• Rekonstrueeriti Peetri tee põik ja Heki tee ehitus – Lemmikainen AS poolt; 
• Tammi tee projekteerimine 2010 -2011 AS Smarten poolt. 

 
Tegevusaruande koostamise ajal on saavutatud põhimõttelised kokkulepped 
erasektori poolt: 
 

• Jüri Gümnaasiumi gümnaasiumiastme maja ja Rae  Huvialakooli ruumide 
projekteerimise korraldamiseks ja finantseerimiseks tööprojektide mahus; 

• Peetri Lasteaed - Põhikooli laiendusprojekti projekteerimise korraldamiseks ja 
finantseerimiseks tööprojektide mahus; 

• Lagedi Lasteaed - Põhikooli kaasfinantseerimistoetuse osas. 
 
Investeeringud keskkonnakaitse projektidesse: 
 

• Jüri I ja II sadeveetorustiku projekteerimine ja ehitamine (vald osaleb AS 
ELVESO poolt teostatavas projektis); 
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• Vallavalitsuse, Vaheko ja eraettevõtjate koostööna ning vallaametnike 
ühiskondliku töö kaasabil rajati parkla ja laudtee Vaskjala Tamme juurde;  

• Sadeveetorustiku projekteerimine ja ehitamine (vald toetas AS Elvesot teostatavas 
projektis). 

 
Tütarettevõte AS ELVESO 
 
AS ELVESO on 100% Rae valla omandis olev äriühing. AS ELVESO põhitegevusteks on 
soojusenergia tootmine ja müük, elektrienergia ost ja müük, vee tootmine (ost) ja müük 
ning reovee kokku kogumine ja puhastamine. Energeetika valdkonnaga seonduv tegevus on 
seotud hooajalisusega, see tähendab, et tarbimised on suuremad külmal perioodil. 
 
Tabel 11. ELVESO AS finantsnäitajad, kroonides 

 2010 2009 

Varade maht aasta lõpus 411 168 150 272 904 117 

Omakapitali maht aasta lõpus 41 192 239 38 399 511 

Tegevustulud 57 772 576 51 343 457 

Tegevuskulud -54 217 765 -49 772 510 

Finantstulud ja -kulud -762 083 -348 988 

Aruandeperioodi tulem 2 792 728 1 221 959 

 
Soojusenergia müük oli Jüris 19 569 MWh ja Vaidas 2 488 MWh ning kokku 22 057 
MWh. Müük suurenes võrreldes eelmise aastaga 1 532 MWh ehk 7,5%. 
 
Elektrienergia müük oli 10 440332 kWh, langus oli aastaga 90884 kWh ehk 0,86%.  
 
Veetarbimine vee-ettevõtluspiirkondades oli kokku 423 936 m3. Tarbimise langus oli 
aastaga      21 627 m3 ehk 4,9%. 
 
Kanalisatsiooni teenust osutati 413 150 m3, langus oli aastaga 5 719 m3 ehk 1,37%. 
 
2010.a. suurimad investeeringud olid järgmised: 
              tuhandetes 
kroonides 

Soojamajandus 
 
• Jüri kaugküttevõrgu rekonstrueerimine: omafinantseering 6 448,90 

KIK    4 092,52 
• Jüri katlamaja seadmete rekonstrueerimine     78,23 

 
Elektrivõrk 
 
• Elektrienergia kauglugemissüsteemi väljaehituse alustamine 100,74 
• Tarbijatele liitumis- ja jaotuskilpide paigaldus                         198,06 
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Vesi ja kanalisatsioon 
 
• Investeeringud ÜVK uusehitustesse                                       10 682,25 
• Liitumistasudest saadud investeeringud                         54 595,37 
• Investeeringud muudesse tegevustesse (kontori remont jne)  524,79  
• Investeeringud tagastamatu abi arvelt      31,76  
• Lõpetamata ehitised (sisaldab ka ÜF projektiga teostatavat)  74 625,52 

 
2010.a. jätkusid tööd mitme sihtfinantseerimise vahenditega kaetavate projektidega: 
 

• EL Ühtekuuluvusfondist Pirita jõe reoveekogumisala veeprojekt, saadud 2010. 
aasta lõpuks kokku toetust 68,74 milj kr. Kokku projekti maksumus 223,92 mln 
kr, mille omafinantseering on 28,3 % summa 63,4 mln kr, välisabi 71,7 % 
summas 160,52 mln kr; 

• ERF meetme „Taastuvenergiaallikate laialdasem kasutamine energia raames“ 
projekti käigus toimub Jüri aleviku kaugküttetorustike osaline rekonstrueerimine. 
2010. aasta lõpuks on saadud toetust 4,09 mln kr. Projekti maksumus kokku on 
12,37 mln kr. 

• SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 0,21 mln kr, Jüri katlamaja vedelkütuse 
pumpla lammutamine ja ala korrastamine. 

• Rae Vallavalitsus Pirita jõe reoveekogumisala veeprojekt, abikõlbmatu kulu, 
sademeveetorustike ehitamine. 2010. aasta lõpuks on saadud toetust 0,64 mln kr. 
Projekti maksumus 1,25 mln kr. 

 
Seisuga 31. detsember 2010 oli ELVESO AS-s tööl 36 töötajat. Võrreldes eelmise 
majandusaasta lõpuga on lisandunud 1 töötaja. Töötajatele makstud tasude üldsumma oli 
6,6 mln krooni, eelneval aastal oli vastav summa 6,5 mln krooni. 
 
Nõukogu esimehele ja liikmetele arvestati aruandeaastal tasusid summas 194 400 krooni,  
eelneval aastal 108 900 krooni. Juhatuse liikmele arvestati aruandeaastal töötasudeks 622 
666 krooni ja eelneval aastal 553 536 krooni. Juhatuse liikme lepingu ennetähtaegsel 
lõpetamisel makstakse juhatuse liikmele kompensatsiooni kolme  kuupalga ulatuses. 
Juhatuse liikme lepingu lõpetamisel või lõppemisel on endisel juhatuse liikmel õigus osta  
välja jääkväärtusega tema käsutuses olev sõiduauto. 
 
Avalik kord ja julgeolek 

 
Valla üldise turvalisuse tagamiseks toetati ka 2010. aastal MTÜ Rae Tuletõrje- ja 
Päästeseltsi kulude kompenseerimisel 200 000 krooniga ja 65 345 krooni päästeteenuste 
hoonete kommunaalkulude ja tulekahjude kustutamisel tarvitatava vee kulude katteks. 
 
Valla asutuste tehnilise ja Jüri Gümnaasiumi mehitatud valve/turvateenust osteti AS-lt G4S 
summas 422 076 krooni. 
 
Jätkus koostöö Naabrivalvega ja  vallapoolne toetus oli 2010.aastal summas 35 000 krooni.  
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Keskkonnakaitse  ja  jäätmekäitlus 
 
Jüri Gümnaasiumi Vilistlaskogu Keskkonnafoorumi korraldamist toetati 75 000 krooniga.  
Sosnovski putke tõrjetöödeks kulutati 25 000 krooni. Veel toetati valla eelarvest koerte 
kiipimist, lemmikloomaregistriga liitumist, ohtlike jäätmete kogumist, ülevallalise 
puhastusaktsiooni läbiviimist.  
 
Tõsiseks probleemiks keskkonnakaitse valdkonnas on lõpetamata arendusalad. Neile aladele 
on iseloomulikud vee- ja kanalisatsioonisüsteemide puudulik kvaliteet või lõpetamata 
ehitustöö. Samuti on probleeme ebaseaduslike ehitiste ja heakorra tagamisega neil aladel. 
Jätkuvalt on suureks probleemiks Soodevahe küla lennujaama ja Suur-Sõjamäe alad, kus 
heakorra ja jäätmehoolduseeskirja nõuete tagamine pole siiani märkimisväärset edu 
saavutanud. Suur osa probleemsest alast on jätkuvalt reformimata riigimaa ja ühe 
lahendusena nähakse maade munitsipaliseerimist. 
 
Haridus 
 
Koostati Peetri Lasteaed- Põhikooli Assaku maja lasteaia osa laiendamise projekt ja 
ehitustööd on planeeritud 2011 suvel. 
 
Lagedi Põhikool on viimane Rae valla koolidest, mis on ajale jalgu jäänud. Koostati Lagedi 
lasteaed-põhikooli visioon ja eskiisprojekt. 
 
Saastekvootide müügist laekunud tuludega korraldab AS Riigikinnisvara kahe lasteaia 
(Tõruke ja Pillerpall) fassaadide, katuste ja tehnovõrkude ajakohastamise 2011-2012 aastal  
 
Kõikide haridusasutuste 2010 - 2011 üheks olulisemaks tegevuseks oli/on: 
 

• Sisehindamise aruande koostamine; 
• Uue põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse sätete ellurakendamine; 
• Uue õppekava juurutamine; 
• Olulisemate kooli juhtimisdokumentide ja kordade uuendamine. 

 
Vallavalitsus kehtestas alates 2011-2012 õppeaastast kõikidele koolidele oma 
koolipiirkonnad ja laste vastuvõtmise korrad. 
 
Eralasteaedades käivate laste eest makstav „pearaha“ võrdsustati munitsipaallasteaedade 
„pearaha“ maksumusega; 

 
Vallavalitsus viis koolides läbi laiapõhjalise auditi mille analüüs ja tulemused koos 
järelduste ja ettepanekutega valmib augustis 2011, enne uue õppeaasta algust. 
 
Haridusvaldkonna asutuste juhtide poolt esiletõstetud olulisemad sündmused aastal 2010: 
 

• Jüri Gümnaasium:  
o oli edukas Juhtimiskvaliteedi auhinnakonkursil ja sai tunnustuse kui hästi 

juhitud organisatsioon; 
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o tähistas 30. aastapäeva; 
o koostöös vilistlaskogu ja vallavalitsusega on teinud mitmeid 

kaasrahastamistaotlusi õuesõppe arendamise projekti arendamiseks; 
o uuendati sisehindamise süsteemi; 
o osales kahes rahvusvahelises Comeniuse projektis; 
o tegeles karjääriteenuste arendamisega (lisarahastamine läbi INNOVE 

projekti); 
o jätkas tugikeskuse ja tugiteenuste tulemuslikku edasiarendamist. 

 
• Rae Huvialakool: 

o Alates 2010. aastast tegutseb valla kõikides koolimajades ja  
kultuurikeskuses;  

o  õpilased on esinenud väga erinevatel lavadel, näit tantsijad Õllesummeril, 
võimlemispeol, muusikud konkurssidel;  

o korraldas  Loode-Eesti piirkondliku kitarrikonkursi. 
 

• Peetri Põhikool: 
o Microsofti projektides osalemine; 
o Noore ja aktiivse koolina korraldas mitmeid üritusi suurema kooli tuntuse, 

usalduse ja kogukonnakeskuse rolli saavutamiseks (lapsevanemate 
koolitunnid, lahtiste uste päevad, jõulupeod, kevadpeod, perepiknik, 
õpilastööde näitused, kohtumised tuntud ja erinevate elualade inimestega) 
ning mitmeid teemanädalaid (emakeel, muusika, lugemine); 

o Lasteaia uue õppekava koostamine. 
 

• Vaida Põhikool: 
o Renoveeriti kõrvalhoone, millest sai kodunduse ja huviõpetuse klass; 
o Kooli traditsioonilised ainenädalad - vene keel, inglise keel, reaalained; 
o Sügisene ja kevadine spordipäev, kooli ühiskülastus Premia jäähalli, kooli 

talilaager Kuutsemäel ja suvelaager Tõrvas;.    
o Kooli foto ja kunstinäitus;   
o Kooli kevad- ja sügiskontsert, näitemängu päevad ja jõulukontsert;    
o On seadnud eesmärgiks   õpilaste arvu suurendamise järgmiseks 

õppeaastaks, selleks tehakse koostööd lasteaia ja kooli teeninduspiirkonnas 
elavate laste ja lastevanematega. 
 

• Lagedi Põhikool:  
o Lagedi  koolihoone renoveerimise kavandamine; 
o On täienenud kooli tehniliste õppevahendite riistvara ja tarkvara. 

Arvutiklassis on välja vahetatud kõik vanad arvutid; 
o Oleme korraldanud õpetajatele hulgaliselt nii arvutialaseid kui ka uue 

ainekava koostamisega seotud koolitusi; 
o Õppekavas on uus aine meediaõpetus;  

 
• Lasteaed Õie: 

Õie lasteaia jaoks oli 2010. aasta alles teiseks tegevusaastaks ning  eesmärgiks 
oli koostöö arendamine ning vahetu kogemuse kaudu õppimise korraldus. 
Sellest lähtuvalt on nimetatud olulisemad projektid lasteaia tegevuskavas. 
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o Õie lasteaed algatas emakeelepäeva tähistamiseks 2010. aastal ülevallalise 
luulepäeva RAE RIIMIRITSIKAD. Koostöö kolleegide, raamatukogu ja 
kultuuritöötajatega õnnestus suurepäraselt ja kujuneb loodetavasti iga-
aastaseks traditsiooniks; 

o Korraldati kaks põnevat näitust lastele - lapsevanematele majahoidja 
erakogu baasil: naturaalsed pillid (veebruaris) ja vaarisade tööriistad 
(novembris) ning põnevaid kogemusi pakkusid kindlasti ka 
erinevasisulised õppesõidud ja perepäevad; 

o Lasteaia aasta teatrikava oli koostatud lähtuvalt õppekavas aktuaalsetest 
teemadest. Õnnestusid  kaks esimest  personali dramatiseeringu-projekti  
ning lapsevanemate jõuluetendus lastele. Lavastus „Majake tormivarjuks“ 
arenes edasi etenduse autori ja kirjastus Matle ettepanekul  
koostööprojektiks Jüri raamatukoguga. Siis esinesid erinevate rühmade 
lapsed lauateatri vahenditega. 
 

• Lasteaed Taaramäe: 
o Eesti lasteteater OI – OI RAFI; 
o On planeerinud meeskonnajuhtimisalased koolitused ja ühisüritused 

õpetajatele ja tehnilistele töötajatele lasteaiaruumides. Lasteaia 
juurdeehitus valmis 2008.a ja asutuse järsk kasv on esile tõstnud 
töökollektiivi ühtlustunde loomise ja suurendamise vajaduse. 
 

• Lasteaed Pillerpall: 
o Lasteaia tegemiste 3 aasta kokkuvõtete tegemine, analüüsimine, 

võrdlemine; 
o Võimalusel laste õppetegevuste viimine õue; lasteaias läbi viidud õuesõppe 

koolitus õpetajatele; 
o Koolitused koos Tõrukese lasteaia õpetajatega; 
o Uue õppekava rakendumine: laste arengutabelite korrigeerimine, arvestades 

uut õppekava; 
o Õppekava rikastavad ja silmaringi avardavad õppekäigud lastele seoses 

nädalateemadega, mis lastele enam huvi pakkusid: kirjanädalal 
postisorteerimiskeskuses, emakeelenädalal lastekirjanduskeskuses, 
tehnikanädalal lennujaamas; 

o Sportlikud üritused: uisutamine Premias, vastlapäeva saanisõit, valla 
lasteaedade jüripäev, jüripäeva võistlused vanematega Vaida Põhikoolis, 
orienteerumismäng mere ääres koos Neeme lasteaia lastega, osalemine Rae 
valla lasteaedadele korraldatavates üritustes; 

o Lastevanemate kaasamine lasteaia üritustesse: lastevanematega 
jõulunäidendi lavastamine, lastevanematele koolitus; 

o Mänguväljakul: liivakastide uuendamine, uus kiik, suvemaleva abi 
õuevahendite värvimisel. 
 

• Lasteaed Tõruke: 
o Korrastatud lasteaia õueala, istutatud kuusehekk;  
o Korrastatud lasteaia õueala atraktsioonid (kaalukiikede ja vedrukiikede 

katkiste osade väljavahetamine, lillekujuline iste);  
o Täiustatud laste ja õpetajate arengu hindamissüsteemi; 
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o Muretsetud metoodilisi- ja mänguvahendeid lastele õppe-kasvatustööks; 
o Läbi viidud  tegevuskavas planeeritud üritused ja tähtpäevad lastele ja 

lastevanematele (eriti hästi õnnestusid: matkapäevad, merepäevad, kevad- 
ja sügispeod tammikus, erinevad näitused koostöös lastevanematega, 
perepäev/laat, lastevanemate koolitused, edukas üle-eestilistest lasteaedade 
spordipäevast osavõtt, edukas lauluvõistlustest osavõtt jpm.) 
 

Huviharidus, kultuur, sport ja noorsootöö 
 

• Valla raamatukogud (Jüri, Vaida, Lagedi ja Jüri raamatukogu Peetri filiaal):  
o keskendusid lugemisaasta üritustele ja seeläbi lugejaskonna arvukuse 

suurendamisele; 
o Lagedi raamatukogu korraldas 8 näitust ja 4 üritust  (kirjanikega 

kohtumine, eakate päev, lasteüritus); 
o Vaida raamatukogu reklaamis ennast ja oma üritusi Facebookis, 

vabavaraga kodulehel www.vaidaraamatukogu.weebly.com. Raamatukogu 
on loonud Vaida ajalugu tutvustava kodulehe mohelia.weebly.com ja 
uduhajutavhommik.weebly.com  ja teeneteplaadi omanikke tutvustava 
www.teeneteplaat.weebly.com . Aitas korraldada külade üritusi, kord kuus 
korraldati ajalooring, raamatunäituseid, fotonäitused jne.  2011 alguses 
avas eraldi lastele mõeldud ruumi; 

o Jüri raamatukogu  arendas koostööd kultuuriministeeriumiga, 
rahvusraamatukoguga, Viimsi raamatukoguga (töötajate vahetus), 
Pimedate raamatukoguga (iga-aastased loengud 4. klassidele). Korraldas 
28 erinevat üritust, 75 näitust ja väljapanekut. Ettevalmistused 2011. aastal 
toimuva Jüri raamatukogu 100 aastapäevaks. 

 
 
Rae Kultuurikeskus 
 
Korraldati kultuurikalendris olevaid traditsioonilisi üritusi, lisaks muid kultuuri- ja 
meelelahutusüritusi.  
Täiskasvanud Õppija Nädal (TÕN) oli väga edukas. Keskenduti varasemast enam 
väikelastele, lisaks meelelahutusüritustele, pakuti lastele professionaalseid teatrietendusi. 
Samuti on toimunud eelnevatest aastatest tunduvalt rohkem teatrietendusi ka 
täiskasvanutele. Publikurohked olid kontserdid - Koit Toome ja ka superstaari Ott Leplandi 
kontsert. Samuti oli teistmoodi seekord hooaja avapidu, mis oli tantsuõhtu Meie Mehega. 
Väga palju rahvast oli väljastpoolt Rae valda, mis näitab, et reklaam jõuab ka vallast 
väljapoole.  
2010. aastast hakati pileteid müüma ka Piletilevis ja Piletimaailmas mistõttu on inimestel 
hea mugav teatrisse või kontserdile piletit osta.  
 
Rae kultuurikojas, kuhu kuuluvad kultuurikeskuse ringide juhid ja juhendajad arutatakse 
läbi aasta jooksul toimuvad üritused, koostatakse ürituste kalenderkava. Eraldi toimuvad 
koosolekud kindlate ürituste ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks (üldine kava, repertuaar, 
proovid, transport proovidele- üritusele, jm.). Kord aastas ringijuhtidega ja aktiivsete 
ringiliikmetega õppereis teistesse kultuuri- ja haridusasutustesse tutvumaks nende 
töökorralduse ja tegemistega.   Positiivne on ringijuhtide ja teiste aktiivsete inimeste 
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osavõtt kultuurikoja koosolekutest, kus lepitakse kokku väga olulistes ürituste 
korralduslikes küsimustes. Toimusid Jüri klunkeri ja valla aastapäeva peaproovid, mis olid 
olulised kontsertide kordaminekul. Kokku tuli taas näitetrupp „OMAD“. 
 
Tööalased kordaminekud ja saavutused 2010. aastal tähtsuse järjekorras: 
 

• TÕN, mis kestis kaks kuud ja sisaldas palju erinevaid koolitusi. Positiivne järelkaja. 
• Teatrite suur külastatavus nii täiskasvanute kui laste hulgas. 
• Hoolimata majanduslikust surutisest kõik üritused toimisid ja jätkus ka piisavalt 

rentnikke. 
 
Rae valla Spordikeskus 
 
Olulisemad tegevused pakutavate teenuste kvaliteedi tõstmiseks olid: 

• Jõusaali uue jooksuraja hankimine; 
• Aeroobikasaali põranda lihvimine ja lakkimine; 
• Saunalavade ehitus; 
• Bodypump treeningu käivitamine ( vahendite ost, litsentsitasu); 
• Koristusmasina soetamine; 
• Roostevabast metallist  riiulite ost dušširuumidesse. 

 
Noorsootöö korraldamine 
 
MTÜ Lagedi - Jüri Noorteühing on noorsootööd korraldav organisatsioon/asutus, mis on 
avatud igale noorele, seadmata eeltingimusi tema tõekspidamistele, võimetele, oskustele 
teadmistele ja rahalistele võimalustele. Iga noor leiab noortekeskusest meelepärase ja 
võimetekohase tegevuse, seda olenemata vanusest, erivajadustest, soost ja usulisest 
kalduvusest. 
 

• Koolivaheaja üritused – Töötoad (Lagedi ja Jüri noortekeskus)  
• Fotohuviring/Töötuba + erinevad üritused Jüris/Lagedil 

 
Lisaks jätkab Rae vallavalitsus igasuviste laste töö- ja puhkelaagrite ning EÕM rühmade 
tegevuse korraldamist.  
 
 Sotsiaalne kaitse ja tervishoid 
 
Sotsiaalseks kaitseks eraldati  2010.a  eelarvevahendeid järgmiste tegevuste katteks: 
 

• kulud sotsiaaltoetusteks kohalikust eelarvest, kokku summas 3 798 000 krooni, 
kasv võrreldes Sünnitoetus 

• I klassi õpilase ranitsatoetus 
• suurperede emadepäeva toetus 
• suurperede jõulutoetus 
• eestkosteperede jõulutoetus 
• puuetega lapse jõulutoetus 
• vähekindlustatud perede lastele koolitoetus 
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• tasuta toit lasteaialastele 
• hooldamine perekonnas 
• hooldajatoetusteks 
• pimedate abistajatele palga maksmiseks 
• toetus ravimite, prillide, invavahendite ja osutatud rehabilitatsiooniteenuse 

maksumuse osaliseks tasumiseks 
• asenduskodust elluastumise toetus 
• eaka tähtpäevatoetus 
• toetus eakatele  ja vähekindlustatud peredele küttepuude eest osaliseks tasumiseks; 
• toetus vanemliku hoolitsuseta jäänud laste ülalpidamis- või koolituskulude 

osaliseks tasumiseks õppeasutuse poolt esitatud arve alusel 
• toetus puuetega inimeste ja vanurite ülalpidamiskuludeks hoolekandeasutuses 
• toidutoetus kinnipidamisasutusest vabanenud isikule 
• valla poolt korraldatavate matuste kulud 
• matusetoetus 
• vältimatu sotsiaalabi 
• koduse mudilase toetus, hakati maksma alates septembrist 2010 2 000 krooni ühe 

lapse kohta.   
 
Rae Hooldekodu  
 
Elanikud. 
Hooldusel viibis 2010.a. kokku 23 elanikku:  mehi  7, naisi  16. Keskmine vanus meestel 
72,3 a., naistel 79,5a.. Enamus hooldekodu elanikest on lamajad (e. voodihaiged), kõik 
elanikud vajavad toimetulekul kõrvalabi, neist 5 (viis ) elanikku vähemal määral. 
 
Personal. 
8 hooldajat, 1 abihooldaja, 2 kokka, 1 perenaine, 1 spetsialist- sotsiaaltöötaja. 
Parendati elanike elamistingimusi, osaliselt vahetati välja vananenud voodid ja soetati 
spetsiaalsed hooldusvoodid (funktsionaalsed ), kergestipurunevate toidunõude asemele, 
osteti ohutud, spetsiaalselt  hooldekodudele sobivad   mittepurunevad toidunõud, samuti 
täiendati köögitehnikat ja tarvikuid. Jätkuvalt koolitatakse personali (sisekoolituse 
tasemel), et pakkuda elanikele kaasaja nõuetele vastavat hooldusteenust. 

 
Sihtasutus Rae Vabaajakeskus 
 
Sihtasutus Rae Vabaajakeskus on 100% Rae valla omandis olev sihtasutus. Sihtasutus Rae 
Vabaajakeskus on kantud sihtasutuste registrisse 17. augustil 2007. 
 
Sihtasutuse eesmärgiks on koos koostööpartneritega vabaajakeskuse loomine ja 
arendamine Rae valda. Sihtasutuse eesmärgiks on koos koostööpartneritega vabaajakeskuse 
loomine ja arendamine Rae valda. Nimetatud eesmärgi saavutamiseks andis SA Rae 
Vabaajakeskus talle omandiõiguse alusel kuuluva Ringi kinnistu (katastritunnus 65302:001:0009) 
kasutusvalduslepingu alusel AS Rae Ring kasutusse. 
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SA Rae Vabaajakeskuse juhatuse põhitegevus oli aruandeaastal suunatud seatud 
eesmärkide saavutamiseks vajalike tegevuste planeerimisele ning AS Rae Ring  tegevuse 
kontrollimisega tema kasutusse antud Ringi kinnistu sihipärasel kasutamisel. 
 
Tabel 12. SA Rae Vabaajakeskus finantsnäitajad, kroonides 

 2010 2009 

Varade maht aasta lõpus 36 423 239 36 282 589 

Omakapitali maht aasta lõpus 36 414 551 36 267 225 

Tegevustulud 225 178 267 602 

Tegevuskulud12 77 867 164 184 497 

Aruandeperioodi tulem 147 326 -163 916 716 

 
Sihtasutuse majandustegevuseks oli eelnimetatud kinnistu rent. 2010. aastal jäi laekumata 
AS-lt Rae Ring kasutusvalduse tasu summas 135 571 krooni. Ebatõenäoliseks nimetatud 
võlgnevust ei hinnatud, kuna 2010.a. oktoobris sõlmiti uus notariaalne leping, millega 
vähendati oluliselt kasutusvalduse aastatasu  ning koostati senise võlgnevuse ajatatud 
maksegraafik. 2010.a. 4. kvartali jooksul pidas AS Rae Ring maksegraafikust kinni. 
 
 
30.12.2009 koostati Ringi kinnistu väärtuse hindamisakt, milles hinnati võrreldavate tehingute 
meetodil kinnistu väärtuseks 36 218 560 krooni. Allahindlus vara väärtuse langusest summas 
163 781 440 krooni kajastati aruandeperioodi tegevuskuluna. 
 
SA Rae Vabaajakeskus Nõukogu oli varem 4 liikmeline, Rae Vallavalitsuse 16.02.2010 
korraldusega nr 107 nimetati Nõukogusse täiendavalt 4 liiget. 
 
Nõukogule tasu arvestatud ei ole ning soodustusi ei tehtud. Juhatus on üheliikmeline, kogu 
perioodi eest on arvestatud tasu 20 500 krooni. Nõukogule ja juhatusele ei ole arvestatud 
mingeid hüvitisi. 
 

 
ARENGUKAVALISED EESMÄRGID JA TEGEVUSED 2011- 2015 
 
Maailmamajanduse olukord hakkab stabiliseeruma ja majanduskasv taastuma. Siiski on 
kriisi järelmõjud veel tunda. Majanduslangusest tulenevalt on kohalikel omavalitsustel 
tulud märgatavalt vähenenud ning investeerimistegevuse finantseerimine laenuga on 
Rahandusministeeriumi poolt piiratud 2011. aasta lõpuni. Vaid Euroopa Liidu 
struktuuritoetuse saamiseks vajaliku omafinantseeringu tagamiseks/sildfinantseerimiseks 
ning olemasolevate kohustuste refinantseerimiseks on lubatud laenamine. 
 
 

                                                 
12 sh 2009.a. allahindlus vara väärtuse langusest 163 781 440 krooni ja ebatõenäoliselt laekuv nõue 267 602 
krooni 
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Eelarvestrateegia 2012 – 2015 
 
Hindamaks arengukava tegevuskava realiseerimise võimalusi koostati Rae valla 
eelarvetulude ja -kulude konservatiivsed prognoosid aastateks 2012-2015, seejuures 
tegevuskulude osas on aluseks võetud 2011. aasta eelarve kuludebaas ning lisatud juurde 
tegevuskavas vastavaks aastaks realiseeritud objektide hinnangulised ülalpidamiskulud 
järgmistel perioodidel.  
 
Järgnevates tabelites ja joonistel on välja toodud tulude ja jooksvate tegevuskulude 
prognoosid. Perioodi 2012 – 2015 käsitlemisel on rahaühikuks  euro . Tulude ja kulude 
prognoose ning investeerimisvõimekuse hinnangut tuleb jooksvalt korrigeerida lähtuvalt 
tulude laekumiste paranemisest ning kuludebaasi korrektuurist.  
 
Tabel 13. Rae valla tulude prognoos 2011-2015, tuhat eurot (Allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
 

  
2010 

tegelik 
2011 

eelarve 
2011 

prognoos 
2012 

prognoos 
2013 

prognoos 
2014 

prognoos 
2015 

prognoos 
Maksud 8 396 8 814 9 118 9 531 9 897 10 255 10 620 
Füüsilise isiku tulumaks 7 948 8 048 8 356 8 763 9 106 9 440 9 781 
Maamaks 400 720 716 720 742 764 787 
Reklaamimaks 48 46 46 48 49 50 52 
Kaupade ja teenuste müük 1 295 1 262 1 189 1 272 1 360 1 380 1 453 
Toetused 1 726 2 813 1 642 1 744 1 771 1 816 1 962 
Sihtotstarbelised toetused 
jooksvateks kuludeks  113 73 113 83 83 83 83 
Sihtotstarbelised toetused 
põhivara soetuseks, sh 107 1 201 107 109 109 109 109 
   mnt investeeringuteks 107 102 107 109 109 109 109 
   kergliiklusteede projekt 0 1 098 0 0 0 0 0 
Mittesihtotstarbelised 
toetused 1 506 1 539 1 423 1 552 1 579 1 624 1 771 
Muud tulud 217 686 509 984 873 17 473 121 
Maa ja rajatiste müük, sh 53 552 394 863 753 17 352 0 
   Lauda DP, Rae äripark 0 320 320 639 639 0 0 
   Kirsi tee 1 ja Kirsi tee 3 0 75 75 0 0 0 0 
   Väljaku tee 5, kortermaja 
krunt 0 0 0 160 0 0 0 
   Magdaleena kinnistu  
osalus 0 0 0 64 0 0 0 
Muuseumi tee 1  0 0 0 0 58 0 0 
Õlleköögi tee 14 ja 15  0 0 0 0 56 0 0 
Põllumehe 1 (ärimaa 15 ha) 0 0 0 0 0 1 438 0 
Põllumehe 2 (ärimaa 22 ha) 0 0 0 0 0 2 109 0 
Põllukivi ja Liiva tee 
kinnistud (Ringtee Äripark) 0 0 0 0 0 12 463 0 
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2010 

tegelik 
2011 

eelarve 
2011 

prognoos 
2012 

prognoos 
2013 

prognoos 
2014 

prognoos 
2015 

prognoos 
Õie – Ülase kvartal 0 0 0 0 0 1 342 0 
Kinnistud Elvesole 0 158 0 0 0 0 0 
Tulud varadelt, sh 137 134 114 121 121 121 121 
Intressitulud 29 16 6 3 3 3 3 
Muud  28 0 0 0 0 0 0 
TULUD KOKKU 11 635 13 575 12 458 13 530 13 901 30 924 14 156 
TULUD ilma 
investeeringutoetusteta 11 528 12 374 12 351 13 422 13 792 30 815 14 047 

 
 

 
Joonis 37. Rae valla tulude prognoos 2011-2015 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 
 
Tabel 14. Rae valla tegevuskulude prognoos 2011-2015, tuhat eurot (Allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
 

  
2010 

tegelik 
2011 

eelarve 
2012 

prognoos 
2013 

prognoos 
2014 

prognoos 
2015 

prognoos 
Üldised valitsussektori teenused 1 249,8 837,8 862,6 912,6 987,5 987,5 
Avalik kord 54,9 43,9 44,8 45,7 46,6 47,5 
Majandus 619,8 676,5 690,1 703,9 718,0 732,3 
Keskkonnakaitse 84,6 148,4 151,8 151,8 154,9 154,9 
Elamu- ja kommunaalmajandus 436,2 588,8 600,6 612,6 624,8 637,3 
Tervishoid 25,4 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 
Vabaaja- ja sporditeenused 745,0 882,2 917,9 934,2 952,8 971,9 
Kultuuriteenused 398,0 462,3 473,9 483,4 483,4 493,0 
Ringhääling ja kirjastamine  48,5 54,0 55,0 56,1 56,1 57,2 
Usuasutused 6,4 36,7 36,8 36,8 36,8 36,8 
Eelharidus 1 905,7 1 971,3 2 237,5 2 482,9 2 605,7 2 973,8 
Teise astme haridus 4 091,6 4 413,9 4 604,2 4 842,1 4 957,2 5 264,2 
Hariduse abiteenused 210,3 230,6 234,1 238,7 243,5 248,4 
Sotsiaalne kaitse, sh 543,0 945,4 1 156,9 1 256,9 1 306,9 1 336,9 

mudilasetoetus 71,5 422,7 623,1 723,1 773,1 803,1 
KULUD KOKKU 10 419,1 11 323,5 12 097,5 12 789,1 13 205,4 13 973,1 



Rae Vald   
Majandusaasta aruanne 2010 

____________________   
Vallavalitsuse liige 

61

 
 

 
 
Joonis 38. Rae valla tegevuskulude prognoos 2011-2015 (Allikas :Rae Vallavalitsus) 
 
Eeltoodud prognooside kohaselt on tegevuskava hinnanguline ressursivajadus suurem jooksvast 
investeeringuvõimekusest, mis tähendab, et tegevuskava realiseerimiseks tuleb varasid müüa ja 
kaasata riigifinantseeringuid, vabu finantsvahendeid suunata kulude katteks ning kaaluda ka 
laenuressursi kasutamist.  
 
Tabel 15. Rae valla investeerimisvõime prognoos 2011-2015, eurodes (Allikas: Rae 
Vallavalitsus) 
 

  
2010 

tegelik 
2011 

eelarve 
2012 

prognoos 
2013 

prognoos 
2014 

prognoos 
2015 

prognoos 

Tegevustulud - tegevuskulud 1 055,6 498,1 461,2 250,6 257,5 74,1 

Jooksev investeeringuvõimekus 1 108,4 1 050,4 1 324,0 1003,1 17 609,5 74,1 

Investeeringuteks koos abiga 1 215,4 2 251,1 1 432,6 1111,8 17 718,1 182,8 

Laen ja kapitaliliising -85,7 -113,6 0,0 2000,0 -2 000,0 0,0 

Tulud - Kulud 1 215,4 2 251,1 1 432,6 1111,8 17 718,1 182,8 

Investeeringud -489,7 -2950,0 -2 318,1 -3154,0 -4 528,1 -3 048,6 
Ülejääk (+), puudujääk (-) 
enne vabade finantsvahendite 

640,0 -812,5 -885,4 -42,3 11 190,0 -2 865,8 

Raha jääk aasta alguses 1 671,5 2 311,5 1 499,0 613,6 571,3 11 761,3 

Raha jääk aasta lõpus 2 311,5 1 499,0 613,6 571,3 11 761,3 8 895,5 
 
Prognoosi kohaselt tuleb aastatel 2011-2013 investeeringute eeltoodud mahus teostamiseks 
suunata vabu finantsvahendeid kulude katteks – vastavalt 0,81 mln, 0,89 mln ja 0,04 mln 
eurot, seejuures on 2013 aastal kavandatud ka laenu võtta 2,0 mln eurot. 2014 aastal on ette 
näha varade müüki suures ulatuses – 17,3 mln eurot – ja sellega tasutakse ka eelneval 
eelarve aastal plaaniliselt võetav laen. Laenu võtmisel on eelduseks, et laenuvõtmise 
üleüldiseid piiranguid kohalikele omavalitsustele Rahandusministeeriumi poolt ei 
pikendata 2013. aastani. 
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2011.a. eelarve koostamisel on arvestatud Rae valla arengukava tegevuskavaga aastani 
2015. 
 
Rae valla 2011.a. eelarves on planeeritud kulusid mahus 223 331 921 krooni, millest           
177 173 694 krooni on tegevuskulud ja 46 158 227 krooni on investeeringuteks tehtavad 
kulud. Nimetatud kulutused ja kapitaliliisingu maksed summas 1 776 965 krooni kaetakse 
planeeritavate tuludega summas 212 395 834 krooni ning varasemate perioodide 
vahenditega summas        12 713 053 krooni. 
 
2010.a. jooksul jätkus valla elanike arvu kasv, kuid juba märksa aeglasemas tempos 
varasematest aastatest. Samas jätkas sündivus kõrgel tasemel ja see paneb eelarvele 
lisakoormuse, sest seadusega nõutavat lasteaiakohtade tagamist ei ole sellise sündivuse 
olukorras võimalik ka parima tahtmise juures täita. Olukorra mõningaseks leevendamiseks 
alustati 2010.a. sügisel toetuste maksmist lasteaiakohata laste vanematele. 
 
Koormust valla 2011.a. eelarvele suurendab ka lisanduvate avalike teede ja tänavate (koos 
tänavavalgustuse ja sadeveekanalisatsiooniga) hoolduskulu. Kulusid võimaldab vähendada 
2010.a. jooksul läbiviidud struktuurireform. Olulisemad plaanitud tegevused aastaks 2011: 
 
Vallavara majandamine, kommunaalmajandus, heakord ja keskkonnakaitse 
 

• Vallamaja ruumide osalised remonditööd seoses kahe maja kokku kolimisega; 
• Vallamaja ja kultuurikeskuse fassaadide ja katuste soojustamine koostöös Riigi 

Kinnisvara AS-ga, CO2 müügist saadud vahendite arvel (2011-2012); 
• Valla valitsemiseks mittevajaliku ja arengukavas ettenähtud vara võõrandamise 

ettevalmistavad tööd;  
• Kalmistu hooldusprogrammi käivitamine; 
• Jätkub kalmistu laienemisprojekti ettevalmistava osa korraldamine – 

läbirääkimised maaomanikega; 
• Sadeveesüsteemide ajakohastamine Peetri külas;  
• Valla juhtimiseks mittevajaliku vee-, kanalisatsiooni ja sadeveesüsteemide AS 

ELVESO-le võõrandamine ja/või üleandmine; 
• Tulemuslik projektitaotluse koostamine ja esitamine, mille tulemusel 

saastekvootide müügist laekunud tuludega korraldab Riigikinnisvara AS kahe 
lasteaia (Tõruke ja Pillerpall) ja Rae vallamaja-kultuurikeskuse fassaadide, katuste 
ja tehnovõrkude ajakohastamise 2011-2012 aastal;  

• Vaida noortekeskuse eskiisprojekt ja rahastamistaotluse projekti koostamine; 
• Valla varade kinnistamine ja maade munitsipaliseerimine planeeritud lasteaedade, 

külaplatside ja Jüri turuplatsi tarbeks; 
• Koostöös AS ELVESO tegevusplaani elluviimine Andrekse arendusala ÜVK 

probleemide lahendamiseks ja see tegevus on aktiivselt ja tulemuslikult 
käivitunud; 

• Jätkub töö Rae valla geoinfosüsteemi (KOV GIS) etapiviisilise arenduse 
projektiga,  millega alustati 2008. aasta jaanuaris, kui telliti Rae valla 
geoinfosüsteemi vajaduse analüüs; 

• Jüri Gümnaasiumi kahe korruse põrandakonstruktsioonide ja katete vahetus 
garantiitööde korras AS SKANSKA poolt; 
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• „Lõpetamata“ arendusaladel heakorra ja kvaliteetse vee- ja kanalisatsiooniteenuse 
tagamine, aga samuti lõpetamata või ebakvaliteetselt rajatud teedevõrgu 
lahendamisega seonduvad küsimused ja võimalikud arengustsenaariumite 
väljatöötamine: 
o Kopli küla arenduspiirkond 
o Künnapuu arendusala 
o Andrekse arenduspiirkonna probleemide lahendamise jätkamine 

• Valla omandis oleva Õie kinnistu detailplaneeringu koostamine ja menetlemine; 
• Vene ja Peetriküla  külaplatside detailplaneeringu koostamine ja menetlemine; 
• Võsa tn ja Lagedi lasteaia detailplaneeringute koostamine ja menetlemine; 
• Valla üldplaneeringu  ning Jüri aleviku ja sellega piirnevate külaosade 

üldplaneeringu  menetluse lõpule viimine ja volikogule kehtestamisele esitamine 
hiljemalt 2012 aasta alguses. 

 
Koostöö ettevõtetega, mille tulemusel: 
 
(nimetatud tegevusi Rae valla eelarves ei kajastata, kuna need teostatakse vastavalt Rae 
vallavalitsuse ja kaevandamisest või maade detailplaneerimisest huvitatud isiku vahelisele 
lepingule, millega kaevandamisloast huvitatud isikud kohustuvad finantseerima nimetatud 
tegevusi) 

• Jüri Gümnaasiumi gümnaasiumiastme maja ja Rae  huviala kooli ruumide 
projekteerimise korraldamine ja finantseerimine tööprojektide mahus; 

• Peetri Põhikool – Lasteaia laiendusprojekti projekteerimise korraldamine ja 
finantseerimine tööprojektide mahus; 

• Lagedi lasteaed-põhikooli kaasfinantseerimistoetus; 
• Tammi tee projekteerimine. 

 
Teehoid planeeritud teede projekteerimised, rekonstrueerimised ja ehitused: 
 

• Teeregistri uuendamine, 
• Assaku- Veski-Karja tee sõidutee renoveerimine;   
• Projekti “Harjumaa kergliiklusteede võrgustiku rajamine” raames Assaku- Veski- 

Karja tee kergliiklustee ja tänavavalgustuse projekteerimine, ehitamine;  
• Projekti “Harjumaa kergliiklusteede võrgustiku rajamine” raames Põdra tee 

kergliiklustee ja tänavavalgustuse projekteerimine, ehitamine;   
• Põdra tee sõidutee ehitus;   
• Projekti “Harjumaa kergliiklusteede võrgustiku rajamine” raames Lagedi-Loo 

kergliiklustee ja tänavavalgustuse projekteerimine, ehitamine;  
• Veskitaguse tee projekteerimine;   
• Ehituse-Kasemäe tänavate elamupiirkonna eskiisprojekt;   
• Valla teede tolmuvabakatte alla viimine; 
• Regionaalministri büroole Assaku-Jüri  kergliiklustee ehitamiseks 

rahastamistaotluse esitamine. 
 
Haridusvõrgu arendamine: 
 

• Peetri Lasteaed- Põhikooli Assaku majas lasteaia osa laiendamine; 
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• Lagedi Põhikooli renoveerimine; 
• Jüri gümnaasiumi serverite soetamine (olemasolevate asendamine);  
• Rae valla haridusvõrgu arengukavas ettenähtud haridusvõrgu 

tulevikuinvesteeringute ettevalmistus tegevused (visioonid, eskiisid, 
finantsallikad); 

• Uue õppekava rakendamise ja personali täiendkoolitused; 
• Lasteaedade ja koolide vahelise koostöö arendamine; 
• Tugiteenuste süsteemset arendamine; 
• Õpetajatele tehniliste vahendite muretsemine õppe-kasvatustööks; 
• Haridusasutuse arengukavade ajakohastamine; 
• Vaida noortekeskuse maa munitsipaliseerimine, eskiisprojekti koostamine ja 

rahastamisallikate otsimine eks projektitaotluse esitamine. 
 
Valla finants- ja tegevusstrateegia planeerimise põhisuunad ja põhimõtted on: 
 

• eelarve tulude-kulude  igapäevane juhtimine; 
• kulude ja tulude struktuuri optimeerimine; 
• regulaarsed tulud peavad ületama tegevuskulusid; 
• eelarve tasakaalu säilitamine; 
• valla investeerimisvõime tõstmine; 
• tegevus- ja finantsstrateegia koostamine, järgimine ja ajakohastamine. 
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KKOONNSSOOLLIIDDEEEERRIIMMIISSGGRRUUPPII  RRAAAAMMAATTUUPPIIDDAAMMIISSEE  
AAAASSTTAAAARRUUAANNNNEE  
 

TEGEVJUHTKONNA DEKLARATSIOON 
 
Vallavalitsus kinnitab oma vastutust lehekülgedel 65 kuni 112 toodud Rae valla ja tema 
valitseva mõju all oleva üksuse 2010. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 
koostamise eest ja kinnitab oma parimas teadmises, et: 
 
konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud 
arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga; 
 
konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt 
konsolideerimisgrupi ja konsolideeriva üksuse finantsseisundit, majandustulemust ja 
rahavoogusid; 
 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes esitatud andmed vastavad saldoandmikule; 
 
kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani, on 
raamatupidamise aastaaruandesse nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud; 
 
konsolideerimisgrupp ja konsolideeriv üksus on jätkuvalt tegutsevad. 
 
 
 
__________________       __________________ 
Veigo Gutmann         kuupäev 
Vallavanem 
 
 
 
__________________       __________________ 
Meelis Kasemaa         kuupäev 
Abivallavanem 
 
 
 
_________________ ________________ 
Aivo Hommik          kuupäev 
Abivallavanem 
 
 
 
_________________ ________________ 
Tarmo Toomet          kuupäev 
Abivallavanem 
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KONSOLIDEERITUD BILANSS 
Eesti kroonides 

31.12.2010 31.12.2009 Lisad
VARAD
Käibevara
Raha ja pangakontod 5 524 116 2 488 832 2
Tähtajalised hoiused 36 013 143 25 702 243 2

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 13 864 480 12 953 614 3
Muud nõuded 18 143 734 11 089 667 4
Varud 425 672 628 996 5
Käibevara kokku 73 971 145 52 863 352
Põhivara

Pikaajalised finantsinvesteeringud 45 000 45 000 6
Pikaajalised nõuded 443 786 807 552 4

Kinnisvarainvesteeringud 25 643 301 26 370 530 7

Materiaalne põhivara 795 461 662 671 873 101 8
Immateriaalne põhivara 761 029 391 690 9
Põhivara kokku 822 354 778 699 487 873
VARAD KOKKU 896 325 923 752 351 225
KOHUSTUSED JA NETOVARA
Lühiajalised kohustused
Võlad tarnijatele 24 596 548 14 601 230 10

Maksuvõlad 5 174 594 4 363 414 3; 10

Saadud ettemaksed 1 776 732 5 665 779 10
Laenukohustused 5 143 627 3 775 282 10; 12
Võlakohustused 41 000 0 10

Muud lühiajalised võlad
Võlad töövõtjatele 10 102 490 10 584 917 10
Muud võlad 161 559 28 086 10
Lühiajalised kohustused kokku 46 996 550 39 018 708 10

Pikaajalised kohustused
Võlad tarnijatele 1 918 410 0 10
Pikaajalised võlakohustused 34 306 050 15 349 421 10; 12
Muud pikaajalised kohustused 300 806 878 202 656 133 10

Pikaajalised kohustused kokku 337 031 338 218 005 554 10
KOHUSTUSED KOKKU 384 027 888 257 024 262
Netovara
Reservid 4 000 000 4 000 000

Akumuleeritud ülejääk 491 714 838 497 685 042
Aruandeperioodi tulem 16 583 197 -6 358 079
Netovara kokku 512 298 035 495 326 963
KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU 896 325 923 752 351 225  
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KONSOLIDEERITUD TULEMIARUANNE 
Eesti kroonides 

 
 
 
 
 
 

2010 2009 Lisad
TEGEVUSTULUD 237 958 676 229 817 086
Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed, sh 132 880 644 127 796 174
Tulumaks 125 440 691 121 158 675 3; 4
Omandimaksud 6 173 408 5 262 167 3; 4

Maksud kaupadelt ja teenustelt 1 266 545 1 375 332 3
Kaupade ja teenuste müük, sh 73 577 060 66 426 958 13
Riigilõivud 732 588 750 148 13
Tulud majandustegevusest 72 844 472 65 676 810 13

Saadud toetused 28 816 932 33 749 643 14
Muud tulud, sh 2 684 040 1 844 311 15
Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist 214 335 -184 550 15

Muud tulud varadelt 2 022 560 1 260 176 15
Trahvid 31 800 40 519 15
Saastetasud ja hüvitised 382 515 471 345 15
Muud tulud 32 830 256 821 15

TEGEVUSKULUD -220 898 273 -240 038 223 20
Antud toetused, sh -11 699 081 -10 576 937 16;20
Sotsiaaltoetused -7 156 842 -6 665 250 16
Muud toetused -4 542 239 -3 911 687 16

Tööjõukulud -97 782 869 -91 845 388 17;20
Majandamiskulud -75 351 709 -83 284 429 18;20
Muud kulud -10 923 488 -34 374 804 19;20
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -25 141 126 -19 956 665 20

Aruandeperioodi tegevustulem 17 060 403 -10 221 137 rahavoog
FINANTSTULUD- JA KULUD, sh -477 206 3 863 058
Intressikulu -966 958 -807 306 12
Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 433 069 4 643 342 2

Muud finantstulud ja -kulud 56 683 27 022
ARUANDEPERIOODI TULEM 16 583 197 -6 358 079 Bilanss
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KONSOLIDEERITUD RAHAVOOGUDE ARUANNE 
Eesti kroonides 2010 2009 Lisad

Rahavood põhitegevusest
Aruandeperioodi tegevustulem 17 060 403 -10 221 137 tulem
Korrigeerimised
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 25 141 126 19 956 665 20; tulem

Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon -1 091 120 -359 848

Liitumistasude amortisatsioon -7 801 572 -5 684 973 13
Kasum/kahjum põhivara müügist -214 335 184 550 15;tulem
Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine 0 63 507 8

Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -2 150 442 -7 828 942 14
Korrigeeritud tegevustulem 30 944 060 -3 890 178
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus -1 704 816 962 581

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus -6 246 875 -191 121
Rahavood põhitegevusest kokku 22 992 369 -3 118 718

Rahavood investeerimistegevusest
Materiaalse põhivara soetus -96 717 552 -219 418 364

Immateriaalse põhivara soetus -91 332 -53 324 9

Korrigeerimine muutusega võlgades hankijatele 18 682 557 -3 619 568

Müügist saadud tulu 415 050 0

Saadud intressid ja muud finantstulud 595 040 4 667 497

Rahavood investeerimistegevusest kokku -77 116 237 -218 423 759

Rahavood finantseerimistegevusest
Laekunud laenud 21 971 133 8 217 609 12
Laenude tagasimaksed -2 644 064 -3 161 113 12

Arvelduskrediidi muutus 2 128 391 744 12

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -1 130 486 -3 117 128 12
Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -7 601 966 13 119 750

Laekunud liitumistasud 55 653 685 120 572 272

Makstud intressid -833 485 -798 077

Makstud muud finantskulud -73 156 -30 441

Rahavood finantseerimistegevusest kokku 67 470 052 134 803 616

RAHAVOOD KOKKU 13 346 184 -86 738 861

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 28 191 075 114 929 936 2

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 41 537 259 28 191 075 2
Raha ja raha ekvivalentide muutus 13 346 184 -86 738 861
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KONSOLIDEERITUD  NETOVARA  MUUTUSTE  ARUANNE 
Eesti kroonides 
 

 Seisuga 
31.12.2010 

Muutus 2010 
Seisuga 

31.12.2009 
Muutus 2009 

Seisuga 
31.12.2008 

Kassatagavara reserv 4 000 000 0 4 000 000 3 922 500 77 500 

Akumuleeritud ülejääk 508 298 035 0 491 326 963 -3 922 500 495 691 005 

Aruandeperioodi tulem  16 583 197  -6 358 079 0 

Varade arvelevõtmine  387 875  5 916 537 0 

Kokku 512 298 035 16 971 072 495 326 963 -441 542 495 768 505 

 
2010.a. suurenes netovara 387 875 krooni võrra maaüksuste maa maksustamishinnas 
arvelevõtmisest: 
 

• Harju Maavanema korraldusega munitsipaalomandisse antud maaüksused 
kogusummas 379 900 krooni; 

• Eraomanike poolt üle antud kinnistud 7 975 krooni 
 
2009. aastal suurendati netovara akumuleeritud ülejäägi vähendamise kaudu kassatagavara 
reservi 3 922 500 krooni võrra. 
 
2009. aastal anti tütarettevõttele AS Elveso üle senini vallavalitsuse bilansis kajastatud 
elektrivarad ja soojusvarad. Üleandmise käigus võeti varad arvele õiglases väärtuses. Selle 
määramisel kasutati nii välisekspertide kui ka vallavalitsuse ja AS Elveso spetsialistide 
hinnanguid. 
 
Arvele võetud varadest suurenes netovara 5 916 537 krooni võrra, sh 
ehitiste ja rajatiste arvelevõtmisest: 
 

• Vaida katlamaja      593 294 krooni; 
• Vaida katlamaja kinnistu    330 000 krooni; 
• Elektrirajatised   1 836 898 krooni; 
• Soojustrassid   1 517 084 krooni; 
• Soojusseadmed      410 000 krooni. 

Kokku     4 687 276 krooni 
 
maaüksuste maa maksustamishinnas arvelevõtmisest: 
 

• Harju Maavanema korraldusega munitsipaalomandisse antud maaüksused 
kogusummas 771 440 krooni; 

• Vabariigi Valitsuse poolt munitsipaalomandisse antud maaüksused kogusummas 
320 400 krooni; 

• arendajate poolt üle antud kinnistud kogusummas 110 850 krooni; 
• valla kinnistu jagamise tulemusel kogusummas 26 571 krooni. 

Kokku     1 229 261 krooni 
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KKOONNSSOOLLIIDDEEEERRIITTUUDD  RRAAAAMMAATTUUPPIIDDAAMMIISSEE  AAAASSTTAAAARRUUAANNDDEE  
LLIISSAADD  
 
Lisa 1  Raamatupidamise aastaaruande koostamise alused 
 
Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea 
raamatupidamistavaga tuginevalt rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse 
põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seaduses ning täiendatud 
Riigi raamatupidamise üldeeskirja ja Raamatupidamise Toimkonna juhenditega (RTJ). 
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist. 
 
Raamatupidamise aastaaruandes on kasutatud tekkepõhist arvestusmeetodit. Majandusaasta 
aruande koosseisu kuuluvad, valla- ja linnaeelarve seaduse peatükk VI § 26 kohaselt 
koostatud reservfondi kasutamise aruanne ja eelarve täitmise aruanne, on kassapõhised. 
 
Raamatupidamise aastaaruanne ja eelarve täitmise aruanne on koostatud  kroonides. 
 
Järgnevalt on välja toodud peamised arvestuspõhimõtted ja hindamisalused. 
 
Arvestuspõhimõtete muutus 
 
2010. aastal arvestuspõhimõtete muutusi ei olnud. 
 
Esitlusviisi muutmine 
 
2010. aastal esitlusviisi muutusi ei olnud. 
 
Konsolideerimine 
 
Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on esitatud rida-realt konsolideerituna koos 
valitseva mõju all olevate üksustega. Valitseva mõju all olevaks üksusteks on loetud 
äriühing, milles Rae Vallavalitsus omab mõjuvõimu määrata investeeringuobjekti finants- 
ja tegevuspoliitikat ja sihtasutus, milles Rae Vallavalisus omab üle 50% hääleõigusest. 
Äriühingu puhul eeldatakse valitseva mõju olemasolu tavaliselt siis, kui grupi osalus 
ühingus on üle 50%. 
 
Rae Vallavalitsuse mõju all olev äriühing Elveso (osaluse määr 100%, osaluse bilansiline 
maksumus 19 000 000 krooni) on asutatud Rae Vallavalitsuse poolt ning selle nõukogu 
liikmed määrab Rae Vallavalitsus. 
 
Sihtasutus Rae Vabaajakeskus (sissemakse sihtkapitali 40 000 kr) on asutatud Rae 
Vallavalitsuse poolt ning selle nõukogu liikmed määrab Rae Vallavalitsus. 
Valitseva mõju all olevate üksuste tegevus kajastub konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruandes alates valitseva mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni.  
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Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud rida-realt.  
 
Grupisisesed nõuded, kohustused, tulud ja kulud on elimineeritud. Rae Valla 
konsolideerimata aruandes (vt lisa 22) on osalused valitseva mõju all olevas üksuses 
kajastatud soetusmaksumuses. 
 
Varade ja kohustuste jaotus lühi-ja pikaajalisteks 
 
Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 
kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni üks aasta või kauem arvestatuna bilansipäevast. 
 
Raha ja raha ekvivalendid 
 
Raha ekvivalendina kajastatakse lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga soetatud) kõrge 
likviidsusega investeeringuid, mida on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha 
vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh kassas ja panga 
arvelduskontodel olev raha, mille kasutamisel ei esine olulisi piiranguid, kuni 3-kuulised 
tähtajalised deposiidid ning rahaturufondi osakud. 
 
Tulu kajastamine 
 
Kogutud maksude, lõivude ja trahvide tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu 
tekkimist kajastavatele dokumentidele. Varade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui 
kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga 
seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse 
osutamisel, lähtudes valmidusastme meetodist. 
 
Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded 
 
Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid 
kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt 
tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi 
laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime 
kohta. 
 
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. 
Aruandeperioodil laekunud, kuid varasematel perioodidel kuludesse kantud nõuded on 
kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena. 
 
Varud 
 
Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, soetamisega 
otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude 
soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse  
meetodit. 
 
Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto 
realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele 
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kajastatakse aruandeperioodi kuluna ja kajastatakse kasumiaruandes real Kaubad, toore, 

materjal ja teenused. 
 
Kinnisvarainvesteeringud 
 
Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse kinnisvaraobjekte, mida hoitakse väljarentimise 
eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta oma 
põhitegevuses. 
 
Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel bilansis lähtutakse soetusmaksumuse printsiibist, 
mille kohaselt võetakse investeering algselt arvele soetusmaksumuses ning 
amortiseeritakse kuludesse selle eeldatavalt kasulikust elueast lähtudes.  
 
Hilisemate parendustega seotud kulud lisatakse kinnisvarainvesteeringu 
soetusmaksumusele ainult juhul, kui need tulevikus tõenäoliselt osalevad majandusliku 
kasu tekitamisel. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulud kajastatakse 
perioodikuludes. 
 
Kinnisvarainvesteeringu objekti mõne komponendi väljavahetamisel kantakse asendatava 
komponendi jääkmaksumus bilansist maha ning uue komponendi soetusmaksumus 
lisatakse objekti soetusmaksumusele. 
 
Kinnisvarainvesteeringute kulumi norm oli aruandeaastal 2%, mida arvestati lineaarselt. 
 
Materiaalne põhivara 
 
Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 30 000 kroonist. Varad, 
mille soetusmaksumus on alla 30 000 krooni, kantakse kasutusele võtmise hetkel kulusse. 
Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 
 
2010.a. viidi bilansivälisele arvestusele põhivaraobjektid soetusmaksumusega alla 30 000 
krooni, kuid mis nende soetuse ajal arvestati põhivaradesse kooskõlas tollal kehtinud 
rahalise piirmääraga. 
  
Materiaalne põhivara võetakse arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja 
otseselt soetamisega seotud kulutustest. Materiaalse põhivara soetamise finantseerimiseks 
võetud laenu kasutuse kulutusi (s.h lepingu sõlmimise tasu, intressid) ei kapitaliseerita 
Riigi raamatupidamise üldeeskirja § 41 (4) alusel. Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, 
mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse materiaalse põhivara 
soetusmaksumusele. 
 
Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis soetusmaksumuses, millest on maha 
arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad 
allahindlused. 
 
Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. 
Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust 
elueast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised: 
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Põhivara grupp Kasulik eluiga (a) Kulumi norm (%) 
Maa määramata ei amortiseerita 
Ehitised ja rajatised 10 - 50 2 - 10 
Masinad ja seadmed  5  20 
Transpordivahendid 5 20 
Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 5 - 10 10 - 20 

 
Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla selle bilansilise 
maksumuse, hinnatakse see vara alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast 
tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara neto müügihind, olenevalt 
kumb on kõrgem. Vara neto müügihinna määramisel kasutatakse võimalusel väliste 
ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruandes real 
Põhivara amortisatsioon ja väärtuse langus. 
 
Immateriaalne põhivara 
 
Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb 
ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse immateriaalset 
põhivara bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud 
amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 
 
Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. 
Amortisatsioonimäärad aastas on immateriaalsele põhivarale järgmised: 
 

Põhivara grupp Kasulik eluiga (a) Kulumi norm (%) 
Arenguväljaminekud 5 20 
Ostetud litsentsid, kaubamärgid 3-5 20-33 

 
Üldjuhul kantakse uurimis- ja arenguväljaminekud kuludesse. Erandiks on 
arenguväljaminekud, mis on identifitseeritavad ja mis tõenäoliselt osalevad tulu 
genereerimisel järgmistel perioodidel. 
 
Finantskohustused 
 
Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, laenud, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja 
pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki 
soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud 
soetusmaksumuse meetodil. 
 
Finantskohustustelt arvestatud intresse kajastatakse tulemiaruandes kuluna. 
 
Rendiarvestus 
 
Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara 
omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Üldjuhul kajastatakse 
kapitalirendina kõik lepingud, kus on täidetud vähemalt üks järgnevatest tingimustest: 
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• renditava vara omandiõigus läheb rendiperioodi lõpul üle rentnikule; 
• rentnikul on optsioon osta renditavat vara oluliselt madalama hinnaga selle õiglasest 

väärtusest ning on kindel, et rentnik seda kasutab; 
• lepinguperiood katab üle 75% renditava vara majanduslikust elueast; 
• rendi jõustumise hetkel on rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtus üle 90% 

renditava vara õiglasest väärtusest; 
• renditud vara on nii spetsiifiline, et vaid rentnik saab seda ilma muutmata kasutada. 
Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina. 
 
Kapitalirendi tingimuste kohaselt renditud põhivara kajastatakse rendi jõustumise hetkel 
bilansis põhivara ja kohustusena vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete 
miinimumsumma nüüdisväärtuses, olenevalt sellest, kumb on madalam. Rendileandjale 
makstavad renditasud jagunevad põhiosa tagasimakseteks ja finantskuluks. Finantskulu 
jaotub kogu rendiperioodile. Kapitalirendi tingimuste kohaselt renditavat põhivara 
amortiseeritakse samade põhimõtete alusel nagu muud sama tüüpi soetatud vara. Kui 
rendiperioodi lõppedes tagastatakse vara rendileandjale, siis amortiseeritakse vara lähtudes 
rendiperioodi pikkusest või vara kasulikust elueast, olenevalt sellest, kumb on lühem. 
 
Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi 
maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt rendileandja poolt tuluna ning 
rentniku poolt kuluna. 
 
Sihtfinantseerimine 
 
Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 
toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. 
Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et 
toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab 
aset. 
 
Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi 
kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid ja põhivara 
soetust mõlemaid eraldi. 
 
Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse 
printsiibist. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust eraldi 
kasumiaruande ridadel. 
 
Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema 
soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal kas bilansis 
kohustusena (gruppi kuuluvad kasumit taotlevad äriühingud) või tuluna (ülejäänud grupi 
üksused). Konsolideerimisgruppi kuuluvad kasumit taotlevad üksused amortiseerivad 
sihtfinantseerimise kohustuse tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.  
 
Avaliku sektori üksustelt saadud sihtfinantseerimist kajastatakse toetuse saamise 
tekkepõhisel momendil, kasutamata tulude ajatamist. Sihtfinantseerimisega seotud tulud 
kajastatakse tulemiaruandes real Saadud toetused. 
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Maksude arvestus 
 
Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustuse ja 
kuluna dividendide väljakuulutamise hetkel. 
 
Dividendide tulumaksu kajastatakse tulumaksukuluna kasumiaruandes samal perioodil, kui 
dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, mis perioodi eest need on välja kuulutatud 
või millal need tegelikult välja makstakse. 
 
Tulevase dividendi tulumaksu suhtes ei moodustata eraldist enne dividendide 
väljakuulutamist, kuid info selle kohta avalikustatakse lisades. 
 
Tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud on kajastatud soetamishetkel kuluna ning neid 
ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus. Äriühingute poolt tasutud käibemaksu 
arvestuses lähtutakse soetatud kauba ja ostetud teenuse kasutamise osatähtsusest 
maksustatava käibe tarbeks. 
 
Alates 2006. aastast on Rae vald piiratud käibemaksukohustuslane. 
 
Seotud osapooled 
 
Seotud osapoolteks loetakse Rae valla volikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid, 
kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi kuuluvate 
sihtasutuse ja äriühingu nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev- ja 
kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise 
mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud. 
 
Eelarve täitmise aruanne 
 
Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) 
kassapõhiselt, mistõttu selle andmeid ei ole võimalik võrrelda  tekkepõhistes 
konsolideerimata aruannetes (vt lisa 22) kajastatud andmetega. Lisaks kassapõhisest 
printsiibist tulenevatele ajalistele erinevustele on selles kasutusel veel järgmised olulised 
erinevad arvestuspõhimõtted: 
 
• põhivara soetamisel tasutud summad kajastatakse eelarve täitmisel kuluna ning 

põhivara müügist laekunud summad tuluna; 
• amortisatsiooni ja muid põhivaradega tehtud mitterahalisi tehinguid eelarve täitmise 

aruandes ei kajastata; 
• kaupade ja teenuste ning põhivarade soetamisel lisanduv käibemaks, mida ei saa arvata 

sisendkäibemaksuks, on eelarve täitmise aruandes kajastatud vastavate kaupade, 
teenuste  ja põhivara soetamise kuluna (lisa 19). 
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Lisa 2  Raha ja selle ekvivalendid 
Eesti kroonides 
 
 31.12.2010 31.12.2009 

Raha kassas 133 709 92 143 

Raha teel 0 136 657 

Pangahoius 5 390 407 2 260 032 

Tähtajalised hoiused, kuni 3 kuud 36 013 143 25 702 243 

Kokku 41 537 259 28 191 075 

 
Aruandeaasta intressitulu pangahoiustelt oli 433 069 krooni, 2009.a. 4 643 342 krooni. 
 
 
 
Lisa 3  Maksud 
Eesti kroonides 
 

Maksunõuded ja    Lühiajalised 
nõuded aasta 

alguses 

Aruandeperioodil Lühiajalised 
nõuded aasta 

lõpus 
maksutulud  arvestatud 

tulu 
laekumised 

    

Füüsilise isiku tulumaks 
2010 11 507 998 125 389 323 -124 288 915 12 608 406

2009 12 019 732 121 087 573 -121 599 307 11 507 998

Maamaks 
2010 536 045 6 160 990 -6 239 355 457 680

2009 591 349 5 238 752 -5 294 056 536 045

Nõuded loodusressursside 
kasutamisest ja saastetasud 

2010 355 005 2 299 896 -2 077 900 577 001

2009 367 970 1 594 450 -1 607 415 355 005

Reklaamimaks 
2010 554 567 666 645 -999 819 221 393

2009 510 817 922 179 -878 429 554 567

Kokku 
2010 12 953 614 134 516 854 -133 605 989 13 864 480

2009 13 489 868 128 842 954 -129 379 207 12 953 614
 
Lisaks tabelis toodud maksudele laekus AS-le Elveso ja kanti Maksu- ja Tolliametile 
elektriaktsiisi summas 622 953 krooni, sh. valla asutustelt 23 053 krooni. 
 
Tulu loodusressursside kasutamisest ja saastetasud on analüütiliselt esitatud lisas 15. 
 
Tulu- ja maamaksu kogub Maksu- ja Tolliamet. Aruandeperioodi lõpuks deklareeritud, 
kuid üle kandmata maksutulu on kajastatud vastavalt Maksu- ja Tolliameti teatistele.  
 
Tähtajaks tasumata maksunõuetelt kogub Maksu- ja Tolliamet intresse, kuid alates 2009.a. 
neid kohalikule omavalitsusele üle ei kanta.  
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Maksuvõlad, ettemaksed 31.12.2010 31.12.2009 

 ettemaks kohustus ettemaks kohustus 

Käibemaks  500  396 865 

Sotsiaalmaks  2 909 022  2 212 131 

Tulumaks  1 525 776  1 105 015 

Töötuskindlustusmakse  320 784  266 888 

Kogumispensioni maksed  48 337  0 

Erisoodustuste tulumaks  33 979  27 368 

Loodusressursside kasutamise maks  264 014  307 056 

Aktsiisimaks  72 182  48 088 

Maksuvõlalt arvestatud intressid  0  3 

Maksude ettemaks ettemaksukontol 2 663 590 0 694 731 0 

Kokku 2 663 590 5 174 594 694 731 4 363 414 

Lisa 4 Lisa 10 Lisa 4 Lisa 10 
         
 
2009.a. alates kajastab Maksu- ja Tolliamet maksude ettemakse ettemaksukontol. Seisuga 
31.12.2010 oli Rae vallavalitsusel ettemakse 1 295 581 krooni ja AS Elveso 1 368 009 
krooni. 
 
Seisuga 31.12.2009 oli Rae vallavalitsusel ettemakse 380 270 krooni ja AS Elveso 314 461 
krooni. 
 
 
 
Lisa 4  Muud nõuded ja pikaajalised nõuded 
Eesti kroonides 

  Lisa 31.12.2010 31.12.2009 
Nõuded ostjate vastu  26 438 694 27 231 570 

Ebatõenäolised nõuded ostjate vastu  -17 353 739 -17 527 972 

Nõuded avaliku sektori ja sidusettevõtete vastu  45 564 97 850 

Seadusandlusest tulenevad saamata toetused  528 132 

Saamata sihtfinantseerimine  6 114 401 363 809 

Tulevaste perioodide kulud  170 797 171 059 

Intressinõuded  23 899 57 688 

Muud nõuded  40 000 800 

Maksude ettemaksed 3 2 663 590 694 731 

Kokku muud nõuded ja ettemaksed  18 143 734 11 089 667 
 
Ebatõenäoliste nõuete summast moodustab põhiosa AS Elveso nõue AS Kalev vastu 
summas 16 137 891 krooni.  
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AS Kalev on vaidlustanud arved, väites, et puudus alus esitada arveid kõrgema saastetasu 
koefitsiendiga.  
Kuna kohtuvaidlus kestab juba 2007.a. alates, on nimetatud nõue tunnistatud 
ebatõenäoliselt laekuvaks. 
 
 

 Pikaajalised nõuded Seos 31.12.2010 31.12.2009

AS Elveso nõuded ostjate vastu  380 000 713 035 

Füüsilise isiku tulumaks Konsolideeri-
mata bilanss 

51 368 71 102 

Maamaks 12 418 23 415 

Kokku muud nõuded ja ettemaksed  443 786 807 552 
 
 
 
 
Lisa 5  Varud 
Eesti kroonides 
  
Varudena on kajastatud tütarettevõtte küttematerjalide varu summas 425 672 (2009.a. 
summas 628 996) krooni. Koolide, lasteaedade ja hooldekodu sööklate soetatud toiduained 
kantakse ostuhetkel kuludesse. Bilansipäeval varud inventeeriti, toiduainete ebaolulise 
suurusega jääke ei võetud varudena arvele. 
 
  
Lisa 6  Pikaajalised finantsinvesteeringud 
Eesti kroonides 
 
 31.12.2010 31.12.2009 

Muud aktsiad ja väärtpaberid  45 000 45 000 

 
1991.a. soetati viis 1 000-kroonise nimiväärtusega aktsiat aktsiaseltsis Harel, mis tegeleb 
Harju maakonna ajalehe Harjumaa väljaandmisega. 1996.a. reorganiseeriti AS Harel ümber 
osaühinguks. Rae vallale kuulub üks Harel OÜ osa nimiväärtusega 5 000 krooni, mis 
moodustab 1,25% osaühingu osakapitalist. 
 
2007.a. asutas Rae Vallavalitsus sihtasutuse Rae Vabaajakeskus, mis on konsolideeritud 
Rae Vallavalitsusega. Sihtasutus Rae Vabaajakeskus asutas osaühingu Rae Ring 
osakapitaliga 40 000 krooni. 2007.a. septembris kujundati osaühing Rae Ring ümber 
aktsiaseltsiks. Rae Vabaajakeskusele jäi 40 aktsiat nimiväärtusega 1 000 krooni aktsia 
kohta ja nimiväärtuste summas 40 000 krooni. Ülejäänud 360 aktsiat nimiväärtuste summas 
360 000 krooni kuuluvad erinevatele äriühingutele. 
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Lisa 7  Kinnisvarainvesteeringud 
 
Eesti kroonides 

  31.12.2010 31.12.2009 

Soetusmaksumus perioodi alguses 29 408 052 28 267 272 

Akumuleeritud kulum perioodi alguses -3 037 522 -2 524 510 

Jääkmaksumus perioodi alguses 26 370 530 25 742 762 

Aruandeperioodi liikumised: 

ümberklassifitseerimine 0 1 340 280 

Mahakandmine -3 747 0 

amortisatsioon -525 636 -527 962 

müük -220 000 -199 500 

väljakantud amortisatsioon 22 154 14 950 

Soetusmaksumus perioodi lõpus 29 184 305 29 408 052 

Akumuleeritud kulum perioodi lõpus -3 541 004 -3 037 522 

Jääkmaksumus perioodi lõpus 25 643 301 26 370 530 
 
2010.a. kanti maha ja võeti arvele bilansivälises arvestuses valla osalus (1/14 osa) hoones 
Magdaleena 4 Tallinnas summas 3 747 krooni, hoone amortisatsioon 887 krooni. 
 
Müüdi vallale kuulunud korter aadressiga Aaviku tee 6, Jüri 220 000 krooni, kulum 21 267 
krooni. 
 
2009. aastal on kinnisvarainvesteeringute ümberklassifitseerimisena kajastatud põhivarast 
kinnisvarainvesteeringutesse ületoodud maa maksumus 1 176 279 krooni ja elumaja (Saare 
tee 17) parendusinvesteeringute maksumus summas 164 001 krooni, kokku 1 340 280 
krooni (vt. lisa 8). 
 
Müüdi kinnisvarainvesteeringutena kajastatud korterid koos juurdekuuluva maaga summas 
199 500 krooni. Müüdud korteritele oli arvestatud amortisatsioon summas 14 950 krooni. 
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Lisa 8  Materiaalne põhivara 
Eesti kroonides  
 
Muutused 2010.aastal 

  Maa 
Hooned ja 
rajatised 

Masinad ja 
seadmed 

Muu 
põhivara 

Lõpetamata 
tööd ja 

ettemaksed 
Kokku 

Soetusmaksumus 
31.12.2009 13 541 516 665 612 945 43 205 771 9 904 128 13 049 856 745 314 216

Kogunenud 
kulum 31.12.2009 0 -45 458 915 -21 267 834 -6 714 366 0 -73 441 115

Jääkmaksumus 
31.12.2009 13 541 516 620 154 030 21 937 937 3 189 762 13 049 856 671 873 101

Soetused ja 
parendused 15 000 62 977 810 3 574 033 155 894 81 370 568 148 093 305

Kulum ja 
allahindlus 0 -18 633 730 -3 450 582 -935 212 0 -23 019 524

Müüdud 
soetusmaksumuses -1 982 0 0 0 -1 982

Mahakandmine 
soetusmaksumuses 0 -1 864 860 -1 348 040 -2 024 572 0 -5 237 472

Mahakandmise 
kulum 0 477 440 1 307 040 1 977 527 0 3 762 007

Mahakandmine 
jääkmaksumuses 0 -1 387 420 -41 000 -47 045 0 -1 475 465

Ümberklassif.-ne 
soetusmaksumuses -3 173 700 9 069 111 211 489 -30 000 -6 472 548 -395 648

Ümberklassi-
fitseerimise kulum 0 -30 000 0 30 000 0 0

Ümberklassif.-ne 
jääkmaksumuses -3 173 700 9 039 111 211 489 0 -6 472 548 -395 648

Ümberhindlused 387 875 0 0 0 0 387 875

Kokku liikumised -2 772 807 51 995 771 293 940 -826 363 74 898 020 123 588 561

Soetusmaksumus 
31.12.2010 10 768 709 735 795 006 45 643 253 8 005 450 87 947 876 888 160 294

Kogunenud 
kulum 31.12.2010 0 -63 645 205 -23 411 376 -5 642 051 0 -92 698 632

Jääkmaksumus 
31.12.2010 10 768 709 672 149 801 22 231 877 2 363 399 87 947 876 795 461 662
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Muutused 2009.aastal 

  Maa 
Hooned ja 
rajatised 

Masinad ja 
seadmed 

Muu 
põhivara 

Lõpetamata 
tööd ja 

ettemaksed 
Kokku 

Soetusmaksumus 
31.12.2008 12 942 241 433 339 165 37 137 799 9 050 586 23 022 124 515 491 915

Kogunenud 
kulum 31.12.2008 0 -30 886 114 -18 432 727 -5 878 476 0 -55 197 317

Jääkmaksumus 
31.12.2008 12 942 241 402 453 051 18 705 072 3 172 110 23 022 124 460 294 598

Soetused ja 
parendused 279 800 119 653 774 2 320 279 251 677 103 860 354 226 365 884

Kulum ja 
allahindlus 0 -14 938 430 -3 128 713 -916 439 0 -18 983 582

Mahakandmine 
soetusmaksumuses 0 -44 815 -293 606 -136 112 -220 500 -695 033

Mahakandmise 
kulum 0 4 330 293 606 80 548 0 378 484

Mahakandmine 
jääkmaksumuses 0 -40 485 0 -55 564 -220 500 -316 549

Kinnisvarain-
vesteeringutesse -1 176 279 0 0 0 -164 001 -1 340 280

Ümberklassi-
fitseerimine 0 108 668 844 4 041 299 737 978 -113 448 121 0

Mitterahaline 
sihtfinantseerimine -63 507 0 0 0 0 -63 507

Ümberhindlused 1 559 261 3 995 976 0 0 0 5 555 237

Ümberhindluste 
kulum 0 361 300 0 0 0 361 300

Kokku liikumised 599 275 217 700 979 3 232 865 17 653 -9 972 268 211 578 504

Soetusmaksumus 
31.12.2009 13 541 516 665 612 945 43 205 771 9 904 128 13 049 856 745 314 216

Kogunenud 
kulum 31.12.2009 0 -45 458 915 -21 267 834 -6 714 366 0 -73 441 115

Jääkmaksumus 
31.12.2009 13 541 516 620 154 030 21 937 937 3 189 762 13 049 856 671 873 101
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Lisa 9  Immateriaalne põhivara 
Eesti kroonides 

2010 2009

Soetusmaksumus aasta alguses 845 317 838 440

Akumuleeritud kulum aasta alguses -453 627 -371 502

Jääkmaksumus aasta alguses 391 690 466 938

Soetamised 91 332 53 324

Ümberklassifitseerimine 395 648 0

Mahakandmised -42 789 -46 447

Mahakandmise kulum 42 789 16 847

Aruandeaasta kulum -117 641 -98 972

Soetusmaksumus aasta lõpus 1 289 508 845 317

Akumuleeritud kulum aasta lõpus -528 479 -453 627

Jääkmaksumus aasta lõpus 761 029 391 690
 
 
Lisa 10  Lühi- ja pikaajalised kohustused 
Eesti kroonides 
 

Lühiajalised kohustused Lisa 31.12.2010 31.12.2009

Võlad tarnijatele, sh:  24 596 548 14 601 230

võlad tarnijatele  22 720 084 12 483 498

võlad avaliku sektori ja sidusettevõtetele  1 876 464 2 117 732

Maksuvõlad 3 5 174 594 4 363 414

Saadud ettemaksed, sh:  1 776 732 5 665 779

sihtfinantseerimisena saadud vahendid  1 772 838 5 661 491

muud ettemaksed  3 894 4 288

Laenukohustused 12 5 143 627 3 775 282

Muud lühiajalised võlad, sh:  10 305 049 10 613 003

võlad töövõtjatele  10 102 490 10 584 917

muu lühiajaline kohustus  41 000 0

intressikohustus  161 559 28 086

Lühiajalised kohustused kokku  46 996 550 39 018 708

  

Pikaajalised kohustused  

Pikaajalised laenukohustused 12 34 306 050 15 349 421

Muud pikaajalised kohustused, sh:  302 725 288 202 656 133

liitumistasude amortiseerimata jääk  237 910 208 190 058 095
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võlad tarnijatele põhivara eest  1 918 410 0

põhivara sihtfinantseerimine  62 882 670 12 598 038

muu pikaajaline kohustus  14 000 0

Pikaajalised kohustused kokku  337 031 338 218 005 554
 
Sihtfinantseerimise ettemaksena on 2010.a. kajastatud: 
 

• Rae valla Pirita jõe reoveekogumisala veemajandusprojekti rahastamine 
Ühtekuuluvusfondilt KIK kaudu summas 1 500 498 krooni; 

• Sihtasutuselt Archimedes Jüri Gümnaasiumile Euroopa elukestva õppe Comeniuse 
programmi „Koolide koostööprojekt“ rahastamiseks 272 340 krooni. 

 
Muude lühiajaliste kohustustena on kajastatud hankes osalejate pakkumuste tagatistasusid 
40 000 krooni ja 1 000 krooni partertehinguna ostetud maa maksumus. Maa ülejäänud 
maksumus 14 000 krooni on kajastatud muu pikaajalise kohustusena. 
 
Sihtfinantseerimise ettemaksena on 2009.a. kajastatud: 
 

• Rae valla Pirita jõe reoveekogumisala veemajandusprojekti rahastamine 
Ühtekuuluvusfondilt KIK kaudu summas 5 527 747 krooni; 

• Sihtasutuselt Archimedes Comeniuse programmi koolide koostööprojekti 
vahendid summas 133 541 krooni; 

• Elukestva Õppe Arendamise SA 203 krooni. 
 
Muude ettemaksetena on kajastatud laekumine AS Elveso teenuste eest. 
 
 
Lisa 11  Potentsiaalsed kohustused 
 
Konsolideeritava ettevõtte Elveso AS jaotamata kasum seisuga 31.detsember 2010 oli 
17 653 385 krooni. Maksimaalne võimalik tulumaksukohustuse summa, mis kaasneb kogu 
jaotamata kasumi väljamaksmisel 2011.a dividendidena, on 4 692 672 krooni. 
 
 
 
Lisa 12  Laenukohustused 
Eesti kroonides 
 

kuni 1 a 1 - 2 a 2 - 3 a  3 - 4 a 4 - 5 a  üle 5 a Kokku

2010 2 919 474 790 338 4 445 187 8 047 921 4 059 001 14 367 356 34 629 277
2009 2 644 808 790 339 1 025 624 1 025 624 4 628 149 3 059 273 13 173 817

2010 2 224 153 282 074 2 314 173 0 0 0 4 820 400

2009 1 130 474 4 265 547 226 472 298 867 29 526 0 5 950 886

Laenude jaotus järelejäänud tähtaja järgi

Laen 

Kapi-
talirent
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Laenu- ja kapitalirendi kohustuste jääk 
 Lisa 31.12.2010 31.12.2009 

Lühiajaline kohustus 10 5 143 627 3 775 282 

Pikaajaline kohustus 10 34 306 050 15 349 421 

Kokku  39 449 677 19 124 703 

 
Laenu- ja kapitalirendi kohustuste muutused 
 2010 

Võetud laene 24 099 524 
 s.h. arvelduskrediidi muutus 2 128 391 

Tasutud laene 2 644 064 

Makstud kapitalirendi põhiosa makseid 1 130 486 
 
AS Elveso on pantinud laenude katteks alljärgnevad varad (bilansilises maksumuses): 
 
Kommertspant vallasvarale ning vallaspant ehitistele asukohaga Ehituse 9, Jüri 

•  katlamaja  4 132 279 

• pumbamaja koos puurkaevuga   56 696 

Kokku  4 188 975 
 
Kapitalirendi lepingute alusvaluuta on kroon, bilansipäeva seisuga on kapitalirendi 
kohustus alljärgnev: 
 Aasta Kohustus Tähtaeg Intress (%) 

AS Elveso katlamaja 
2010 2 330 194 2014 Diskonteeritud 6,0 

2009 2 521 331   

AS Elveso auto 
2010 158 680 2011 1,60 + 6 kuu Euribor 

2009 204 840   

AS Elveso auto 
2010 185 268 2013 1,60 + 6 kuu Euribor 

2009 219 686   

AS Elveso auto 
2010 195 930 2013 1,60 + 6 kuu Euribor 

2009 230 449   

AS Elveso auto 
2010 79 368 2013 Fikseeritud intress 6,1 

2009 98 708   

AS Elveso auto 
2010 93 996 2013 Fikseeritud intress 6,6 

2009 113 198   

Jüri Gümnaasiumi hoone 
2010 0 2010 2,75 + 6 kuu Euribor 

2009 87 935   

Peetri Lasteaed Assakul 
hoone 

2010 1 776 964 2011 Diskonteeritud 6,0 

2009 2 474 739   

Kokku 
2010 4 820 400   

2009 5 950 886   
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Kapitalirentidega soetatud põhivara soetus- ja jääkmaksumus seisuga 31.12.2009 
 
 Soetusmaksumus Jääkmaksumus 

AS Elveso katlamaja 3 973 521 3 576 169 

AS Elveso autod 1 382 667 537 955 

Peetri Lasteaed Assakul hoone 3 257 883 3 122 138 

 
 

 
 
Lisa 13  Kaupade ja teenuste müük 
Eesti kroonides 
 
 2010 

 
2009 

Tulud elamu-  ja kommunaaltegevusest 44 609 563 40 699 223 

Tulud haridusalasest tegevusest  13 322 221 11 913 655 

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 3 791 850 3 924 525 

Tulud hooldekodu teenustest 1 427 576 1 420 673 

Tulud õiguste müügist 876 633 964 058 

Riigilõivud 732 588 750 148 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 635 543 627 610 

Üüri– ja renditulud 374 231 410 068 

Üldvalitsemise tulud 5 283 24 225 

Liitumistasude amortisatsioon 7 801 572 5 692 773 

Kokku kaupade ja teenuste müük 73 577 060 66 426 958 
 
Muude teenuste all on kajastatud AS-le Elveso laekunud amortiseeritud liitumistasud 
summas 5 684 973 krooni ja tulu muudelt majandusaladelt 7 800 krooni. 
 
 
Lisa 14  Saadud toetused 
 
Eesti kroonides 
Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 

 2010 2009

Haridus- ja Teadusministeerium 0 6 169 808

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 1 674 900 1 625 800

Intressikulud kohustustest: 
  

 
2010 2009 

 Laenudelt 770 063 498 599 

Kapitalirendilt 196 895 308 707 

Kokku intressikulu 996 958 807 306 
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 2010 2009

Maardu linnavalitsus 355 998 0

Viimsi vallavalitsus 119 544 33 333

Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 2 150 442 7 828 941

 

Saadud põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon 

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 999 660 288 549

Keskkonnaministeerium 91 460 71 300

Kokku põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon 1 091 120 359 849

 

 

Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 

Haridus- ja Teadusministeerium 0 1 138 346

Põllumajandusministeerium (koolipiim) 371 166 218 076

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 146 100 0

Kultuuriministeerium 0 80 000

Keila linnavalitsus (raamatukogude raamatud) 243 244 224 355

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus  212 500 187 500

Rahandusministeerium (õppelaenude tasumiseks) 562 168 438 964

Rahvakultuuri Arendus- ja koolituskeskus 0 123 200

Sotsiaalministeerium (matusetoetus) 18 000 0

Harju Maavalitsus (toetusteks) 89 365 237 840

Eesti Töötukassa 0 1 620

SA Archimedes 111 548 41 701

Elukestva Õppe Arendamise SA 16 860 5 417

Teised kohalikud omavalitsused 168 165 6 667

Muud äriühingud 65 000 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 2 004 116 2 703 686

Saadud mittesihtotstarbeline finantseerimine 

Keila Linnavalitsus, raamatukogude raamatud 0 5 869

Tasandusfond 23 571 254 22 851 
298

Kokku mittesihtotstarbeline finantseerimine 23 571 254 22 857 
167Kõik kokku 28 816 932 33 749 
643 
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Lisa 15  Muud tulud 
Eesti kroonides 
 Lisa 2010 2009

Kasum/kahjum põhivara müügist   214 335 - 184 550

Trahvid   31 800 40 519

Muud intressitulud  105 179 137 071

Üleriigilise tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse tasu  746 468 0

Kohaliku tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse tasu 3 0 126 444

Vee erikasutustasud 3 1 170 913 996 661

Saastetasud 3 382 515 471 345

Kindlustushüvitised  10 000 65 560

Muud tulud  22 830 191 261

Kokku muud tulud  2 684 040 1 844 311
 
 
Lisa 16  Antud toetused 
Eesti kroonides 
 2010 2009

Sotsiaaltoetused, sh: 7 156 842 6 665 250

toimetulekutoetused 268 468 32 036

toetused puudega inimestele ja nende hooldajatele 171 522 178 954

õppetoetused 3 491 156 3 165 671

peretoetused 2 898 126 1 560 338

muud hüvitised 327 570 1 728 251
 

Tegevuskulude sihtfinantseerimine, sh: 3 977 555 3 336 934

mittetulundusühingutele tegevuskuludeks 1 429 362 1 953 470

Harjumaa Omavalitsuste Liit 170 059 137 500

Harju Ühistranspordi Keskus 1 276 178 501 990

SA Harju Ettevõtluse- ja Arenduskeskus  0 10 000
kultuuri- ja sporditegevuseks 923 133 714 432
muud sihtfinantseerimised 178 823 19 542
 
Põhivara soetamise sihtfinantseerimine 0 63 507

 

Muud toetused, sh: 564 684 511 246

mitmesugused liikmemaksud 54 735 26 119

Harjumaa Omavalitsuste Liidu liikmemaks 190 410 187 332

Eesti Maaomavalitsuste Liidu liikmemaks 107 795 107 795

Harju Ühistranspordi Keskuse liikmemaks 105 000 105 000

EELK Jüri kogudus 75 000 65 000
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SA Jüri Kiriku Fond 25 000 20 000

muud toetused 6 744 0

Toetused kokku 11 699 081 10 576 937
 
Antud toetuste jaotus tegevusvaldkondade järgi on esitatud lisas 20. 
 
 
Lisa 17  Tööjõukulud 
Eesti kroonides 
 

Töötasukulud 2010 
Astme- ja 
põhipalk 

Lisa- ja 
tulemustasu 

Puhkuse- 
tasud 

Toetused, 
hüvitised 

Kokku 

Valitavad (volikogu) 202 628 0 0 0 202 628

Ametnikud, sh: 6 504 965 997 310 1 157 645 785 231 9 445 151

valitavad ja nimetatavad 1 137 601 61 491 138 519 24 000 1 361 611

kõrgemad ametnikud 1 178 479 219 781 250 901 322 482 1 971 643

vanemametnikud 4 094 038 713 038 687 328 438 163 5 932 567

nooremametnikud 94 847 3 000 80 897 586 179 330

Töötajad, sh: 46 283 806 6 855 036 7 388 152 360 243 60 887 237

nõukogu ja juhatuse liikmed 621 6221
3

132 020 46 924 0 800 566

juhid 5 075 703 670 097 672 892 89 243 6 507 935

tippspetsialistid 5 287 510 701 461 974 623 18 269 6 981 863

keskastme spetsialistid 7 475 848 919 165 808 710 127 136 9 330 859

õpetajad 18 920 660 3 247 941 4 010 895 59 954 26 239 450

töölised ja abiteenistujad 8 902 463 1 184 352 874 108 65 641 11 026 564

Ajutised töötajad 1 510 011

Kokku töötasukulud 52 991 399 7 852 346 8 545 797 1 145 474 72 045 027
 

Töötasukulud 2009 
Astme- ja 
põhipalk 

Lisa- ja 
tulemustasu 

Puhkuse- 
tasud 

Toetused, 
hüvitised 

Kokku 

Valitavad (volikogu) 232 666 0 0 0 232 666

Ametnikud, sh: 6 808 166 819 380 1 062 466 940 227 9 630 239

valitavad ja ametisse nimetat. 1 005 213 116 289 201 801 131 557 1 454 860

kõrgemad ametnikud 1 259 718 156 458 181 073 123 799 1 721 048

vanemametnikud 4 440 678 546 633 674 159 674 221 6 335 691

nooremametnikud 102 557 0 5 433 10 650 118 640

Töötajad, sh: 43 373 963 5 841 646 6 538 508 551 619 56 305 736

nõukogu ja juhatuse liikmed 551 7001
3

131 400 39 336 0 722 436

juhid 4 683 133 497 940 429 552 34 000 5 644 625

tippspetsialistid 5 249 872  771 198 535 294 5 656 6 562 020

keskastme spetsialistid 6 900 858 576 758 799 285 38 384  8 315 285
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õpetajad 17 441 011 2 971 515 3 936 731 431 478 24 780 735

töölised ja abiteenistujad 8 547 389 892 835 798 310 42 101 10 280 635

Ajutised töötajad 1 832 964

Kokku töötasukulud 50 414 795 6 661 026 7 600 974 1 491 846 68 001 605
 
 

Tegevusvaldkond 
2010 2009 

töötajate arv töötasukulud töötajate arv töötasukulud 

Volikogu 0,00 202 627 0,00 232 666 

Vallavalitsus 18,03 5 520 325 18,56 5 018 002 

Muud valitsussektori teenused 0,00 0 0,00 262 338 

Maakorraldus 6,10 1 270 567 7,00 1 514 780 

Ehitus 4,98 1 186 903 6,20 1 686 377 

Maanteetransport 0,00 15 400 0,00 75 296 

Jäätmekäitlus 0,00 66 813 0,00 93 710 

Keskkonnakaitse 1,89 389 025 2,00 369 260 

Kommunaalmajandus 48,81 9 354 987 49,24 9 302 734 

Vabaaja- ja sporditeenused 33,86 4 056 193 45,18 4 123 202 

Kultuuriteenused 24,45 2 545 311 27,56 2 570 651 

Kirjastamisteenused 1,25 210 915 0 0 

Eelharidus 123,95 13 284 500 140,63 14 052 988 

Teise astme haridus 214,57 31 038 315 176,71 25 833 765 

Muu haridus 4,00 639 779 4,00 676 841 

Eakate sotsiaalne kaitse 13,31 1 688 922 13,88 1 604 535 

Muu sotsiaalne kaitse 4,50 574 445 4,50 584 460 
Kokku töötajate arv ja 
töötasukulud 

499,70 72 045 027 495,46 68 001 605 

 

 2010 2009

Erisoodustused, sh: 436 658 343 118

õppelaenude kustutamine 333 919 260 737

muud erisoodustused 102 739 82 381
 
 

 

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed, sh: 25 339 810 23 573 792

sotsiaalmaks töötasudelt 23 787 352 22 433 121

töötuskindlustusmaksed 990 354 671 509

tulumaks erisoodustustelt 218 597 182 451

sotsiaalmaks erisoodustustelt 343 507 286 711

Kapitaliseeritud tööjõukulud -38 626 -73 127

Kokku tööjõukulud 97 782 869 91 845 388
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Keskmine töötajate arv 2010 2009

Ametnikud, sh: 37,53 39,76

valitavad ja ametisse nimetatavad ametnikud 3,69 3,00

kõrgemad ametnikud 5,71 6,00

vanemametnikud 27,13 29,78

nooremametnikud 1,00 0,98

Töötajad, sh: 462,17 455,70

nõukogu ja juhatuse liikmed 1,75 2,00

juhid 26,82 25,26

tippspetsialistid 39,98 41,84

keskastme spetsialistid 86,25 82,16

õpetajad 172,32 177,26

töölised ja abiteenistujad 135,05 127,18

Kokku keskmine töötajate arv 499,70 495,46
 
Tööjõukulude jaotus tegevusalade järgi on esitatud lisas 20. 
 
 
Lisa 18  Majandamiskulud 
Eesti kroonides Lisa 2010 2009
Kinnistute, hoonete ja ruumide halduskulud  8 770 912 8 208 266
Kinnisvarainvesteeringute halduskulud  442 546 1 090 067
Rajatiste majandamiskulud  7 417 868 8 514 725
Administreerimiskulud  4 137 742 4 628 585
Uurimis- ja arendustöö kulud  1 662 450 1 956 874
Koolituse kulud  968 771 888 135
Lähetuskulud  155 668 97 712
Õppevahendite kulud  12 638 277 13 543 145
Infotehnoloogia kulud  2 168 793 3 529 102
Inventari kulud  2 017 935 7 044 104
Vabaaja sisustamise kulud  1 557 388 1 539 336
Sotsiaalteenuste kulud  346 807 297 676
Sõidukite ülalpidamiskulud  2 875 197 2 904 641
Töömasinate ja seadmete kulud  539 036 587 017
Toiduainete kulud  4 748 516 4 193 467
Tootmiskulud  23 113 290 21 100 614
Teavikute ja kunstiesemete kulud  772 464 725 617
Meditsiini- ja hügieenikulud  465 210 452 501
Muud kulud, sh:  552 839 1 982 845

transpordikulud  34 879 1 526 203

Kokku majandamiskulud  75 351 709 83 284 429
 
Majandamiskulude jaotus tegevusvaldkondade järgi on esitatud lisas 20. 
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Lisa 19  Muud kulud 
Eesti kroonides 
 
 

2010 2009

Käibemaksukulu kaupade ja teenuste, sh põhivara soetuselt 8 680 304 23 194 728

Ettevõtte tulumaks 44 310 51 734

Maamaks 15 534 2 202

Muud kulud 689 415 526 693

Lõivukulu 159 387 608 525

Loodusressursimaks 982 092 889 123

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 149 194 1 241 199

Kahjutasud, viivised ja muud kulud 201 590 7 858 597

Trahvid ja maksuintressid 1 662 2 003

Kokku maksu- ja lõivukulud 10 923 488 34 374 804
 
Muude kulude jaotus tegevusvaldkondade järgi on esitatud lisas 20. 
 
2010.a. jooksul hinnati ebatõenäoliselt laekuvateks nõudeid summas 325 386 krooni, sh 
 

• vallavalitsus   127 677 krooni 
• AS Elveso   197 709 krooni 

 
2010.a. jooksul laekus varem ebatõenäolisteks tunnistatud nõudeid 176 192 krooni ja kanti 
lootusetuteks 323 427 krooni. 
 
2009.a. jooksul hinnati ebatõenäoliselt laekuvateks nõudeid summas 1 260 231 krooni, sh 
 

• vallavalitsus   926 604 krooni 
• AS Elveso     66 025 krooni 
• SA Rae Vabaajakeskus 267 602 krooni 

 
2009.a. jooksul laekus varem ebatõenäolisteks tunnistatud nõudeid 19 032 krooni. 
Kahjutasude summast on Tallinna Ringkonnakohtu 29.septembri 2009.a. otsusega Raimu 
Tali kasuks väljamõistetud õigusevastaselt tekitatud kahju 7 461 741 krooni ja 390 700 
krooni menetluskulude katteks. Riigikohtu 12.jaanuari 2010.a. määrusega ei võetud 
kassatsioonikaebust menetlusse. 
 
Nimetatud otsuse tingis Rae Vallavalitsuse 06.11.1997 korraldus nr 1228 ostueesõigusega 
maa erastamisest, mille kohta andis Raimu Tali kaebuse õigusvastaselt tekitatud kahju 
hüvitamiseks 28.01.2005. 
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Lisa 20  Tegevuskulude jaotus tegevusalade järgi 
Eesti kroonides 
 

Tegevusala Aasta 
Tööjõu-
kulud 

Majanda-
miskulud 

Antud 
toetused 

Muud 
tegevuskulud 

Põhivara 
amorti-
satsioon 

Kokku 

Üldised 
valitsussektori 
teenused 

2010 7 856 763 2 778 071 529 755 513 275 972 608 12 650 472

2009 7 556 340 2 653 374 559 884 9 174 778 639 471 20 583 847

Avalik kord 
2010 0 466 794 235 000 95 446 36 775 834 015

2009 0 612 494 235 000 117 605 58 372 1 023 471

Majandus 
2010 3 351 681 4 963 028 121 005 1 876 729 1 779 409 12 091 852

2009 4 427 452 4 900 994 26 000 1 679 026 1 106 066 12 139 538

Keskkonna-
kaitse 

2010 624 601 476 582 75 000 209 284 16 280 1 401 747

2009 637 088 671 888 75 000 213 681 1 988 1 599 645

Elamu- ja 
kommunaal-
majandus 

2010 12 806 130 34 075 038 6 744 2 998 082 13 157 184 63 043 178

2009 12 590 641 33 848 231 18 639  3 164 859 10 103 673 59 726 043

Tervishoid 
2010 0 73 480 0 68 185 211 438 353 103

2009 0 499 729 0 119 399 211 438 830 566

Vaba aeg, 
kultuur, 
religioon 

2010 9 187 209 4 582 868 2 256 324 1 154 238 1 174 648 18 355 287

2009 8 995 501 5 167 395 2 461 124 1 504 153 1 148 122 19 276 295

Haridus 
2010 60 915 929 26 551 479 4 803 926 3 778 797 7 682 714 103 732 845

2009 54 703 240 33 568 211 3 791 434     18 170 143 6 577 465 116 810 493

Sotsiaalne 
kaitse 

2010 3 040 556 1 384 369 3 671 327 229 452 110 070 8 435 774

2009 2 935 126 1 362 113 3 409 856 229 860 110 070 8 047 025

Kokku 
2010 97 782 869 75 351 709 11 699 081 10 923 488 25 141 126 220 898 273

2009 91 845 388 83 284 429 10 576 937 34 373 504 19 956 665 240 036 923

Lisa 17 18 16 19   
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Lisa 21  Seotud osapooled 
Eesti kroonides 
 
Seotud osapooltelt kogutud informatsiooni kokkuvõte on järgmine: 
 

• 2010.a. ei ole teostatud turuhinnast erinevaid tehinguid Rae valla olulise mõju all oleva 
sihtasutusega. 

• 2010.a. ei ole teostatud turuhinnast erinevaid tehinguid seotud isikute ja nende 
lähedaste pereliikmetega seotud sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega. 

• Konsolideerimisgrupi volikogu ja vallavalitsuse liikmete arv ja neile arvestatud tasud 
on kajastatud tegevusaruandes osas Valla juhtimine. Äriühingu ja sihtasutuse 
nõukogude ja juhatuste liikmete arv ja neile arvestatud tasud on kajastatud 
tegevusaruandes lehekülgedel 51 ja 58. Muid täiendavaid soodustusi ei ole arvestatud.  

• Konsolideerimisgrupi volikogu, vallavalitsuse, äriühingu ja sihtasutuse nõukogude ja 
juhatuste liikmetega seotud lähedastele pereliikmetele ei ole antud soodustusi. 
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Lisa 22  Konsolideerimata finantsaruanded 
Eesti kroonides 
 
KKoonnssoolliiddeeeerriimmaattaa  bbiillaannssss  
 

31.12.2010 31.12.2009 Lisad

VARAD
Käibevara
Raha ja pangakontod 154 713 451 415
Tähtajalised hoiused 36 013 143 25 702 243 2
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 13 864 480 12 953 614 3
Muud nõuded 2 882 648 1 595 013
Käibevara kokku 52 914 984 40 702 285
Põhivara
Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 462 350 462 350
Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 29 714 620 29 714 620
Pikaajalised finantsinvesteeringud 5 000 5 000
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 63 786 94 517 4
Kinnisvarainvesteeringud 25 180 951 25 908 180
Materiaalne põhivara 408 600 907 414 791 337
Immateriaalne põhivara 651 432 239 251

Põhivara kokku 464 679 046 471 215 255
VARAD KOKKU 517 594 030 511 917 540
KOHUSTUSED JA NETOVARA
Lühiajalised kohustused
Võlad tarnijatele 3 007 824 10 948 774
Muud kohustused ja saadud ettemaksed 5 258 307 3 355 369
Laenukohustused 1 776 964 1 341 188
Võlad töövõtjatele 9 219 722 9 603 737

Lühiajalised kohustused kokku 19 262 817 25 249 068
Pikaajalised kohustused
Muud kohustused ja saadud ettemaksed 14 000 0
Pikaajalised võlakohustused 0 1 776 965

Pikaajalised kohustused kokku 14 000 1 776 965
KOHUSTUSED KOKKU 19 276 817 27 026 033
Netovara
Reservid 4 000 000 4 000 000
Akumuleeritud ülejääk 481 279 382 488 262 944
Aruandeperioodi tulem 13 037 831 -7 371 437
Netovara kokku 498 317 213 484 891 507
KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU 517 594 030 511 917 540
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KKoonnssoolliiddeeeerriimmaattaa    ttuulleemmiiaarruuaannnnee  

2010 2009 Lisad
TEGEVUSTULUD 184 513 955 183 226 515
Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 132 280 744 127 336 621
Tulumaks 125 440 691 121 158 675 3; 4
Omandimaksud 6 173 408 5 262 167 3; 4
Maksud kaupadelt ja teenustelt 666 645 915 779 3
Kaupade ja teenuste müük 22 163 289 20 997 860
Riigilõivud 745 588 779 208
Tulud majandustegevusest 21 417 701 20 218 652
Saadud toetused 27 513 311 33 202 294
Muud tulud 2 556 611 1 689 740
Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist 214 335 -184 550 15
Muud tulud varadelt 1 917 381 1 123 105
Trahvid 31 800 40 519 15
Saastetasud ja hüvitised 382 515 471 345 15
Muud tulud 10 580 239 321

TEGEVUSKULUD -171 760 985 -194 809 819
Antud toetused -12 502 962 -10 557 498
Sotsiaaltoetused -7 156 842 -6 665 250 16
Muud toetused -5 346 120 -3 892 248
Tööjõukulud -87 440 306 -81 938 525
Majandamiskulud -49 999 643 -59 760 755
Muud kulud -8 732 326 -31 978 834
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -13 085 748 -10 574 207

Aruandeperioodi tegevustulem 12 752 970 -11 583 304

FINANTSTULUD JA -KULUD 284 861 4 211 867
Intressikulu -134 457 -280 010
Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 419 318 4 491 877

ARUANDEPERIOODI TULEM 13 037 831 -7 371 437  
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KKoonnssoolliiddeeeerriimmaattaa  netovara muutuse aruanne 
 
 Seisuga 

31.12.2010 
Muutused 

2010 
Seisuga 

31.12.2009 
Muutused 

2009 
Seisuga 

31.12.2008 
Kassatagavara 
reserv 

4 000 000 0 4 000 000 3 922 500 77 500 

Akumuleeritud 
ülejääk 

494 317 213 0 480 891 507 -3 922 500 486 268 907 

Aruandeperioodi 
tulem 

 13 037 831  -7 371 437 0 

Varade 
arvelevõtmine 

 387 875  5 916 537 0 

Kokku 498 317 213 13 425 706 484 891 507 -1 454 900 486 346 407 
 
 
 
KKoonnssoolliiddeeeerriimmaattaa rahavoogude aruanne 
  2010 2009 Lisad
Rahavood põhitegevusest    

Aruandeperioodi tegevustulem 12 752 970 -11 583 304

Korrigeerimised  

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 13 085 748 10 574 207

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -2 150 442 -7 828 942 14

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine  0 63 507 8

Kasum/kahjum põhivara müügist -214 335 184 550 15

Korrigeeritud tegevustulem 23 473 941 -8 589 982

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus    

Maksu- lõivu- ja trahvinõuete muutus -880 134 441 737

Muutus nõuetes ostjate vastu -37 942 -86 883

Muutus nõuetes toetuste ja siirete eest -25 828 -39 736

Muutus muudes nõuetes 800 -400

Muutus maksude, lõivude, trahvide ettemaksetes -915 311 -358 352

Muutus muudes ettemaksetes 14 512 -7 046

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus 
kokku 

-1 843 903 -50 680

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus    

Muutus võlgades tarnijatele -7 899 447 8 722 151

Muutus võlgades töövõtjatele -384 015 480 116

Muutus maksu-, lõivu- ja trahvikohustustes 1 187 898 -1 259 460

Muutus toetuste ja siirete kohustustes 575 445 0

Muutus muudes kohustustes 15 000 -1 129 578
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  2010 2009 Lisad
Muutus saadud toetuste ettemaksetes 138 595 -7 174 410

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus -6 366 524 -361 181

Rahavood põhitegevusest kokku 15 263 514 -9 001 843

Rahavood investeerimistegevusest  

Materiaalse põhivara soetus -6 310 711 -78 902 747

Immateriaalse põhivara soetus -82 400 -53 324

Korrigeerimine muutusega võlgades hankijatele -41 503 -3 006 018

Müügist saadud tulu 415 050 410 000

Tasutud osaluste soetamisel  0

Saadud intressid ja muud finantstulud 451 451 4 458 569

Rahavood investeerimistegevusest kokku -5 568 113 -77 093 520

  

Rahavood finantseerimistegevusest  

Laenude tagasimaksed -555 478 -919 632

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -785 712 -2 750 895

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 1 794 444 7 828 942

Makstud intressid -134 457 -280 011

Rahavood finantseerimistegevusest kokku 318 797 3 878 404

RAHAVOOD KOKKU 10 014 198 -82 216 959

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 26 153 658 108 370 617

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 36 167 856 26 153 658

Raha ja raha ekvivalentide muutus 10 014 198 82 216 959

 
 

EELARVE TÄITMISE ARUANNE 
Eesti kroonides 

 
Eelarveklassifikaatori 

Eelarve 
Korrigeeritud 

eelarve 
Tegelik 

Tunnus Nimetus 
3                 TULUD    

30               
 Maksud ja 
sotsiaalkindlustusmaksed 119 700 000 122 618 400 131 375 956 

300              Tulumaks 112 300 000 115 296 400 124 360 016 
303              Omandimaksud 6 600 000 6 600 000 6 262 769 
304              Maksud kaupadelt ja teenustelt 800 000 722 000 753 171 
32                Kaupade ja teenuste müük 20 605 199 20 605 199 20 260 282 
320              Riigilõivud 700 000 700 000 748 588 
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322              Kaupade ja teenuste müük 19 319 805 19 319 805 18 558 449 
323              Kaupade ja teenuste müük (järg) 585 394 585 394 953 244 
35                Toetused 52 151 089 26 985 942 27 008 200 
350              Sihtotstarbelised toetused 29 697 664 3 414 688 3 436 946 
352              Mittesihtotstarbelised toetused 22 453 425 23 571 254 23 571 254 
38                Muud tulud 2 307 200 2 675 000 3 396 782 
381 Materiaalsete varade müük 410 000 777 800 825 050 
382              Tulud varadelt 1 497 200 1 497 200 2 136 469 
388              Muud tulud 400 000 400 000 435 263 
 TULUD KOKKU 194 763 488 172 884 541 182 041 219 
       
      
Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

01               
 ÜLDISED VALITSUSSEKTORI 
TEENUSED 20 026 660 20 842 401 19 554 403 

 41                  Sotsiaaltoetused 0 29 250 29 250 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 46 800 46 800 46 800 
 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 550 625 533 125 453 705 
 50                  Personalikulud 6 847 000 7 632 684 7 624 616 
 55     Majandamiskulud 3 450 614 3 708 814 3 291 896 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 8 872 441 8 756 841 7 973 678 

 65              
    Intressi-, viivise- ja 
kohustistasukulud 259 180 134 887 134 457 

01111            Valla- ja linnavolikogu 412 642 460 076 424 528 
 41                  Sotsiaaltoetused 0 21 750 21 750 
 50                  Personalikulud 254 822 280 506 272 439 
 55                  Majandamiskulud 157 820 157 820 130 339 
01112            Valla- ja linnavalitsus 18 030 713 19 099 988 18 658 363 
 41     Sotsiaaltoetused 0 7 500 7 500 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 46 800 46 800 46 800 
 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 226 500 219 000 155 500 
 50                  Personalikulud 6 592 178 7 352 178 7 352 177 
 55                  Majandamiskulud 3 292 794 3 364 994 3 122 707 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 7 872 441 8 109 516 7 973 678 

01114            Reservfond 1 000 000 647 325 0 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 1 000 000 647 325 0 

01500          
Teadus- ja arendustegevus üldistes 
valitsussektori teenustes 0 186 000 38 850 

 55                  Majandamiskulud 0 186 000 38 850 
01700            Valitsussektori võla teenindamine 259 180 134 887 134 457 
 65               259 180 134 457 134 457 

01800           
 Üldiseloomuga ülekanded 
valitsussektoris 324 125 314 125 298 205 
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Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 324 125 314 125 298 205 
03                AVALIK KORD JA JULGEOLEK 989 080 921 080 859 118 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 235 000 235 000 235 000 
 55                  Majandamiskulud 754 080 686 080 624 118 
03200            Päästeteenused 291 800 291 800 265 345 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 200 000 200 000 200 000 
 55                  Majandamiskulud 91 800 91 800 65 345 

03600           
 Muu avalik kord ja julgeolek, sh 
haldus 697 280 629 280 593 773 

 450     Sihtotstarbelised eraldised 35 000 35 000 35 000 
 55                  Majandamiskulud 662 280 594 280 558 773 
04                MAJANDUS 39 495 651 25 745 213 15 262 360 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  28 744 140 15 263 940 5 565 015 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 250 000 190 800 142 131 
 50                  Personalikulud 4 395 143 3 685 143 3 580 548 
 55                  Majandamiskulud 6 106 368 6 605 252 5 974 589 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 78 77 

04210            Maakorraldus 2 872 474 2 445 634 2 346 282 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  100 000 183 160 177 840 
 50                  Personalikulud 2 374 606 1 864 606 1 839 969 
 55                  Majandamiskulud 397 868 397 868 328 473 
04430            Ehitus 2 432 957 2 232 957 2 165 450 
 50                  Personalikulud 1 926 457 1 726 457 1 719 881 
 55                  Majandamiskulud 506 500 506 422 445 492 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 78 77 

04510            Maanteetransport 33 668 220 20 250 960 10 423 481 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  28 644 140 15 080 780 5 387 175 
 50                  Personalikulud 94 080 94 080 20 698 
 55                  Majandamiskulud 4 930 000 5 076 100 5 015 608 
04511            Liikluskorraldus 350 000 393 516 244 871 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 250 000 175 400 126 755 
 55                  Majandamiskulud 100 000 218 116 118 116 
04512            Transpordikorraldus 0 15 400 15 376 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 0 15 400 15 376 
04730            Turism 92 000 74 746 50 100 
 55                  Majandamiskulud 92 000 74 746 50 100 
04740            Territoriaalne planeerimine 80 000 332 000 16 800 
 55                  Majandamiskulud 80 000 332 000 16 800 
05                KESKKONNAKAITSE 2 945 401 3 373 424 2 090 729 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  827 115 964 978 766 637 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 75 000 710 560 75 000 
 50                  Personalikulud 666 268 720 868 636 004 
 55                  Majandamiskulud 1 377 018 977 018 613 088 
05100            Jäätmekäitlus (sh prügivedu) 544 400 544 400 265 247 
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Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

 50                  Personalikulud 134 400 134 400 101 356 
 55                  Majandamiskulud 410 000 410 000 163 891 
05200            Heitveekäitlus 961 115 1 394 538 666 170 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  491 115 688 978 596 877 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 0 635 560 0 
 55                  Majandamiskulud 470 000 70 000 69 293 
05600            Muu keskkonnakaitse 1 439 886 1 434 486 1 159 312 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  336 000 276 000 169 760 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 75 000 75 000 75 000 
 50                  Personalikulud 531 868 586 468 534 648 
 55                  Majandamiskulud 497 018 497 018 379 904 

06               
 ELAMU- JA 
KOMMUNAALMAJANDUS 8 978 858 9 236 379 7 607 716 

 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  100 000 782 522 782 521 
 50                  Personalikulud 3 148 858 3 148 858 2 646 167 
 55                  Majandamiskulud 5 730 000 5 304 999 4 179 028 
06300            Veevarustus 0 38 175 38 174 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  0 38 175 38 174 
06400            Tänavavalgustus 1 460 000 2 450 346 2 378 930 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  100 000 744 347 744 347 
 55                  Majandamiskulud 1 360 000 1 705 999 1 634 583 

066011          
 Elamu- ja kommunaalmajanduse 
haldamine (Vaheko) 1 893 885 2 070 229 1 703 372 

 50                  Personalikulud 1 056 385 1 225 729 1 103 793 
 55                  Majandamiskulud 837 500 844 500 599 579 
066012           Kinnisvara haldamine 2 520 439 2 544 439 1 888 930 
 50                  Personalikulud 697 939 729 939 614 150 
 55                  Majandamiskulud 1 822 500 1 814 500 1 274 781 
06602            Kalmistud 454 672 460 672 324 423 
 50                  Personalikulud 252 672 252 672 181 940 
 55                  Majandamiskulud 202 000 208 000 142 483 

06603           
 Hulkuvate loomadega seotud 
tegevus 220 000 220 000 143 373 

 55                  Majandamiskulud 220 000 220 000 143 373 

06605           
 Muud elamu- ja 
kommunaalmajandus 2 429 862 1 452 518 1 130 513 

 50                  Personalikulud 1 141 862 940 518 746 284 
 55                  Majandamiskulud 1 288 000 512 000 384 229 
07                TERVISHOID 478 790 478 790 396 814 
 55                  Majandamiskulud 478 790 478 790 396 814 
074001           Jüri Tervisekeskus 334 000 334 000 273 204 
 55                  Majandamiskulud 334 000 334 000 273 204 
074002           Lagedi perearstipunkt 18 500 18 500 15 715 
 55                  Majandamiskulud 18 500 18 500 15 715 
074003           Vaida perearstipunkt 61 800 61 800 46 259 
 55                  Majandamiskulud 61 800 61 800 46 259 
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Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

074004           Peetri perearstipunkt 64 490 64 490 61 635 
 55                  Majandamiskulud 64 490 64 490 61 635 

08               
 VABA AEG, KULTUUR, 
RELIGIOON 20 433 729 20 906 066 18 986 643 

 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  80 000 267 000 243 850 
 41                  Sotsiaaltoetused 40 000 40 000 34 800 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 2 069 000 2 435 147 2 117 290 
 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 81 120 151 120 149 235 
 50                  Personalikulud 9 930 706 9 688 452 9 262 948 
 55                  Majandamiskulud 8 232 903 8 322 279 7 176 451 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 2 068 2 068 

081021           Üldine sporditegevus 430 000 896 547 748 324 
 41                  Sotsiaaltoetused 40 000 40 000 34 800 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 390 000 811 547 668 524 
 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 0 45 000 45 000 
081022           Spordikeskus Jüris 5 971 842 5 771 842 5 319 951 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  80 000 117 000 116 850 
 50                  Personalikulud 2 868 296 2 668 296 2 530 776 
 55                  Majandamiskulud 3 023 546 2 985 546 2 671 326 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 1 000 1 000 

081024           Spordikeskus Peetris (Jüri) 1 067 454 1 067 454 682 536 
 50                  Personalikulud 347 414 347 414 231 763 
 55                  Majandamiskulud 720 040 719 028 449 760 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 1 012 1 012 

08103            Puhkepargid 674 288 748 888 639 103 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  0 150 000 127 000 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 0 74 600 74 594 
 50                  Personalikulud 36 288 36 288 36 288 
 55                  Majandamiskulud 638 000 488 000 401 221 
08105            Rae Huvialakool 3 091 393 3 038 569 2 902 670 
 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 6 000 6 000 4 235 
 50               Personalikulud 2 836 893 2 784 069 2 664 779 
 55                  Majandamiskulud 248 500 248 500 233 656 
081071           Noorsootöö 149 928 165 928 147 049 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 40 000 40 000 31 200 
 50                  Personalikulud 12 928 12 928 6 048 
 55                  Majandamiskulud 97 000 113 000 109 801 
0810721          Jüri Noortekeskus 261 000 261 000 246 164 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 246 000 246 000 246 000 
 55                  Majandamiskulud 15 000 15 000 164 
0810722          Lagedi Noortekeskus 292 000 292 000 284 941 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 247 000 247 000 247 000 
 55                  Majandamiskulud 45 000 45 000 37 941 



Rae Vald   
Majandusaasta aruanne 2010 

____________________   
Vallavalitsuse liige 

102

Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

081091           Spordiüritused 300 000 230 000 214 955 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 250 000 180 000 165 162 
 55                  Majandamiskulud 50 000 50 000 49 793 
081092           Lastelaagrid 249 840 249 840 219 628 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 150 000 150 000 130 180 
 50                  Personalikulud 56 340 56 340 49 343 
 55                  Majandamiskulud 43 500 43 500 40 105 
081093           Alevite ja külade üritused 536 000 536 000 451 000 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 536 000 536 000 451 000 
081094 Vaba aja üritused 100 000 50 000 44 779 
   450     Sihtotstarbelised eraldised 100 000 50 000 44 779 
082011           Jüri Raamatukogu 2 038 389 2 167 305 2 125 745 
 50                  Personalikulud 1 283 789 1 305 809 1 305 809 
 55                  Majandamiskulud 754 600 861 496 819 936 
082012           Vaida Raamatukogu 762 089 807 684 710 455 
 50                  Personalikulud 402 689 410 669 410 507 
 55                  Majandamiskulud 359 400 397 015 299 949 
082013           Lagedi Raamatukogu 803 419 836 312 774 850 
 50                  Personalikulud 445 079 447 669 447 668 
 55                  Majandamiskulud 358 340 388 643 327 182 
082014           Jüri Raamatukogu Peetris 414 760 461 170 442 945 
 50                  Personalikulud 204 960 182 940 182 940 
 55                  Majandamiskulud 209 800 278 174 259 949 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 56 56 

08202            Rae Kultuurikeskus 2 197 820 2 212 820 2 011 784 
 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 120 120 0 
 50                  Personalikulud 1 095 091 1 095 091 1 070 379 
 55                  Majandamiskulud 1 102 609 1 117 609 941 405 
08203            Muuseumid 70 192 70 192 35 148 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 30 000 30 000 0 
 50                  Personalikulud 24 192 24 192 23 615 
 55                  Majandamiskulud 16 000 16 000 11 533 
08208            Kultuuriüritused 180 440 170 440 126 254 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 80 000 70 000 58 850 
 50                  Personalikulud 13 440 13 440 13 440 
 55                  Majandamiskulud 87 000 87 000 53 964 

08300           
 Ringhäälingu- ja 
kirjastamisteenused 767 875 772 075 758 361 

 50                  Personalikulud 303 307 303 307 289 594 
 55                  Majandamiskulud 464 568 468 768 468 767 

08400           
 Religiooni- ja muud 
ühiskonnateenused 75 000 100 000 100 000 

 452     Mittesihtotstarbelised eraldised 75 000 100 000 100 000 
09                HARIDUS 117 011 876 102 048 466 97 432 333 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  18 108 277 599 016 303 728 
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Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

 41                  Sotsiaaltoetused 1 347 634 1 346 820 1 200 492 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 1 270 392 1 384 061 1 384 061 
 50                  Personalikulud 61 266 089 62 063 258 60 676 413 
 55                  Majandamiskulud 34 853 884 36 487 412 33 700 342 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 165 600 167 899 167 297 

091101           Lasteaed Tõruke 5 847 912 5 968 185 5 737 602 
 41                  Sotsiaaltoetused 45 144 45 144 39 400 
 50                  Personalikulud 4 237 435 4 357 708 4 345 868 
 55                  Majandamiskulud 1 565 333 1 565 333 1 352 335 
091102           Lasteaed Taaramäe 9 299 769 9 199 769 8 632 594 
 41                  Sotsiaaltoetused 53 495 53 495 45 905 
 50                  Personalikulud 6 800 710 6 700 710 6 620 510 
 55                  Majandamiskulud 2 445 564 2 445 564 1 966 179 
091103           Lasteaed Pillerpall 4 137 996 4 223 593 4 041 404 
 41                  Sotsiaaltoetused 25 750 25 750 22 828 
 50                  Personalikulud 2 840 313 2 925 910 2 924 512 
 55                  Majandamiskulud 1 271 933 1 271 933 1 094 664 

 60           
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 0 -600 

091104           Lasteaed Õie 5 669 190 5 778 980 5 616 479 
 41                  Sotsiaaltoetused 26 636 32 086 31 460 
 50                  Personalikulud 4 010 867 4 120 657 4 120 572 
 55                  Majandamiskulud 1 631 687 1 626 237 1 464 447 
091109           Eelhariduse teenuse ost 5 475 540 5 791 390 5 790 161 
 55                  Majandamiskulud 5 475 540 5 791 390 5 790 161 

092101          
 Peetri Lasteaed-põhikool (kool 
kohalik) 5 187 545 5 193 226 4 231 087 

 41                  Sotsiaaltoetused 57 000 57 000 41 241 
 50                  Personalikulud 2 652 641 2 642 123 2 047 740 
 55                  Majandamiskulud 2 477 904 2 492 838 2 140 842 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 1 265 1 265 

092102          
 Peetri Lasteaed-põhikool (kool 
riiklik) 1 719 624 2 184 938 2 184 907 

 50                  Personalikulud 1 593 964 2 009 571 2 009 571 
 55                  Majandamiskulud 125 660 175 367 175 336 

092103          
 Peetri Lasteade-Põhikooli lasteaed 
Peetris 5 497 291 5 430 075 4 933 241 

 41                  Sotsiaaltoetused 45 144 45 144 37 034 
 50                  Personalikulud 4 213 962 4 145 689 3 851 926 
 55                  Majandamiskulud 1 238 185 1 238 764 1 043 803 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 478 478 

092104          
 Peetri Lasteaed-Põhikooli lasteaed 
Assakul 3 281 201 3 345 402 3 042 854 
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Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  200 000 200 000 46 800 
 41                  Sotsiaaltoetused 15 000 15 000 14 837 
 50                  Personalikulud 2 133 674 2 198 932 2 198 931 
 55                  Majandamiskulud 766 927 765 870 616 686 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 165 600 165 600 165 600 

0921221          Lagedi Põhikool kohalik 21 558 968 3 670 221 3 481 398 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  17 509 261 0 0 
 41                  Sotsiaaltoetused 21 650 25 100 25 032 
 50                  Personalikulud 2 552 570 2 161 099 2 027 276 
 55                  Majandamiskulud 1 475 487 1 484 022 1 429 090 
0921222          Lagedi Põhikool riiklik 2 024 479 2 432 140 2 368 691 
 50                  Personalikulud 1 916 579 2 308 050 2 308 050 
 55                  Majandamiskulud 107 900 124 090 60 641 
0921231          Vaida Põhikool kohalik 4 715 670 4 631 934 4 614 978 
 41                  Sotsiaaltoetused 29 800 33 300 33 237 
 50                  Personalikulud 2 886 557 2 794 511 2 794 510 
 55                  Majandamiskulud 1 799 313 1 804 035 1 787 144 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 88 88 

0921232          Vaida Põhikool riiklik 2 487 429 2 625 920 2 609 590 
 50                  Personalikulud 2 357 329 2 473 300 2 473 301 
 55                  Majandamiskulud 130 100 152 620 136 290 
092201           Jüri Gümnaasium kohalik 18 583 678 19 074 966 18 631 115 
 41                  Sotsiaaltoetused 216 515 242 970 242 515 
 50                  Personalikulud 9 910 817 9 959 394 9 923 453 
 55                  Majandamiskulud 8 456 346 8 872 134 8 464 679 

 60              
    Muud kulud (va intressid ja 
kohustistasud) 0 468 467 

092202           Jüri Gümnaasium riiklik 13 552 119 13 933 663 13 210 981 
 15                  Mater. ja immater. varade soetamine  399 016 399 016 256 928 
 50                  Personalikulud 12 215 576 12 372 509 12 140 586 
 55                  Majandamiskulud 937 527 1 162 138 813 468 
092203           Teise astme hariduse teenuse ost 4 476 336 5 015 336 5 015 142 
 55                  Majandamiskulud 4 476 336 5 015 336 5 015 142 
09600            Õpilasveo eriliinid 1 640 009 1 734 009 1 648 173 
 41                  Sotsiaaltoetused 500 000 473 207 387 371 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 1 140 009 1 260 802 1 260 802 

09601           
 Haridusüritused -Muud hariduse 
abiteenused 598 845 578 844 500 288 

 41                  Sotsiaaltoetused 311 500 298 624 279 634 
 450     Sihtotstarbelised eraldised 130 383 123 259 123 259 
 55                  Majandamiskulud 156 962 156 961 97 395 
09800            Muu haridus, sh hariduse haldus 1 258 275 1 235 875 1 141 648 
 50                  Personalikulud 943 095 893 095 889 606 
 55                  Majandamiskulud 315 180 342 780 252 042 
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Tegevusala 
ja kulu liik 

KULUD Eelarve 
Korrigeeri-
tud eelarve 

Tegelik 

10                SOTSIAALNE KAITSE 9 655 112 10 125 030 8 495 716 
 41                  Sotsiaaltoetused 4 563 848 4 835 376 3 696 552 
 50                  Personalikulud 3 095 195 3 095 195 3 052 720 
 55                  Majandamiskulud 1 996 069 2 194 459 1 746 444 

10121           
 Muu puuetega inimeste sotsiaalne 
kaitse 423 416 531 400 228 948 

 41                  Sotsiaaltoetused 381 160 489 144 191 772 
 50                  Personalikulud 32 256 32 256 32 046 
 55                  Majandamiskulud 10 000 10 000 5 130 
102001           Rae Hooldekodu 3 504 525 3 504 525 3 338 290 
 50                  Personalikulud 2 272 936 2 272 936 2 239 898 
 55                  Majandamiskulud 1 231 589 1 231 589 1 098 392 

102002          
 Eakate sotsiaalhoolekandeasutustelt 
ostetud teenus 420 000 420 000 283 252 

 55                  Majandamiskulud 420 000 420 000 283 252 
10201            Muu eakate sotsiaalne kaitse 280 000 280 000 190 088 
 41                  Sotsiaaltoetused 280 000 280 000 190 088 
104021           Ühekordsed toetused 1 652 000 1 803 715 1 803 715 
 41                  Sotsiaaltoetused 1 652 000 1 803 715 1 803 715 
104022           Hooldamine perekonnas 12 000 12 000 500 
 41                  Sotsiaaltoetused 12 000 12 000 500 
104023           Tasuta toit 150 000 150 000 99 796 
 41                  Sotsiaaltoetused 150 000 150 000 99 796 
104024           Lapsehoiuteenus puuetega lastele 0 220 400 74 008 
 41                  Sotsiaaltoetused 0 44 268 14 214 
 55                  Majandamiskulud 0 176 132 59 794 
104025 Mudilase toetus 1 984 000 1 702 285 1 118 000 
    41                  Sotsiaaltoetused 1 984 000 1 702 285 1 118 000 
107011           Riiklik toimetulekutoetus 114 688 358 222 282 709 
 41                  Sotsiaaltoetused 104 688 343 964 268 468 
 55                  Majandamiskulud 10 000 14 258 14 241 

10900           
 Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse 
kaitse haldus 1 114 483 1 142 483 1 076 411 

 41     Sotsiaaltoetused 0 10 000 10 000 
 50                  Personalikulud 790 003 790 003 780 776 
 55                  Majandamiskulud 324 480 342 480 285 635 
   K U L U D   K O K K U 220 015 157 193 676 849 170 685 832 
  s.h.    
 15 Mater. ja immater. varade soetamine 47 859 532 17 877 456 7 661 751 
 4 Eraldised 10 529 419 11 938 059 9 564 315 
 50 Personalikulud 89 349 259 90 034 458 87 479 416 
 55 Majandamiskulud 62 979 726 64 765 103 57 702 771 
 6 Muud kulud 9 297 221 9 061 773 8 277 578 
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 FINANTSEERIMISTEHINGUD    
1009.1 Hoiuste suurendamine 0 -400 000 0 
1009.2 Hoiuste vähendamine 21 794 066 22 533 495 0 
208158 Laenude võtmine 4 798 790 0 0 
2081.6.8 Võetud laenude tagasimaksmine -555 477 -555 477 -555 477 
2082.6.1 Kapitaliliisingute maksed -785 710 -785 710 -785 712 
1001 Muutus kassas ja hoiustes   -10 014 198 

 
FINANTSEERIMISTEHINGUD 
KOKKU 25 251 669 20 792 308 -11 355 388 

 
Eelarve täitmise aruanne hõlmab ainult vallavalitsust, konsolideeritud tulemiaruandes on ka 
konsolideeritavate üksuste tulud – kulud. 
Tulemiaruanne on koostatud tekkepõhisel printsiibil, eelarve täitmise aruanne aga 
kassapõhisel printsiibil. 
 
 
 
 

RESERVFONDI KASUTAMISE ARUANNE  
 
 
Rae valla reservfond moodustati 2010. aastaks Rae Vallavolikogu määrusega nr 8 
09.02.2010.a.summas 1 000 000 krooni.   
Reservfondi vahendeid kasutati 2010.a. kulude katmiseks 352 675 krooni alljärgnevalt: 
 

1. Rae Vallavalitsuse 13.04.2010 korraldus nr 269, tegevusala 01112 Valla- ja 
linnavalitsus, artikkel 6 Muud kulud – 33 510 krooni haldusasjas nr 3-09-803 Rae 
Vallavalitsuselt Piret Jõhvik´u ja Peep Pajumäe kasuks väljamõistetud kohtukulude 
hüvitamiseks. 

 
2. Rae Vallavalitsuse 27.04.2010 korraldus nr 310, tegevusala 01112 Valla- ja 

linnavalitsus, artikkel 6 Muud kulud – 16 640 krooni Harju Maakohtu 29.08.2009 
kohtumääruse nr 2-08-55633 alusel kohtutäitur Marek Laanemets´a poolt 
17.03.2010 teostatud täitetoimingu täitekulu tasumiseks. 

 
3. Rae Vallavalitsuse 05.10.2010 korraldus nr 826, tegevusala 01112 Valla- ja 

linnavalitsus artikkel 6 Muud kulud – 180 000 krooni Harju maakohtule Raivo Paju 
vastu hagiavalduse esitamiseks riigilõivu seaduses ettenähtud riigilõivude 
tasumiseks ja võimaliku hagi tagamise tagatise tasumiseks. 

 
4. Rae Vallavalitsuse 19.10.2010 korraldus nr 873, tegevusala 10900 Muu sotsiaalne 

kaitse, artikkel 4 Eraldised – 10 000 krooni Heldur Kalvi´le Räägusilla talu põlengu 
tagajärgede likvideerimiseks. 
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5. Rae Vallavalitsuse 19.10.2010 korraldus nr 874, tegevusala 01112 Valla- ja 
linnavalitsus, artikkel 4 Eraldised – 21 750 krooni vallavapi teeneteplaadiga 
kaasneva rahalise kingituse väljamaksmiseks. 
 

6. Rae Vallavalitsuse 25.11.2010 korraldus nr 960, tegevusala 091109 Eelhariduse 
teenuse ostmine, artikkel 55 Majandamiskulud – 83 850 krooni Rae vallalt Uuesalu 
lasteaed OÜ kasuks väljamõistetud kahju hüvitamiseks ja tegevusala 01112 Valla- 
ja linnavalitsus, artikkel 6 Muud kulud - 6 925 krooni Rae vallalt Uuesalu lasteaed 
OÜ kasuks väljamõistetud kohtukulude tasumiseks. 
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SELGITUSED EELARVE TÄITMISE ARUANDELE 
 
Eelarve korrigeerimised 
 
2010.a. eelarve korrigeerimiste põhjused olid: 
                 
     Eesti kroonides 
Tasandusfondiga eraldatud vahendid (prognoosi korrigeerimine) 1 117 829 

Vara müük 367 800 

Füüsilise isiku tulumaks (enamlaekumine kulueelarve suurendamise katteks) 2 996 400 

Reklaamimaks  -78 000 

Sihtfinantseeringud põhivara soetamiseks (kergliiklustee rajamise ja Lagedi 
Põhikooli renoveerimise projektide edasilükkumine) 
 

-27 193 971 
 
 

Sihtfinantseeringud jooksvateks kuludeks  910 995 

Kokku tulueelarve vähendamine -21 878 947 

Kokku investeeringute eelarve vähendamine -29 982 076 
s.h. 2009.a. assigneeringute ületõstmine 83 160 

       saadud sihtotstarbelised toetused (kergliiklustee) -12 310 600 

       saadud sihtotstarbelised toetused (Lagedi PK) -17 509 261 

       muud investeeringud -245 375 

Kokku eraldiste eelarve suurendamine 1 408 640 

Kokku tegevuskulude eelarve suurendamine 2 470 576 

Kokku muude kulude eelarve vähendamine -235 448 

Kokku hoiuste suurendamine -400 000 

Kokku hoiuste vähendamine (assigneeringute ületõstmine) 739 429 

Kokku laenu võtmise vähendamine (sihtfinantseerimise projektide 
omaosaluse katteks) 

-4 798 790 

 
 
Aasta jooksul ilmnenud täiendavad vajadused erinevates tulu-kulupositsioonides said 
lahenduse viie lisaeelarve, viie eelarve muutmise, seitsme saadud sihtfinantseeringu ja 5 
reservfondi kasutamise kaudu. 
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Korrigeeritud eelarve täitmine kuluartiklite lõikes 
Eesti kroonides 
     

Artikkel Artikli nimetus Eelarve Tegelik Täitmise % 

15 Investeeringud kokku 17 877 456 7 661 751 42,86 

4 Eraldised kokku 11 938 059 9 564 315 80,12 

50 Personalikulud kokku 90 034 458 87 479 416 97,16 

55 Majandamiskulud kokku 64 765 103 57 702 771 89,10 

6 Muud kulud kokku 9 061 773 8 277 578 91,35 

 KÕIK KOKKU 193 676 849 170 685 832 88,13 
 
Tabelist nähtub investeeringukulude suur alatäitmine. Tegevusalade lõikes kujunes 
investeeringute eelarve täitmine järgmiselt: 
 
Korrigeeritud eelarve täitmine tegevusalade lõikes 
 
Korrigeeritud investeeringute eelarve täitmine tegevusalade lõikes 
 

Tegevusala kood ja nimetus Eelarve Tegelik Täitmise % 

04              Majandus 15 263 940 5 565 015 36,46 

05  Keskkonnakaitse 964 978 766 637 79,45 

06          Elamu- ja kommunaalmajandus 782 522 782 521 100,00 

08        Vaba aeg, kultuur, religioon 267 000 243 850 91,33 

09              Haridus 599 016 303 728 50,70 

 KOKKU 17 877 456 7 661 751 42,86 
 
Tegevusalade lõikes olid peamised investeeringukulud järgmised: 
 

• Majandus – põhiosa alatäitmisest (35,7%) tekkis maanteetranspordi tegevusalal, kuna 
Assaku-Veski-Karja kergliiklustee ja sõidutee ehitamist alustatakse 2011 aastal. 
2010 aastal rekonstrueeriti Peetri-Heki tee, ehitati Laste-Kasemäe ühendustänav 
(Taaramäe tänav). 

• Keskkonnakaitse - telliti Jüri jäätmejaama teede ja tehnovõrkude projekt, tasuti Eesti 
Energia AS-le liitumistasu I osamakse. Projekteerimata jäi jäätmejaama 
teenindushoone. 

• Elamu- ja kommunaalmajandus – rajati Peetri-Heki tee (307,6 tuh. krooni), Taaramäe 
tänava (343,4 tuh. krooni) ja Raadiojaama tee (94,3 tuh. krooni) tänavavalgustus. 
Taaramäe tänava ehitamisega seoses renoveeriti veetrassi (38,2 tuh. krooni). 

• Vaba aeg, kultuur, religioon – spordikeskusesse soetati jooksurada ja 
põrandapesumasin (täitmine 99,87 %), tegevusalale Puhkepargid hangitud 
mootorsaan suusaradade hooldamiseks  kujunes kavandatust odavamaks (täitmine 
84,67 %). 
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• Haridus –  Peetri Lasteaed – Põhikooli Assaku maja renoveerimise projekti lepingust 
tasuti 46,8 tuh. krooni (eelarve täitmine 23,4 %). Jüri Gümnaasium soetas 
automaatkompensatsiooniseadme reaktiivenergia kulude vähendamiseks, 
andmemassiivide kontrollerid ja õpilaspiletite printimiseks printeri (eelarve täitmine 
64,39 %).  

 
 

Korrigeeritud eraldiste eelarve täitmine tegevusalade lõikes 
 

Tegevusala kood ja nimetus Eelarve Tegelik Täitmise % 

01              Üldised valitsussektori teenused 609 175 529 755 86,96 

03              Avalik kord ja julgeolek 235 000 235 000 100,00 

04              Majandus 190 800 142 131 74,49 

05 Keskkonnakaitse 710 560 75 000 10,56 

08   Vaba aeg, kultuur, religioon 2 626 267 2 301 324 87,63 

09              Haridus 2 730 881 2 584 553 94,64 

10              Sotsiaalne kaitse 4 835 376 3 696 552 76,45 

 KOKKU 11 938 059 9 564 315 80,12 
 

• Majandus – liikluskorraldus 72,27 % (korteriühistutele parklate renoveerimise toetus) 

• Keskkonnakaitse -  heitveekäitlus 0% 

• Vaba aeg, kultuur, religioon – kokkuhoid tekkis: 

o Sporditegevuse eraldistelt, täitmine : toetused noorsportlastele 82,4%, 
parimate sportlaste kingitused 87,0%, spordiprojektid 91,7% 

o Huvitegevuse toetuselt – täitmine 89,6% 

o Noorsootöö eraldistelt- täitmine: noorsoo projektid 78%, lastelaagrid 86,8%  

o Kultuuriürituste eraldistelt, täitmine 84,1% (kultuuriprojektid) 

o Lagedi Vabadusvõitluse muuseumi toetuselt- täitmine 0% 

• Sotsiaalne kaitse – kokkuhoid põhiosas puuetega inimeste sotsiaalkaitselt, täitmine 
39,2% (hooldajatoetus), eakate sotsiaalkaitselt, täitmine 67,9 % (prillide-ravimite 
toetus, matusetoetus), puuetega laste lapsehoiuteenuselt, täitmine 32,1%, 
mudilasetoetuselt, täitmine 65,7%, toimetulekutoetuselt , täitmine 78,1%  

 
Korrigeeritud personalikulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 
 

Tegevusala kood ja nimetus Eelarve Tegelik Täitmise % 

01              Üldised valitsussektori teenused 7 632 684 7 624 616 99,89 

04              Majandus 3 685 143 3 580 548 97,16 

05 Keskkonnakaitse 720 868 636 004 88,23 

06              Elamu- ja kommunaalmajandus 3 148 858 2 646 167 84,04 
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08              Vaba aeg, kultuur, religioon 9 688 452 9 262 948 95,61 

09              Haridus 62 063 258 60 676 413 97,77 

10              Sotsiaalne kaitse 3 095 195 3 052 720 98,63 

 KOKKU 90 034 458 87 479 416 97,16 
Eelarve täitmine personalikulude osas oli 97,16% (kokkuhoid 2 555 042 krooni). Suurem 
kokkuhoid oli koolidel 996 069 krooni ja elamu-kommanaalmajanduse tegevusalal 502 691 
krooni. 
 
Aasta lõpus maksti personalikulude ökonoomia arvelt ühtsete põhimõtete alusel 
jõulupreemiaid. Samuti maksti detsembrikuus ette personalikulude makse, millede 
maksetähtaeg oli järgmisel aasta jaanuaris.  
 
Korrigeeritud majandamiskulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 
 

Tegevusala kood ja nimetus Eelarve Tegelik Täitmise % 

01              Üldised valitsussektori teenused 3 708 814 3 291 896 88,76 

03              Avalik kord ja julgeolek 686 080 624 118 90,97 

04              Majandus 6 605 252 5 974 589 90,45 

05 Keskkonnakaitse 977 018 613 088 62,75 

06              Elamu- ja kommunaalmajandus 5 304 999 4 179 028 78,78 

07 Tervishoid 478 790 396 814 82,88 

08              Vaba aeg, kultuur, religioon 8 322 279 7 176 452 86,23 

09              Haridus 36 487 412 33 700 342 92,36 

10              Sotsiaalne kaitse 2 194 459 1 746 444 79,58 

 KOKKU 64 765 103 57 702 771 89,10 
 
Majandamiskulude osas saavutati eelarvega võrreldes kokkuhoid 7 062 332 krooni. 
Kokkuhoiu saavutamisel on peamine põhjus kulude tsentraliseeritud jälgimine. 
 
Korrigeeritud Muude kulude täitmine 91,35% ulatuses tuleneb reservfondi kasutamisest, 
kasutamata jäi 94 957 krooni. 
 
Järgnevas tabelis on esitatud kokkuvõtlik ülevaade rahaliste vahendite moodustumisest ja 
kasutamisest. 
 
Rahaliste vahendite liikumine kassapõhisel printsiibil 
 

 
Tegelik 2010 

Korrigeeritud 
eelarve 2010 

Tegelik 2009 Tegelik 2008  

Rahalised vahendid 
perioodi alguses 

26 153 658 26 153 658 108 370 617 191 914 634  

Kapitalirendi 
maksed 

-785 712 -785 710 -2 750 895 -1 864 796  
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Tegelik 2010 

Korrigeeritud 
eelarve 2010 

Tegelik 2009 Tegelik 2008  

Kohustuste 
vähenemine (laen) 

-555 477 -555 477 -919 632 -919 632  

Aktsiate ost        
(AS Elveso) 

0 0 0 -7 500 000  

Tulud 182 041 219 172 884 541 179 009 011 204 979 490  

Tegevuskulud -163 024 081 -175 799 393 -159 466 852 -149 165 480  

Investeeringud -7 661 751 -17 877 456 -98 088 591 -129 073 599   

Rahalised vahendid 
perioodi  lõpus 

36 167 856 4 020 163 26 153 658 108 370 617  
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AALLLLKKIIRRJJAADD  MMAAJJAANNDDUUSSAAAASSTTAA  AARRUUAANNDDEELLEE  
 
Rae vallavalitsuse tegevjuhtkond on koostanud 31.12.2010.a. lõppenud 
konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande, mis koosneb tegevusaruandest ja 
konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandest. 
 
Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on kinnitanud  Rae valla volikogu oma 14. 
juuni 2011 otsusega nr        . Vastav otsus kuulub käeoleva majandusaasta aruande juurde.   
 
 
 
 
 
__________________       __________________ 
Veigo Gutmann         kuupäev 
Vallavanem 
 
 
 
__________________       __________________ 
Meelis Kasemaa         kuupäev 
Abivallavanem 
 
 
 
_________________ ________________ 
Aivo Hommik          kuupäev 
Abivallavanem 
 
 
 
_________________ ________________ 
Tarmo Toomet          kuupäev 
Abivallavanem 
 
 
 
__________________       __________________ 
Agu Laius           kuupäev 
Volikogu esimees 
 


